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Ordföranden har ordet 

Som ordförande i RBU Stockholm ser jag varje dag 

hur mycket våra medlemmar kämpar – inte bara 

för sina egna barn och ungdomar, utan för rätten 

till ett värdigt och självständigt liv. Trots att 

barnkonventionen varit svensk lag i över fem år 

och LSS tydligt slår fast rätten till stöd, får Sverige 

fortsatt kritik från FN för bristande efterlevnad. 

Under året har vittnesmålen från våra medlemmar 

blivit allt fler. Barn nekas skolskjuts, ungdomar får 

inte sin assistans, elever tvingas åka till en 

förälders arbetsplats för att kunna använda 

toaletten. Bristande bostadsanpassning, 

ledsagning och otillräckligt stöd i skolan är tyvärr 

vardag – även här i Stockholm. 

Medierna har rapporterat om hur kommuner tycks 

tävla om att genomföra de snabbaste och mest 

kraftfulla neddragningarna av stöd till barn och 

unga med funktionsnedsättning. Vi har sett 

exempel där barn med rörelsehinder nekas 

skolskjuts och tvingas stanna hemma, eller där en 

elev med assistansbehov inte får gå på toaletten 

under skoldagen och istället måste följa med en 

förälder till dennes arbetsplats. Det har även 

förekommit fall där barn nekas ledsagning till 

fritidsaktiviteter och där elever med 

neuropsykiatriska funktionsnedsättningar inte får 

tillgång till extra stöd i klassrummet. 

Denna kapplöpning mot botten är ett allvarligt hot 

mot barns och ungas möjligheter till delaktighet 

och utveckling. Det är inte enbart en fråga om 

enskilda misstag eller tillfälliga nedskärningar. Det 

är ett strukturellt problem: LSS och 

barnkonventionen är tydlig lagstiftning, men 

tolkning och tillämpning varierar kraftigt mellan 

kommuner. I praktiken har politiska beslut och 

myndighetsstyrning skapat en osynlig kvot för hur 

många barn som får rätt till ett självständigt liv.  

 

 

Samtidigt ser vi hur staten accepterar 

miljardbelopp i skatteavdrag för renoveringar och 

hushållstjänster, medan varje krona till personlig 

assistans ifrågasätts. 

RBU Stockholms etablerade arbete på regional 

nivå fortsätter, men för att förändra verkligheten 

för våra barn och ungdomar måste vi nu också 

fokusera på kommunerna. 2026 blir året då vi 

prioriterar kommunal påverkan. Vårt första fokus 

är att verka för att inte bara Region Stockholm, 

utan nu varje kommun i länet, ska anta 

funktionsrättskonsekvensbeskrivning (FKB) som 

verktyg i beslutsprocesser. Vi behöver bli fler 

medlemmar som engagerar sig lokalt, samla 

information och föra dialog med politiker och 

tjänstepersoner. Vi tar fram gemensamt material 

och strategi för våra insatser, med fokus på LSS, 

barnkonventionen och konsekvenser av olika 

tolkningar och praxis. Kommunturnéer, kampanjer 

och FKB blir viktiga delar i vårt arbete. 

Detta är också ett valår. Vi behöver din hjälp att 

visa hur situationen ser ut i din kommun. 

Tillsammans kan vi göra våra barn och ungdomar 

mer synliga, skapa insyn och se till att 

kommunerna prioriterar rättigheter och 

delaktighet i alla beslut. 

Jag tror på styrkan i vår gemenskap och i varje 

medlem som väljer att engagera sig. Tillsammans 

kan vi inte bara reagera på akuta problem – vi kan 

driva långsiktig förändring som gör verklig skillnad i 

vardagen för våra barn och unga. 

 
Carina Pahl Skärlind 
Ordförande 
RBU Stockholms län 
 

 

Verksamhetsberättelse för RBU i Stockholms län 2025 
 

RBU:s vision:  

Ett rättvist samhälle och ett utvecklande liv för barn och unga med rörelsehinder 
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Styrelsen   
 

Ordförande:  Carina Pahl Skärlind 
Vice ordf.  Agnes Serfözö 
Kassör:  Robert Metz  
Ledamöter:  Ewa Wodzynska  
   Mica Slätt 
  Kevin Nordfors 
  Revan Hana 
Ersättare:  Mandana Lagerlöf 
   Mario Krolo 
            

Styrelsen har haft nio protokollförda 
sammanträden under 2025. 

Styrelsekonferens 
Den 15-16 november hölls en styrelsekonferens på 
Skepparholmen i Nacka. Under söndagen deltog, 
förutom styrelse och kansli, fem speciellt inbjudna 
gäster: Caroline Ekstrand, medlem, Maria 
Ennefors, medlem, Niclas Wennerlund, Bara vanlig, 
Emma Hammar, Hugos stiftelse och Peter 
Avenberg, Samtrans. Gästerna bidrog med många 
idéer och värdefull input till RBU:s arbete. 

Förutom dessa var ytterligare fem gäster inbjudna 
som fick förhinder. 

Under konferensen diskuterade man bland annat 
följande: 

- Sammanfattning av årets som gått. 
- Planering av intressepolitiska frågor inför 

2026. 
- Förslag på motioner till riksförbundets 

kongress. 
- Vilka digitala kanaler RBU behöver satsa 

på.  
- Medlemsvård- och värvning. 
- Medlemsaktiviteter 2026. 
- Kommunkampanj 2026. 

 

Besök 
På styrelsemötet i oktober deltog Göran Nygren, 
som tidigare arbetat som ombudsman på RBU:s 
riksförbund. Han driver ett forskningsprojekt om 
”skolsituationen för barn med medfödda 
rörelsenedsättningar” där RBU Stockholm ingår i 
en referensgrupp. 

 

 

Arbetsgrupper 
Styrelsen har tre arbetsgrupper: 

• Påverkan (Therese Lagerman, Elise 
Jeppsson, Mandana Lagerlöf och Mica 
Slätt) 

• Rekrytering (Elise Jeppsson, Jessica 
Stjernström, Revan Hana och Carina Pahl 
Skärlind) 

• Kommunikation (Elise Jeppsson, Kevin 
Nordfors, Agnes Serfözö och Ewa 
Wodzynska) 

AU 
 

Arbetsutskottet har bestått av Carina Pahl Skärlind, 
Agnes Serfözö, Robert Metz samt Ewa Wodzynska. 
AU förbereder vissa större ekonomiska frågor, 
handlägger personalfrågor samt tar sådana beslut 
som styrelsen delegerar till AU. 
 

Revisorer 
 

RBU Stockholm anlitar revisionsfirman HQV 
Stockholm AB. Katarina Nyberg har varit ordinarie 
revisor med Lena Normann som ersättare. Lars 
Björk har varit lekmannarevisor med Eva Hagblom 
som ersättare. 
 

Årsmöte 
 

Den 25 mars hölls RBU Stockholms årsmöte. 19 
medlemmar deltog varav 15 röstberättigade. 
Talare var: 
Ludmila von Zweigbergh, Region Stockholms 
övergripande strateg för barnrättsfrågor, samt Lina 
Lundström, barnombudsman i Stockholms stad. 
Astrid Tornberg, funktionshinderombudsman i 
Stockholms stad var också inbjuden men blev sjuk. 

Gästerna berättade om sina roller/sina uppdrag 
och hur de ser att deras arbeten bidrar till att 
säkerställa våra barns rättigheter och möjligheter i 
regionen. 

Valberedning 
 

Bratislav Stankovic, sammankallande, Maria 
Fagerquist och Karin Montelius valdes vid årsmötet 
till valberedning inför 2026 års årsmöte. 
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Kansli 
 

RBU Stockholms kansli ligger på St Göransgatan 84, 
3 tr, på Kungsholmen. Föreningens 
konferenslokaler ligger i samma fastighet med 
adress St Göransgatan 82 A. 

Fem personer är anställda och delar på 2,4 
tjänster. De anställda är: 
Jessica Stjernström 
kanslichef, 75% 
Elise Jeppsson 
kommunikatör, 100% 
Therese Lagerman,  
intressepolitisk talesperson, 40% 
Elinore Branden 
fondhandläggare, 15% 
Annika Stridh 
ekonomiansvarig, timarvoderad ca 10% 

Under året har Elise Jeppsson gått en utbildning till 
webbredaktör på Poppius. Kursen var 12 kvällar 
och fokus låg på att forma budskap, veta vilka 
kanaler man ska använda och hur man når 
mottagaren. I kursen har det också ingått att 
redigera filmer samt använda AI. 

Elise Jeppsson deltog också på en endagskonferens 
på Volontärbyrån hur man engagerar frivilliga. 
 

RBU Stockholms förtroendevalda 
och aktiva medlemmar 
 

Föreningen har ett stort antal förtroendevalda och 
engagerade medlemmar. Det är föräldrar och unga 
vuxna som på ideell basis har arrangerat 
aktiviteter, suttit i olika råd och styrelsen, deltagit i 
konferenser eller på annat sätt engagerat sig för 
föreningen. Råd i kommuner och region kan ha 
olika namn t ex tillgänglighetsråd, samverkansråd, 
handikappråd, funktionshinderråd eller 
funktionsrättsråd. För enkelhetens skull benämner 
vi alla FHR, funktionshinderråd, nedan. 

Följande personer har under 2025 varit 
engagerade i föreningen. 

Förkortningar: FHR= funktionshinderråd, 
MMC/RMB=Ryggmärgsbråck, CP= Cerebral Pares, 
KI=Karolinska institutet, ord=ordinarie, ers=ersättare. 

Jorunn Aase, arrangör medlemsaktivitet Herrfallet 
Jessica Beser, repr. i Samverkan enligt LSS § 15:7 i Värmdö 

Lars Björk, läkemedelskommittén, lekmannarevisor ord 
Maria Fagerquist, arrangör medlemsaktivitet Skansen 
Jessica Ferdman, arrangör medlemsaktivitet Herrfallet 
Eva Hagblom, FHR Huddinge, lekmannarevisor ers 

Ove Hedlund, arrangör medlemsaktivitet Tranvik 
Marie Kringberg, arbetsmarknadsnämndens FHR 

Stockholm, arbetsmarknadsgrupp Funktionsrätt Stockholms 
län. 
Mandana Lagerlöf, styrelsen ers, funktionshinderråd 

kommunstyrelsen, stadsbyggnads- och exploateringsnämnden 
samt Kungsholmen norra innerstaden i Stockholms stad. 

Therese Lagerman, intressepolitisk talesperson, arrangör 

medlemsaktivitet Romme samt sminkkväll, FHR Hässelby-
Vällingby-Bromma, referensgrupp socialförvaltningen 
Stockholm 
Gerda Lindholm, kunskapsteamet för MMC på KI, MMCUP 

på KI 
Jessica Metz, arrangör medlemsaktivitet julpyssel 
Robert Metz, styrelsen kassör, AU, arrangör 

medlemsaktivitet äventyrsbad 
Karin Montelius, styrelsen ers t o m mars, 

tillgänglighetsråd Lidingö t o m maj, valberedningen 
Thomas Müller, styrelsen ers t o m mars, 

läkemedelskommitténs brukarråd 
Ingrid Näsman Björk, valberedningen t o m mars 
Carina Pahl Skärlind, RBU Stockholms ordförande, FHR 

Nacka,  FHR regionledningskontoret, FHR regionstyrelsen, 
arrangör medlemsaktivitet ridläger 
Agnes Serfözö, föreningens vice ordförande, AU, vice ordf 

i FHR utbildningsnämnden och SISAB Stockholm, FHR 
Hägersten-Liljeholmen-Älvsjö-Skärholmen  
Sabina Soldati, redaktör för RBU:s medlemstidning Utsikt, 

representant i Samverkan enligt LSS § 15:7 i Värmdö 
Mica Slätt, styrelsen ord, resursgrupp tillgänglighet land 

och sjö, samverkansråd kultur inom Region Stockholm 
Bratislav Stankovic, valberedningen 
Stefan Swedenrose, arrangör medlemsaktivitet Tranvik, 

ridläger samt familjedag på Värmdö 

Malin Tjernell Prioset, FHR Kungsholmen-Norrmalm t o m 

våren 

Marie Wennberg, arrangör medlemsaktivitet Romme, 
Förbundsstyrelsen riks ers 
Ewa Wodzynska, styrelsen ord, hjälpmedelsgruppen inom 

Region Stockholm, referensgrupp  barn, unga och deras anhöriga 

inom Funktionsrätt Stockholms län t o m hösten 
 

Träff för råds-representanter  
Den 1 april, 15 oktober samt 4 december samlades 
RBU Stockholms representanter i råd mm till 
möten. På april och oktobermötena informerade 
alla deltagare om arbetet i sitt råd/arbetsgrupp 
och diskuterade hur RBU ska ställa sig i vissa 
frågor. På decembermötet, som var digitalt, 
planerades den kommunkampanj RBU Stockholm 
ska genomföra 2026. Kampanjen syftar till att 
presentera FKB, Funktionsrättskonsekvens-
beskrivning, länets alla 26 kommuner och få dem 
att anta denna. 
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Medlemmar 
 

Antal medlemmar 31/12 2025 var 1305 st fördelat 
på 459 familjer plus supportermedlemmar. 
Motsvarande siffror 2024 var 1371 medlemmar 
fördelat på 460 familjer plus supporter-
medlemmar. Antal familjer har minskat med 0,2 % 
och antal medlemmar har minskat med 4,8 %. 

Medlemsvärvarkampanjer  
Under 2025 har vi gått nästintill plus minus 0 när 
det gäller huvudmedlemmar och 
supportermedlemmar. Vi hade 459 vid årsskiftet 
jämfört med 460 (2024/2025). Det vi har gjort 
under året som troligtvis har bidragit till resultatet 
är att vi medverkade på flera arenor under hösten 
där många potentiella medlemmar fanns. Vi har 
även haft löpande Facebook-annonsering under 
oktober-december både för huvudmedlemskap 
och supportermedlemskap.  

 

Medlemsenkäter 
 

2024 skickade vi ut en mer omfattande 
medlemsenkät, vilket var den första på flera år. 
Tanken är att vi framöver kommer skicka ut 
samma enkät en gång per år för att kunna mäta 
hur våra medlemmar uppfattar vår verksamhet 
över tid.  

En uppföljande medlemsenkät skulle ha gått ut 
under hösten 2025, men på grund av hög 
arbetsbelastning valde vi att flytta den till våren 
2026. Framöver kommer den istället att skickas ut 
varje vår till medlemmarna.  
 
När det gäller aktiviteterna som RBU Stockholm 
arrangerar skickar vi ut utvärderingsenkäter i till 
alla deltagare efter en aktivitet för att göra 
aktiviteten bättre till nästa gång. 
 

Guldkanten 
 

För många år sedan fick RBU Stockholm ett arv 
från makarna Nygren. Medlen delas ut i form av 
”guldkanten” och kan sökas av medlemmar i 
föreningen som har en CP-skada. Uttrycket 
”guldkanten” kommer från testamentet där det 
står att medlen ska användas till att ge en guldkant 
på tillvaron för medlemmar med CP-skada. 

Krav för att få bidrag: 

• Måste vara medlem i RBU Stockholm. 

• Måste ha en CP-skada. 

• Får inte ha mottagit bidrag vid föregående 
utdelningstillfälle. 

Beslut om utdelning tas av föreningens presidium, 
som också utgör styrelse för ”Makarna Nygren”. 
De beslutar om hur många som ska få bidrag samt 
bidragets storlek. 

Information om ”guldkanten” fanns med i 
föreningens nyhetsbrev samt på RBU:s hemsida. 
Ansökan sker sedan 2019 via Google forms på RBU 
Stockholms hemsida. Det går också bra att skicka 
in ansökan per post. 

Under 2025 fick 25 medlemmar bidrag med 2000 
kr vardera. Sju vid vårens utdelning och 18 vid 
höstens. 
 

Intressepolitik 
 

Nyhetsbrev om intressepolitik 
En gång per månad får föreningens medlemmar 
nyhetsbrev om vad som är på gång i föreningen 
med fokus på aktiviteter. Under 2025 började vi 
kvartalsvis skicka ut nyhetsbrev om intressepolitik 
för att lyfta vilka sakfrågor RBU Stockholms län 
arbetar med och få föreningens medlemmar mer 
engagerade. 

Från påverkansarbete till intressepolitik 
För att bli ännu tydligare och möta Region 
Stockholms regler för bidrag gick man under året 
över från ordet påverkansarbete till intressepolitik. 
Det påverkar inte innehållet utan syftar till att 
bättre följa föreningens egna stadgar och Regions 
Stockholms riktlinjer för bidrag till föreningar. 
Dessutom matchar det med RBU:s riksförbund 
som använder begreppet intressepolitik.  

Linkedin 
Under året började man använda Linkedin som en 
kanal att nå ut med sakfrågor, bevaka, skapa 
kontakt med media och beslutsfattare mm. Målet 
är att skapa fler interaktiva inlägg och på så sätt få 
ett utökat nätverk. 

Plan för intressepolitik 
Inför 2025 arbetade föreningen fram en plan för 
intressepolitik under året. Dokumentet innehåller 
plan för sakfrågor, manifestationer, 
mediakontakter och mycket mer. Dokumentet ska 
styra intressepolitiken både organisatoriskt och 
innehållsmässigt och fyllas på/justeras efter behov 
och syfta till att RBU Stockholm ska bli proaktiva 
istället för reaktiva. 
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Dialogsamtal om habilitering 
Den 16 januari deltog RBU, tillsammans med flera 
andra funktionsrättsföreningar, på ett dialogmöte 
med Miljöpartiet (Mp) i Region Stockholm. Mp ville 
veta hur föreningarnas medlemmar upplever 
habiliteringen, vad som fungerar bra och vad som 
kan bli bättre.  

RBU lyfte bland annat att det är oklart vem som 
ansvarar för att skriva intyg för t ex hjälpmedel. 
Idag hänvisar habiliteringen till primärvården då 
det krävs en läkare för att skriva intyg och 
habiliteringsläkarna nu är borta. Primärvården i sin 
tur upplever inte att de har rätt kunskap om 
personen för att kunna utfärda intygen. 

Tidigare skrev habiliteringen t ex ADL-intyg 
(Aktiviteter i det Dagliga Livet) som är nödvändigt 
exempelvis då man ska söka personlig assistans, 
omvårdnadsbidrag eller flytta till eget boende. 
Idag hänvisas man ofta till primärvården även för 
det. Olika habiliteringar gör olika vilket ger en 
splittrad bild och svårigheter för den som behöver 
ett intyg att veta var hen ska vända sig. Det finns 
inga gemensamma riktlinjer för vem som ska skriva 
intyg och den som behöver intyget bollas mellan 
olika enheter. 

Delaktighet för barn och ungdomar 
Den 11 februari hölls en workshop med Region 
Stockholm på tema Delaktighet för barn och 
ungdomar inom regionen. Från RBU deltog sex 
personer från styrelse och kansli och föreningen 
tryckte hårt på vikten av att hela regionen följer 
barnkonventionen. Det kan till exempel gälla 
rätten att både ta del av och utöva kultur eller 
behovet av att det finns ett alternativ till alla 
digitala tjänster för den som inte kan hantera den 
digitala tekniken. RBU lyfte också behovet av att 
Region Stockholm behöver lyssna mer på barn och 
unga och tidigt ta in referensgrupper med unga 
med funktionsnedsättning. 

RBU framhöll också att kommunikation är grunden 
till delaktighet och tillgänglighet.  Kommunikation 
måste få ske på personens villkor med exempelvis 
BLISS, ögonstyrd dator, teckenspråk, bildstöd eller 
annat. 

Fritids- och framtidsmässan 14 februari 
Den 14 februari deltog RBU, för andra året, på den 
av Stockholms stad arrangerade Fritids- och 
framtidsmässan. Över 1200 besökare fick möta 
föreningar och verksamheter inom Stockholm men 
också prova på olika paraidrotter. RBU knöt nya 
viktiga kontakter inför det kommande året. 

Barnkonventionen i kollektivtrafiken 
Den 3 mars hölls ett digitalt seminarium om 
barnkonventionen i kollektivtrafiken. Funktionsrätt 
i Stockholms län var värd för mötet som handlade 
om hur region Stockholms revisorer har granskat 
hur väl trafiknämnden följer barnkonventionen, 
som nu varit svensk lag i fem år. Deltagarna på 
seminariet fick ta del av revisorernas granskning 
om hur barnrättsperspektivet tas till vara i 
kollektivtrafiken. RBU var representerade av både 
styrelseledamöter och kanslipersonal. 

Nytt stresstest 
Den 13 mars hölls ännu ett stresstest i 
kollektivtrafiken med trafikregionsråd Anton 
Fendert. Syftet var att följa upp det stresstest som 
genomfördes under hösten 2024. 

Hearing med nya arbetsterapeuter 
I mars deltog RBU Stockholm på en hearing om vad 
nya arbetsterapeuter möter när de kommer ut i 
verksamheterna. Man diskuterade vilka 
förändringar i samhället som påverkar 
arbetsterapeuternas uppdrag, vad de behöver 
hantera, hur det ser ut med digitalisering och e-
hälsolösningar och mycket annat. 

RBU lyfte bland annat följande frågor: 

• Resursfrågan och besparingar som görs på 
barn med funktionsnedsättning. 

• Hjälpmedel. 

• Vikten av att sätta in träningsinsatser tidigt 
för att jobba preventivt och göra barnen 
mer självständiga i framtiden. 

• Barnrättskonventionen. 

• Arbetsterapeuternas kunskapsnivå kring 
barn med funktionsnedsättning. 

• LSS. 

Delaktighetsdagen 
Den 9 april hölls delaktighetsdagen. Myndigheten 
för delaktighet. Hearing med politiker om 
delaktighet i samhället. RBU var på plats och tog 
del av information från tjänstemän och utfrågning 
av politiker. RBU representerades bland annat av 
Ewa Wodzynska 

Remiss om barnhälsa 
Under våren 2025 svarade RBU Stockholm på en 
remiss: ”Program för barnhälsa”. I svaret 
framförde RBU bland annat följande: 

• Det är viktigt att man redan i 
förskolan/skola ger barn lika möjligheter 
att delta och utvecklas oavsett 
funktionsförmåga. Idag exkluderas många 

Signed document (LuIkv0)



RBU Stockholm 802008-6891   8 
 

barn med funktionsnedsättning då de inte 
kan delta i förskolans alla aktiviteter som 
utflykter. 

• Barn som har svårigheter att äta, och har 
särskilda behov kring måltider, måste idag 
anpassa sig till förskolans/skolans 
måltidsrutiner istället för att man anpassar 
verksamheten efter barnen. Barn med 
funktionsnedsättning får inte alltid de 
resurser de behöver kring måltiderna. 

• Personal på förskolan måste få utbildning i 
bemötande och har man ett barn i 
gruppen som har en funktionsnedsättning 
måste hela personalgruppen få utbildning i 
barnets specifika funktionsnedsättning och 
dennes behov. 

• FN:s barnkonvention måste följas. 

Remiss om skolskjuts 
Under våren 2025 svarade RBU Stockholm på en 
remiss om skolskjuts”. I svaret framförde RBU 
bland annat följande: 

• Det är viktigt att skolskjutsen kommer i tid. 
RBU har medlemmar som inte fått 
godkända betyg p g a hög frånvaro som 
beror på ofta försenad skolskjuts. 

• Barnen måste vara fastspända på ett 
säkert sätt för att förhindra skador. 

• Vissa färdtjänstbilar saknar anpassade 
bilstolar vilket RBU anser borde vara ett 
krav vid upphandling. 

• Man behöver utbilda förare i bemötande 
och säkerhet. 

• Man behöver anpassa skolskjutsen till 
fritidsverksamhet och inte bara till 
skolverksamhet så att de yngre barn som 
har rätt att delta i fritidsaktiviteter efter 
skolans slut kan göra det. 

• Rätt att ta med en kompis i skolskjutsen 
för att underlätta social samvaro efter 
skoltidens slut. 

• Större flexibilitet i reglerna för vilken 
adress barnet har rätt att åka till efter 
skolans slut. T ex för att möjliggöra för 
barnet att åka hem till mormor och morfar 
istället för hemadressen efter skolan. 

 

Habilitering & Hälsa 
Den 8 maj deltog RBU Stockholm i ett möte med 
Habilitering & Hälsa. Man diskuterade bland annat 
Funktionsrätt Stockholms läns temaår om barn och 
unga men också FAR, fysisk aktivitet på recept, för 

barn och unga med funktionsnedsättning, som 
man har infört. Man fick en rapport om hur det 
arbetet fortlöper. Förutom RBU deltog FUB, 
Autism och Svenska Downföreningen, sällsynta 
diagnoser m fl. RBU representerades av Therese 
Lagerman och Ewa Wodzynska. 

Manifestation 4 juni 
På assistansens dag, den 4 juni höll RBU Stockholm 
och RBU:s riksförbund en gemensam 
manifestation på Sergels torg. Man startade med 
en marsch, med trumslagare, från Centralstationen 
till Sergels torg där det var tal av bland andra 
Johan Klinthammar, Carina Pahl Skärlind, Bengt 
Westerberg, Kevin Nordfors, Moha Frikraft.    

Totalt deltog ca 400 personer på manifestationen 

Ett godare samtal 

Under årets Järvavecka deltog RBU Stockholms 

ordförande Carina Pahl Skärlind i ”Ett godare 

samtal” på initiativ av Skandias stiftelse och 

Stiftelsen Järvaveckan. Över en lunch diskuterade 

man hur man kan bygga en demokrati där fler 

känner att dom kan, vill och vågar vara delaktiga. 

Prideparaden 
Sedan några år deltar Rh-gruppen (fem 
rörelsehinderföreningar i samverkan) i 
Prideparaden. 2025 var RBU drivande och 
samordnade årets deltagande. Ca 65 personer 
med rullstol, jämte anhöriga och assistenter, 
deltog under parollen ”samma fördomar – samma 
kamp”. Paraden, som var 5 km lång, startade på 
Norr Mälarstrand och slutade på Östermalms IP 
där Prideområdet låg. 

Två partier tog kontakt med Rh-gruppen och 
uttryckte önskemål att funktionsrättsrörelsen 
borde ha ett eget tält på Prideområdet nästa år 
alternativt en aktivitet. Dels för att synas och möta 
människor men också för möjligheten till samtal 
och samverkan med politiken. RBU Stockholm 
kommer ta frågan vidare till RBU:s riksförbund. 

Under 2025 års Pridevecka fanns flera brister i 
tillgängligheten som RBU framförde till 
arrangörerna. Det gällde till exempel behov av 
större handikapptoaletter som kan användas av 
personer med elrullstol samt att det var 
svårframkomligt där det låg kablar över gångstråk. 
Arrangören av Pride tog till sig RBU:s synpunkter 
och kommer inför 2026 års Pride samverka med 
RBU Stockholm för att undvika svårigheter och öka 
tillgängligheten. 
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Glädjeruset 
RBU var närvarande på Glädjeruset och pratade 
med deltagare och delade ut material. Man 
samtalade också med andra utställare, 
hjälpmedelsföretag mm om ev framtida 
samarbete. Carina Pahl Skärlind och Mica Slätt var 
RBU:s representanter. 

Parasportveckans prova-på-dag 
Då Parasport hade sin prova-på-dag under 
Parasportveckan var RBU på plats med 
informationsbord. Det var god uppslutning på 
besökare och RBU fick en ny supportermedlem. 
Kevin Nordfors och Ewa Wodzynska var RBU:s 
representanter på plats. 

Anpassade bostäder 
Den 16 september deltog RBU på ett möte på 
Kulturhuset då man släppte en rapport om Unga 
och bostadsdiskriminering. Det var 
jagvillhabostad.nu som drivit ett arvsfondsprojekt 
och rapporten tar bland annat upp problemen 
med höga hyror och höga inkomstkrav. RBU lyfte 
ungas svårigheter på bostadsmarknaden i stort och 
särskilt svårigheterna att få en anpassad bostad. 

Budgetpromenaden 
Den 22 september gick RBU, tillsammans med JAG 
och Fremia, med i budgetpromenaden då 
finansministern lämnar budgeten till riksdagen. 
Man hade plakat med ”Sluta spara, assistans i 
fara”, ”Assistans är frihet, rädda LSS” samt ”Högre 
löner ger bättre assistans”. Gruppen syntes i SvT:s 
direktsändning av budgetpromenaden och 
reportern nämnde RBU i sitt inslag. 

Infomöte på Rosenlund 
Den 25 september höll Habilitering & Hälsa ett 
informationsmöte för nya familjer inom 
habiliteringen. RBU var på plats med Carina Pahl 
Skärlind och Jessica Stjernström. Carina Pahl 
Skärlind häll ett kort föredrag om RBU:s aktiviteter 
och förutsättningar för att kunna delta i saker i 
samhället: färdtjänst, hjälpmedel mm. Många 
besökte RBU:s bord och ville prata om både 
sakfrågor och föreningens aktiviteter. 

LSS-dagen 
4 oktober var det LSS-dagen i ”7A posthuset” vid 
Odenplan. RBU deltog med ett informationsbord. 
Carina Pahl Skärlind, Therese Lagerman, Ewa 
Wodzynska och Kevin Nordfors var med från RBU 
och pratade med deltagare om intressepolitiska 
frågor och aktiviteter. De intressepolitiska frågorna 
var t ex färdtjänst, skolskjuts och hjälpmedel. 

Workshop om hjälpmedel 
RBU deltog på ett möte med Funktionsrätt 
Stockholms län om hjälpmedel. Funktionsrätt ville 
ha input om behovet av hjälpmedel överlag men 
särskilt behovet av fritidshjälpmedel. Man 
diskuterade utmaningar, möjliga lösningar och 
formulerade rekommendationer. Fritidsbanken var 
också med och berättade om sitt arbete.  

RBU framförde bland annat: 

• Behovet av ett brett utbud av 
fritidshjälpmedel. 

• Vikten av att habiliteringen inte skjuter 
över ansvaret för fritidshjälpmedel till 
Fritidsbanken. Fritidsbanken har inte det 
utbudet som behövs och lånar bara ut 
under en kort tid. 

• Vikten av att alla hjälpmedel ska vara 
kostnadsfria 

RBU representerades av Ewa Wodzynska. 

Assistans i skolan 
Carina Pahl Skärlind intervjuades av Radio 
Stockholm om svårigheten att få assistans i skolan 
och vilka konsekvenser det kan få. 

Stockholms vandringsleder 
RBU deltog under hösten på Regionalt 
vandringsledsforum som arrangerades av 
Länsstyrelsen i Stockholm. De är sedan våren 2025 
samordnande aktör för Stockholms vandringsleder 
och bjöd in till ett regionalt forum där man 
diskuterade hur man kan utveckla lederna i länet, 
höja kvaliteten och göra dem mer tillgängliga. 

RBU representerades av Ewa Wodzynska. 

SMO-vårdcentraler 
Region Stockholm hade under 2025 ett 
tidsbegränsat projekt där man testat sk SMO-
vårdcentraler. SMO står för ”Samordnat 
medicinskt omhändertagande” där har man samlat 
expertis kring vuxna med funktionsnedsättning. 
RBU genomförde tillsammans med FUB, 
Autismföreningen och svenska Downföreningen en 
enkät bland sina medlemmar i syfte att undersöka 
om de använder SMO-vårdcentralerna och hur 
nöjda de är med dom.  

Resultatet av enkäten användes i ett dialogmöte 
med Region Stockholm i oktober. Det 
tidsbegränsade projektet har förlängts till 2026 
men RBU, och de övriga tre föreningarna, vill att 
SMO-vårdcentralerna blir permanenta.  
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Fria hjälpmedel 
RBU skrev en motion till Funktionsrätt Stockholms 
län om fria hjälpmedel. I motionen lyfte RBU vikten 
av att hjälpmedel både för fritid och vardag är 
avgiftsfria. Det är både en fråga om att alla unga 
ska ha samma rättigheter utifrån 
barnkonventionen men också en ekonomisk fråga. 
En redan ekonomiskt utsatt grupp ska inte behöva 
betala för hjälpmedel som är en förutsättning för 
att leva livet som alla andra. Region Stockholm har 
dessutom antagit hälsopolicy och avgifter på 
hjälpmedel strider mot den antagna policyn. 

Remiss om sjötrafiken 

RBU svarade på remiss om tillgängligheten inom 

sjötrafiken. Man förde bland annat fram följande 

• Alla båtar har inte ramp för att komma 
ombord 

• Det är viktigt att landgångarna inte är för 
smala. Det är också bra om landgången är i 
ett stycke och inte delad i två delar som 
vissa är. 

• Lutningen på landgången får inte vara för 
kraftig. 

• Det saknas ledstråk på många bryggor. 

• Det saknas information om semaforer 
vilket är viktigt för personer med 
synnedsättning. 

• På vissa bryggor har varningsmarkeringar 
börjat vittra bort. 

• På vissa platser där varningsmarkeringar 
försvunnit har man satt över ytan med plåt 
vilket ger en snubbelkant som utgör fara. 

• Det finns vissa brister i personalens 
bemötande samt kunskap om personer 
med funktionsnedsättning. 

Beredskap för barn med funktionsnedsättning vid 
en krissituation 
I november deltog RBU på ett dialogsamtal inom 
Funktionsrätt Stockholms län om hur barn och 
ungdomar med funktionsnedsättning klarar en 
krissituation. Hur tar samhället ansvar för den här 
gruppen vad gäller information, skyddsrum osv? 
Syftet var att lyfta brister och hitta lösningar. RBU 
lyfte bland annat frågan om bristen på anpassade 
skyddsrum och hur man rent generellt rustar för 
barn med funktionsnedsättning i en krissituation. 

Ewa Wodzynska deltog på hearingen från RBU. 

Upphandling av enteralsprutor 
Under hösten fick RBU vetskap om att Region 
Stockholm ändrat reglerna förskrivning av små 
enteralsprutor, de medicinsprutor som används 

för de som har knapp i magen. Den enhet som 
tidigare förskrivit det, hjälpmedel i hemmet, 
meddelade att primärvården eller den 
förskrivande läkaren skulle skriva ut dessa. Det 
uppstod ett glapp som ställde till problem. RBU 
kontaktade media, Hjälpmedel i hemmet samt 
hälso-och sjulvårdförvaltningen.  

Även gastroenheten på Sachska barnsjukhuset 
kontaktade RBU då inte heller dom fick de 
enteralsprutor de behövde. 

RBU skickade ut ett extrainsatt nyhetsbrev med 
information om detta och där det efterfrågades 
fler erfarenheter från medlemmarna. 

Tack vare att RBU gick ut i media löstes frågan och 
de som behöver enteralsprutor för medicin får nu 
det t ex via Hjälpmedel i hemmet som tidigare. 

FN:s kritik mot Sveriges uppfyllelse av CRPD 
Den 3 december var det internationella 
funktionshinderdagen. Då deltog RBU på en 
temadag med fokus på FN:s kritik mot Sveriges 
efterlevnad av konventionen om rättigheter för 
personer med funktionsnedsättning (CRPD). Under 
dagen möttes representanter från Institutet för 
mänskliga rättigheter, politiker i Region Stockholm 
samt företrädare från funktionsrättsrörelsen för 
att diskutera hur Sverige lever upp till sina 
åtaganden och vad som behöver förändras för att 
rättigheterna ska bli verklighet i vardagen. 

Remiss om tunnelbanans gula linje 
I december svarade RBU på remiss om 
tunnelbanans Gula linje. I svaret framförde RBU 
bland annat följande: 

• Det är viktigt att man gör en 
Funktionsrättskonsekvensbeskrivning 
innan man inför förarlösa tåg. 

• Om det blir förarlösa tåg finns risker om en 
resenär blir sjuk och snabbt måste tillkalla 
hjälp.  

• Det finns heller ingen som kan hjälpa till 
om t ex rullstolshjul fastnar i dörrar och 
det kan uppstå problem för en person med 
rörelsenedsättning om tekniken inte 
fungerar och personen inte har någon med 
sig.  

• Det kan krävas längre tid att komma på 
tåget samtidigt som plattformsväggar 
upplevs säkrare och tryggare. 
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Transition 
Funktionsrätt Stockholms län arbetar med frågan 
om transition och kontaktade RBU Stockholm i 
frågan. Man önskade kunskap om det finns någon 
form av stödperson vid transition och behovet av 
detta.  

RBU Stockholm informerade dem om ett tidigare 
projekt med samordnade vid transition inom 
Region Stockholm. Projektet var tidsbegränsat 
men fick avbrytas i förtid p g a sjukdom. 

RBU ser ett stort behov av att regionen tillsätter en 
stödperson så att övergången från barn- till 
vuxensjukvård blir trygg och smidig. Det behövs en 
person som hjälper de unga in i vuxenvården på 
ett stabilt sätt. 

Möte med Länsstyrelsen 
RBU deltog på ett regionalt vandringsledsforum 
med Länsstyrelsen som sedan våren 2025 är 
ansvariga för Stockholms vandringsleder. Detta 
forum var en mötesplats för alla som på något sätt 
är engagerade i vandring och vandringsutveckling. 
Syftet var att höja kvaliteten på Stockholms 
vandringsleder och samverka för en bättre 
vandringsupplevelse. 

RBU representerades av Ewa Wodzynska. 

Möte om transition 
RBU var, tillsammans med andra föreningar, 
inbjuden till samtal med habiliteringen inom 
Region Stockholm om transition och regionens 
planer på att tillsätta en koordinator. RBU lyfte 
bland annat svårigheter då man går från en vård 
som är samordnad innan man fyller 18 till en vård 
där man som vuxen måste samordna allt själv. 

BOSSE råd, stöd & kunskapscenter 
RBU ingår sedan många år i ett nätverk med BOSSE 
Råd, stöd & kunskapscenter och andra 
funktionsrättsföreningar. 
 
Rh-gruppen 
Viss del av RBU Stockholms påverkansarbete 
planeras och genomförs tillsammans med Rh-
gruppen. Under året har man bl a diskuterat och 
arbetat med följande:  

• Skrivit motion till Funktionsrätt Stockholms 
läns stämma om rullstolstaxi och skol-
skjuts. Barn och ungdomar förtjänar en 
rullstolstaxi och skolskjuts som kommer i 
tid och är trafiksäker. Det är en förutsätt-
ning för att unga ska komma i tid till skola, 
träning eller arbete. Idag kan det ibland 

vara helt omöjligt att få en rullstolstaxi i 
rusningstid för att de bilarna är uppbok-
ade i den turbundna verksamheten. Det 
strider mot tanken med rullstolstaxi som 
ska möjliggöra spontana resor även för de 
som inte kan åka med den ordinarie 
kollektivtrafiken. Även skolskjuts som 
kommer för sent ställer till stora problem 
för de unga som får hög frånvaro i skolan 
då skolskjutsen kommer för sent. Det finns 
också brister i kommunikationen med den 
resande. Ofta missar man att informera 
om att det är samåkning vilket är viktig 
information när man planerar sin resa. 

I motionen föreslog man att Funktionsrätt 
Stockholm arbetar för att rullstolstaxi och 
skolskjuts håller tider och är trafiksäker. 

• Rh-gruppen tog initiativ till att ha ett 
dialogmöte med samtliga partier inom 
Region Stockholm om färdtjänst. Inför det 
mötet, som ska hållas i maj, ska alla 
medlemmar i de fem Rh-föreningarna få 
en enkät om färdtjänst. Svaren från den 
enkäten ska ligga till grund för 
dialogmötet.  

• Under våren genomförde Rh-gruppen en 
enkät om färdtjänst bland sina 
medlemmar. Det kom in 375 svar och 
svaren utgjorde underlag till dialogmöten 
med politiker inom Region Stockholm. Ett 
sådant möte var med regionråd Stefan 
Wanngård. I svaren kunde man utläsa att 
det skilde sig mycket i nöjdhet mellan de 
som åker rullstolstaxi och de som åker 
vanlig taxi. De som åker vanlig taxi var 
nöjda medan resenärerna i rullstolstaxi var 
missnöjda med tidspassning och säkerhet.  
Man diskuterade också turbundna resor 
och hur förseningar påverkar elever som 
riskerar att bli underkända vid upprepade 
sena ankomster eller personer med arbete 
riskerar mista sina jobb p g a att 
färdtjänsten ofta var sen. Man tog också 
upp behovet av fritt antal fritidsresor. 

• I slutet av maj bjöd RBU, tillsammans med 
Rh-gruppen, in alla regionens partier till 
ett möte där man skulle presentera 
resultatet av färdtjänstenkäten. Endast två 
partier valde att delta, båda från den 
sittande majoriteten. 

Rh-gruppen har bestått av RBU, RTP-S, DHR, NHR 
samt Reumatikerföreningen. 
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Ombud när barnet fyller 13 år 
RBU har, genom Funktionsrätt, uttalat sig kring 
Region Stockholms förslag att höja åldern då 
föräldrar kan vara ombud för sina barn på 1177 
och annat. RBU ansåg att man skulle behålla 13-
årsgräns men att föräldrar ska ha möjlighet att 
söka dispens vid behov.  

Debattartiklar 
Under 2025 skickade RBU Stockholm en 
debattartikel om ett förslag till lagförändring i 
socialförsäkringsbalken. I förslaget justeras 
formuleringar kring grundläggande behov, statlig 
assistens och föräldraansvar för att bättre 
motsvara de verkliga behov som finns hos 
familjerna.   

 

Samverkansråd i Region Stockholm 
samt arbetsgrupper inom 
Funktionsrätt 
 

Inom de flesta av Stockholms läns kommuner, 
inom Stockholms stads stadsdelar och centrala 
förvaltningar samt inom Region Stockholm finns 
råd för funktionshinderfrågor. Dessa har olika 
namn och kan heta tillgänglighetsråd, 
samverkansråd, handikappråd, funktionshinderråd 
eller funktionsrättsråd. I flera av dessa råd har RBU 
representation. Råden bevakar och driver lokala 
frågor eller frågor som rör en specifik förvaltning 
eller områden inom regionen. Ibland är det 
övergripande frågor och ibland är det specifika 
frågor som rör en enskild rättighet. Råden kan 
agera i frågor som redan är aktuella eller väcka nya 
frågor inom sitt område. 

Läkemedelskommittén 
Läkemedelskommittén är ett rådgivande 
expertorgan med huvuduppdrag att verka för en 
säker, rationell och kostnadseffektiv användning av 
läkemedel och läkemedelsnära medicinteknik. 
Läkemedelskommittén är policyorgan för frågor 
kring läkemedel och läkemedelsnära medicinteknik 
för Region Stockholm. 
 
Region Stockholms läkemedelskommitté beslutar, 
efter förslag från läkemedelskommitténs 
expertgrupper, vilka läkemedel som ska 
rekommenderas. Rekommendationerna är 
grundade på vetenskaplig dokumentation 
avseende effekt och säkerhet, farmaceutisk 
ändamålsenlighet, kostnadseffektivitet och 
miljöaspekter. Läkemedelskommittén 

sammanställer sedan och publicerar detta i “Kloka 
listan”, en guide för rekommenderade läkemedel 
vid vanliga sjukdomar. Man publicerar också 
"Kloka listan för patienter” vilken förklarar vilka 
och vad rekommenderade läkemedel innebär och 
att det är Region Stockholms läkemedelskommitté 
som står bakom valen. 
 
Läkemedelskommitténs består av 19 ledamöter 
med expertkunskap inom sitt kliniska område och 
leds av Mats Ek, överläkare i psykiatri, vice 
ordförande Rickard Malmström, överläkare i 
klinisk farmakologi, samt farmaceutisk sekreterare 
Siobhan Wallhuss. 
 
Brukar-samverkan 
Läkemedelskommittén har fyra adjungerade 
brukarföreträdare som representerar: 

• Funktionsrätt Stockholms län, inklusive en 
representant från RBU Stockholm. 

• SPF Seniorerna Stockholms län. 

• PRO Stockholms län. 
 
Representanterna kan vara max 2 vid varje 
ordinarie Läkemedelskommitté-möte och vi har 
lyssnat in och ibland bidragit med 
brukar/patientperspektivet i deras diskussioner. 
Fokus är ofta på tillgänglighet till läkemedel och att 
förpackningar / formulering är patient-anpassade. 
 
Läkemedelskommittén har under 2025 haft totalt 
9 möten inklusive arbetskonferens och 
beslutskonferens. Tre möten på våren och sex 
möten på hösten inklusive. Fokus 2025 för 
kommitteen har varit kunskapsstyrning och 
harmonisering av regionala riktlinjer mot de 
nationella.  
 

Lars Björk var RBU:s representant i kommitteen. 

 

Läkemedelskommitténs brukarråd 

Kommittén är en samverkan mellan Region 

Stockholms läkemedelskommitté och 

representanter från patient-, pensionärs- och 

funktionsrätts-organisationer. Målet är 

informations- och idéutbyte, dialog och diskussion. 

Huvuduppdraget för läkemedelskommittén är att 
verka för att läkemedel används på ett sätt som är 
klokt, evidensbaserat samt kostnadseffektivt. 
Kommittén samverkar även med flera olika 
grupperingar, till exempel NT-rådet (rådet för nya 
terapier), men är även med i nätverket för Sveriges 
alla läkemedelskommittéer, LOK. 
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Läkemedelskommittén samverkar med vårdgivare 
inom regionen på flera sätt, till exempel att 
anslutna informationsapotekare på Akademiskt 
primärvårdscentrum, besöker vårdcentralerna och 
att expertgrupperna håller i fortbildningar för 
vården. Läkemedelsenheten på HSF utför mycket 
uppföljning. Läkemedelskommitténs viktigaste 
produkt och styrmedel är Kloka listan, som till 
stora delar riktar sig till primärvården, men i delar 
även till den specialiserade vården. Som 
komplement till Kloka listan skrivs också ett flertal 
expertgruppsdokument på janusinfo.se, till 
exempel behandlingsriktlinjer och regionala 
ställnings-taganden som ger rekommendationer 
kring användning av nya läkemedel i Region 
Stockholm.  

Thomas Müller var RBU:s representant i rådet. 

Samverkansråd Färdtjänst 

Samverkansrådet består utav representanter från 

flera Funktionsrätt Stockholms län 

medlemsföreningar bland annat Attention, DHR, 

SRF, tjänstemän från Funktionsrätt, tjänstemän 

från Trafikförvaltningen samt sittande politiker. 

Under 2025 har rådet, och RBU:s representant 
arbetat bl a med följande: 

• Behovet av fler fritidsresor alternativt 
obegränsat antal. Nuvarande gräns ger i 
genomsnitt 1,3 resor per dag utslaget på 
ett år. Det begränsar möjligheten till full 
delaktighet i samhället och ett aktivt liv. 

• För låg tillgång till och säkerheten kring 

bilbarnstolar då en unga med 

rörelsenedsättning nyttjar sådana. 

• Vikten av allmän kunskap kring 

funktionsnedsättningar och bemötande för 

tryggheten och allmänna servicens skull. 

• Vikten av att resenärer rapporterar både 

stora och små problem till Färdtjänstens 

kundtjänst då varje ärende ”öronmärks" 

och förs in i statistiken. 

Kevin Nordfors var RBU:s representant i rådet. 
 
 

Regionstyrelsens samverkansråd 
Under 2025 har fokus legat på regionens budget 
och strategifrågor samt införandet av FKB, 
Funktionsrättskonsekvensbeskrivning. 

Gällande budgeten framåt har RBU efterfrågat 
tydligare och ökade satsningar på funktionsrätts-

perspektiv, särskilt kring tillgänglighet inom 
kollektivtrafik och vård, resurser för att ta fram 
funktionsrättskonsekvens i beslutsunderlag samt 
utveckling av SMO-mottagningar. 

RBU har även arbetat med regionens utvecklings-
plan (RUFS) där vi särskilt lyft konsekvenser och 
risker med slopade eller minskade krav för 
tillgänglighet när det gäller bostadsbyggande. Det 
var också fortsatta utmaningar i kollektivtrafiken 
med upphandlade bussar som hade minskad 
tillgänglighet och konsekvenser av borttagen 
rampservice och tågvärdar på pendeltågen.  

Dessutom hade man en konkret samverkan för att 
göra Region Stockholm till en mer inkluderande 
arbetsplats. Rådet lyfte också behovet av fler och 
bättre samverkansmöten, och att regionen 
tydligare följer och omsätter FN:s 
funktionsrättskonvention. 

Carina Pahl Skärlind var RBU:s representant i 
rådet. 
 
Resursgrupp tillgänglighet (land och sjö) 
Gruppen lyfter frågor kopplade till tillgängligheten 
i kollektivtrafiken i Region Stockholm. I samverkan 
med Funktionsrätt driver man medlemmarnas 
intressen. Under året har man arbetat med bl a 
följande: 

• Gruppen provåkte Lidingöbanan till 

Gåshaga för byte till båt till Nacka strand 

och vidare till Nybrokajen. Man identifie-

rade brister som framfödes till trafikför-

valtningens konsult som var med på resan. 

• Gruppen hade möten med SRF inför 

sommarens avstängning av tunnelbanan. 

• Gruppen har fått information om status 

kring renoveringen av Saltsjöbanans samt 

Slussen.  

• Resursgruppen lyfte frågor om bristande 

tillgänglighet vid vissa byten och specifika 

perronger. Även bristande säkerhet och 

bristande utrop i kollektivtrafiken har lyfts. 

Mica Slätt var RBU:s representant i rådet. 
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Kulturförvaltningens samverkansråd 
Under 2025 har Rådet bl a arbetat med/diskuterat 
följande: 

• Besökte Kulturhuset. 

• Påbörjat arbetet att vara behjälplig i 
regionens arbete att arbeta för ökad 
tillgänglighet inom kulturområdet. 

• Lyft behovet av tillgängliga publikplatser 
vid kultur som får medel av 
kulturförvaltningen. 

• Lyft behovet av tillgängliga scener där 
personer med funktionsnedsättning kan 
utöva kultur. Här har regionen möjlighet 
att villkora sina medel. 

• Diskuterat regionens projekt att ge praktik 
till personer med funktionsnedsättning 
som står långt ifrån arbetsmarknaden. 

• Inventering av konst vid nybyggnationer. 

• Konst i den nya tunnelbanan mellan Älvsjö 
och Fridhemsplan. 

Mica Slätt var RBU:s representant i rådet. 

Hjälpmedelsgruppen 
Under hösten 2025 fick RBU en plats i Region 
Stockholms hjälpmedelsgrupp så RBU har inte 
hunnit driva några frågor u gruppen men under 
gruppens sista möte för året pratade man bl a om:  

• Hjälpmedelsportalen. 

• Hörselhjälpmedel. 

• Sodexo. 

• Färdtjänst.. 

• Brist på kunskap kring hjälpmedel hos 
förskrivarna vilket leder till ifrågasättande 
av den som behöver hjälpmedel. 

 
Ewa Wodzynska var RBU:s representant i gruppen. 

Kunskapsteamet för MMC samt MMCUP på 
Karolinska Institutet 
Det nationella uppföljningsprogram (MMCUP) har 
till syfte att personer med ryggmärgsbråck eller 
andra medfödda skador i ryggmärgen ska få en 
jämlik vård i hela landet och att den vården ska 
följas upp på ett systematiskt sätt. Programmet 
samlar också nationella riktlinjer vid behandling 
och uppföljning av diagnoserna och fungerar som 
en hjälp för yrkesverksamma om vilken hjälp 
patienterna behöver. Detta register är väldigt 
viktigt nu när det är färre som föds med RMB och 
många av experterna på området går i pension. 
Spinalis i Stockholm är anknutet och kommer att 
registrera sina patienter i MMCUP. Även habili-
teringarna i Stockholm kommer att ansluta sig. 

RBU:s representant i kunskapsteamet har arbetat 

vidare med informationen på mmcup:s hemsida 

för att göra relevant information om 

ryggmärgsbråck så tillgänglig som möjligt för 

personer med ryggmärgsbråck, eller andra 

medfödda skador i ryggmärgen, och deras 

anhöriga. RBU har också varit aktiv i att sprida 

informationen om MMCUP i sociala och digitala 

kanaler.  

RBU:s representant i kunskapsteam för MMC 
(ryggmärgsbråck) och uppföljningsprogrammet 
(MMCUP) har varit Gerda Lindholm. 

Arbetsgruppen trygga vuxna 
Funktionsrätt Stockholms län inrättade under året 
en ny arbetsgrupp: ”Trygga vuxna”. Det är en 
intern arbetsgrupp för intressepolitiska frågor som 
rör barn och ungdomar. 

RBU fick en plats i rådet i slutet av 2025. Gruppen 
hade endast ett möte innan årsskiftet då RBU inte 
kunde närvara. 

RBU:s representant i arbetsgruppen var Mica Slätt. 

Referensgruppen barn, unga och deras anhöriga 
inom Funktionsrätt Stockholms län 
Inom Funktionsrätt fanns, t o m hösten 2025, en 
referensgrupp för barn, unga och deras anhöriga. 
Under året har man endast diskuterat hur man ska 
omorganisera arbetet i ny grupper. Gruppen är nu 
nedlagd och ersätt med andra arbetsgrupper. 

Ewa Wodzynska var RBU:s representant i 
arbetsgruppen. 
 

Arbetsmarknadsutskott inom Funktionsrätt 
Stockholms län 
Funktionsrätt Stockholms interna arbetsmarknads-
grupp arbetar kontinuerligt mot målet att Region 
Stockholm ska vara en arbetsgivare för alla.  

Sedan 2025 är gruppen ett permanent utskott med 
fyraåriga mandat. 

Under 2025 arbetade man bl a med följande: 

• Utskottet har följt upp flera frågor kring 

Region Stockholm som arbesgivare. Det 

har bland annat handlat om parktikplatser, 

sommarjobb, arkivprojektet, Bazaren och 

det nya konceptet delbazarer. 

• Man har haft samverkan med 

Funktionsrätt Sverige och Funktionsrätt 

Stockholm stad för att gemensamt bevaka 

Signed document (LuIkv0)



RBU Stockholm 802008-6891   15 
 

aktuella frågor. Här diskuterade man bland 

annat Arbetsförmedlingens Samstar-

projekt som ska implementeras i hela 

landet. 

• Man tog fram en skrivelse till Region 

Stockholm om behovet av ett 

samverkansråd för arbetsmarknadsfrågor. 

Skrivelsen lyfte att sysselsättningsgraden 

för personer med funktionsnedsättning är 

låg, att regionen saknar en samlad struktur 

för arbetsmarknadsfrågor och att ett 

samverkansråd skulle möjliggöra strategisk 

uppföljning, långsiktiga lösningar och ett 

mer inkluderande arbetsliv. Regionen 

instämde i behovet men ville att detta görs 

inom ramen för befintliga samverkansråd. 

 

Marie Kringberg var RBU:s representant i 
utskottet. 
 

Kommunala funktionshinderråd  

Arbetsmarknadsnämnden Stockholm 
RBU fick en plats i rådet i slutet av 2025 och hann 
av den anledningar inte vara med på något möte 
innan årsskiftet. Arbetet från RBUs sida startar i 
samband med första mötet i januari 2026. 

Marie Kringberg var RBU:s representant i rådet. 

Kommunstyrelsen, valnämnden, St Eriks 
försäkrings AB, Stockholms stadshus 
Rådet arbetar primärt med övergripande 
strategiska frågor. Exempel på det är stadens MR-
program (Stockholms stads program för mänskliga 
rättigheter), program för delaktighet, riktlinjer för 
handläggning inom LSS, Sol mm. Frågor kring barn 
och ungas rättigheter har oftast ingått i de 
övergripande frågorna.  
 
Under 2025 har RBU lyft följande: 

• Barnperspektivet i stort. 

• Drivit på om trygghet och säkerhet för 
barn som åker skolskjuts. 

• Lobbat för att FKB, 
Funktionsrättskonsekvensbeskrivning ska 
antas av Stockholm stad. 

• Lyft barn med funktionsnedsättningars 
utmaningar när deras behov och 
rättigheter glöms bort. 
 

Mandana Lagerlöf var RBU:s representant i rådet. 

Exploateringsnämnden och 

stadsbyggnadsnämnden, Stockholms stad 

RBU fick sent under 2025 en plats i rådet och hann 

därför inte delta på något möte, eller driva någon 

fråga, före årsskiftet. 

Mandana Lagerlöf var RBU:s representant i rådet. 

Utbildningsnämndens, förskolenämndens och 
SISAB:s råd för funktionshinderfrågor i Stockholm 
Rådet träffar fem gånger varje termin, vartannat 
möte fysisk och vartannat möte digitalt. Rådets 
beprövade och välfungerande arbetssätt är att 
”vara bollplank”, och ger råd och synpunkter. 
Rådets uttalade mål är att Utbildnings-
förvaltningens representanter ska se rådet som en 
tillgång. På varje möte finns representanter från 
Utbildningsnämndens alla områden: 
grundskoleavdelningen, gymnasieavdelningen, 
lokalenheten och förskoleförvaltningen.  

Under året vi har bland annat tagit upp och följt 
upp följande ämne: 

• Hur uppmärksammas den extra utmaning 
som övergången, från gymnasium till 
högre studier eller arbete, innebär för 
elever med funktionsnedsättning?  

• Har nämnden möjlighet att påverka hur 
övergången förbereds i skolor som inte har 
staden som huvudman?  

• Information om utbildningsförvaltningens 
planering angående distansundervisning 

• Skolsamordnare för placerade barn och 
unga samt skolsociala team plus (SST plus). 

• Stockholm Distans - information om 
uppstarten med distansundervisning. 

• Underlag för budget 2026 för 
utbildningsnämnden – inspel frän rådet i 
budgetprocessen. 

• Information om upphandling av skolskjuts 
inom staden. 

• Information om beviljat statsbidrag för 
arbete med att utveckla det strategiska 
arbetet – anpassad gymnasieskola. 

• Verksamhetsplaner för 2026. 

Rådet träffade utbildningsnämndens- och 
förskolenämndens presidium. Temat för 
utbildningsnämnden var: Efter gymnasiet – 
arbetsliv och fortsatta studier. När eleverna 
lämnar gymnasiet behöver alla vägledning framåt i 
livet: till nya utbildningar eller till arbetslivet.  
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• Hur uppmärksammas den extra utmaning 
som övergången innebär för elever med 
funktionsnedsättning?  

• Har nämnden möjlighet att påverka hur 
övergången förbereds i skolor som inte har 
staden som huvudman?  

Agnes Serfözö var RBU:s representant i rådet och 
var också rådets vice ordförande. 

Socialförvaltningen, referensgrupp 
RBU fick sent under 2025 en plats i en 
referensgrupp inom socialförvaltningen i 
Stockholms stad. RBU:s representant hann inte 
delta på något möte innan årsskiftet. 

Therese Lagerman var RBU:s representant i 
referensgruppen. 

Kungsholmen och norra innerstaden 
Rådet är sedan 2023 en hopslagning av 
Kungsholmen och Norrmalms råd. 
I rådet har RBU bland annat arbetat med följande:  

• Barnperspektivet i stort. 

• Drivit på om trygghet och säkerhet för 
barn som åker skolskjuts. 

• Lobbat för att FKB, 
Funktionsrättskonsekvensbeskrivning ska 
antas av Stockholm stad. 

• Lyft barn med funktionsnedsättningars 
utmaningar när deras behov och 
rättigheter glöms bort. 

• Lyft bristen att barn med 
funktionsnedsättning inte var beaktade i 
tertialrapporten från stadsdelen. 

 
Mandana Lagerlöf var RBU:s representant i rådet. 
 
Hägersten-Liljeholmen-Älvsjö, Skärholmen 
Rådet sammanträder ca fem gånger/termin. Varje 
möte är fysiskt möte. Under 2025 har rådet bland 
annat tagit upp och följt upp följande ämne: 

• Genomgång av brukarundersökning LSS. 

• Enheternas verksamhetsplaner för 2025. 

• Nämndernas verksamhetsberättelse för 
2024. 

• Föredrag om den nya socialtjänstlagen och 
hur den kommer ser ut i praktiken 

• Föredrag om God och nära vård. 

• Haft möte med Skärholmens 
stadsdelsnämnds presidium. 

• Workshop: budget och verksamhetsplan 
2026 sedan återkoppling från respektive 

förvaltning vilka frågor/uppdrag som 
planeras att tas med i verksamhets-
planerna utifrån genomförd workshop. 

• Besök av Skärholmens förändringsledare. 

Agnes Serfözö var RBU:s representant i rådet. 
 
Bromma, Hässelby-Vällingby 
Rådet är sedan 2023 en hopslagning av två lokala 
råd: Bromma samt Hässelby-Vällingby. Rådet har 
arbetat med följande under 2025: 

• Hässelby-Vällingbys verksamhetsberättelse 
för 2024 relaterat till program för 
tillgänglighet och delaktighet. 

• Kommunfullmäktiges mål för 
verksamhetsområdet att alla barn och 
ungdomar ska ges möjlighet till jämlika 
uppväxtvillkor och trygghet samt en rik 
fritid. Där har det bland annat ingått att 
säkerställa barn och ungas delaktighet i 
skola mm. 

• Flera tillgänglighetsvandringar i både 
Hässelby, Vällingby och Bromma. 

• Mötes med presidierna för de båda 
stadsdelsnämnderna. 

• Fått information från bostads- och 
biståndshandläggare om olika insatser på 
gruppboenden och boenden över lag. 

• RBU har kommit med inspel och kunskap 
inför byggandet av kvartersparken Vadmal 
i Bromma stadsdel. 

Therese Lagerman var RBU:s representant i rådet 
och även rådets vice ordförande. 
 
Nacka 
RBU arbetar tillsammans med DHR i rådet med 
gemensamma frågor så som: 

• Införande av FKB. 

• Öka rådets mandat till att bli 
remissinstans.  

• Öka medverkan från samtliga förvaltningar 
och nämnder (tjänstemän och politiker) då 
funktionshinderfrågor är tvärfunktionellt.  

Carina Pahl Skärlind var RBU:s representant i 
rådet. 
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Värmdö 
I Värmdö startade man i slutet av året upp 
”Samverkan enligt LSS § 15:7”. RBU var inbjuden 
att ingå i samarbetet och ett första möte hölls i 
december. Syftet med samarbetet är att skapa 
förutsättningar för att kunna utöva inflytande över 
beslut som fattas av kommunen som rör LSS. Att 
skapa förutsättningar för att kunna påverka, lämna 
förslag och att ge synpunkter så att viktiga 
kunskaper och erfarenheter ska kunna tillföras den 
verksamhet man samverkar kring. 

Sabina Soldati och Jessica Beser var RBU:s 
representanter i denna nya samverkan. 

Lidingö 
I Lidingö kommunala funktionshinderråd arbetar 
man både med frågor om funktionsnedsättning 
och äldrefrågor. Under 2025 har man bl a arbetat 
med följande: 

• Den nya simhallen har för få 
parkeringsplatser för personer med 
funktionsnedsättning. Dessutom har 
hemtjänsten begränsad tillgång till 
simhallen när de följer med någon dit.  

• Det försvinner ibland personliga 
tillhörigheter från äldreboenden, ur de 
lådor där boendes saker förvaras, så vissa 
boenden har installerat låsbara 
förvaringsskåp. 

• Det behövs tydligare markeringar vid 
trottoarkanter, liksom färgsättningen av 
markeringar för personer med 
synnedsättning i Lidingö stads byggnad. 
De nuvarande färgerna är beige och grå, 
och förslaget var att använda starkare och 
mer tydliga färger.  

• Man har också diskuterat uthyrning av 
sportutrustning från vissa 
idrottsföreningar på ön och varför det inte 
finns fler alternativ. 

• RBU har frågat varför Lidingö stad inte har 
särskilt anpassade förskolor för barn 
under 6 år. Idag kan kommunen t ex 
installera automatisk dörröppning, ramper 
och liknande anpassningar om det 
kommer ett barn med 
funktionsnedsättning till en förskola. RBU 
framförde att det inte kan räknas som ett 
alternativ till särskilt anpassade förskolor. 
Barn med omfattande behov, som 
epilepsi, CP-skada, andningsproblematik 
eller sondmatning, kan inte vistas i vanliga 

förskolor av många olika skäl som 
påverkar deras hälsa och trygghet. 

Ivana Jevtovic var RBU:s representant i rådet från 
våren 2025 då hon tog över efter Karin Montelius. 

Huddinge 
I Huddinge kommunala funktionshinderråd har 
man arbetat med följande under 2025: 

• Man har tagit fram kravspec och tittat på 
olika lösningar för anpassade toaletter i 
alla olika köpcentrum som tillhör Huddinge 
kommun.  

• Man har kommit med synpunkter på 
detaljplanen inför nybyggnationer i 
kommunen. I de nya hus man planerar att 
bygga kommer det finnas stödboende som 
också ska kunna göras om till "annan 
särskilt anpassad bostad". Rådet har tittat 
på hur de lägenheterna kommer vara 
utformade.  

• Påtalat att städningen i Huddinges skolor 
är fortsatt dålig och då speciellt 
toaletterna. Det gör att elever som t ex har 
OCD har jobbigt att använda toaletterna 
och många blir hemmasittare. En fråga 
RBU varit extra engagerad i. 

• RBU har också lagt mycket kraft på 
problemet att man i en skola i Huddinge 
har vi elever med rörelsehinder och IF 
placerade på en övervåning. Det gör det 
svårt med hissåkning mm. Elevernas 
eldrivna hjälpmedel måste dessutom stå i 
ett förråd på nedre botten.  

• Rådet har också kommit med synpunkter 
på den nya simhallen som skall byggas. 
Bygget har skjutits upp vilket givit rådet 
möjlighet att titta på byggplanerna på nytt.   

• Rådet har, liksom inför varje vinter, 
diskuterat kommunens snöröjning och 
sandning. 

 
Huddinge funktionshinderråd är ett råd som 

omfattar äldreomsorg, olika funktionsrätts-

organisationer samt politiker.  

Eva Hagblom var RBU:s representant i rådet. 
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Sundbyberg 
Under 2025 har man bl a arbetat med följande: 

• RBU:s representant har lämnat synpunkter 
på tillgängligheten i det nya kulturhuset i 
Ursvik som är under planering. 

• Han har också informerat 
kommunpolitikerna om RBU:s verksamhet. 

• Efter inventering bland RBU:S medlemmar 
i Sundbyberg har föreningens representant 
fått en medlem som extra ögon och öron i 
kommunen och som kan fungera som 
bollplank i arbetet i rådet. 

• RBU:s representant har också samverkat 
med samordnaren av fritidsverksamhet för 
unga med funktionsvariationer om vad det 
finns för aktiviteter för RBU:s medlemmar i 
Sundbyberg. 

 
I övrigt har rådet sitt tillgänglighets-
dokument "Handslaget" som har tagits fram 
tillsammans med ett antal intresseorganisationer. 
Dokumentet är liknande FKB som tagits fram av 
Funktionsrätt. Man har också en arbetsgrupp 
kallad "arbetsgruppen för fysisk tillgänglighet" 
(AFT) som samverkar mer operativt med olika 

projekt och tillgänglighetsvandringar mm.  
 
Jerker Hernbäck var RBU:s representant i rådet. 
 
Ekerö 
Efter sommaren 2025 fick RBU en plats i Ekerö 
kommunala tillgänglighetsråd. RBU:s representant 
hann delta på ett möte innan årsskiftet och då 
arbetade man med följande: 

• Rådet har pratat med parkingenjörer i 
kommunen om vandringsleder och 
behovet av fler bänkar. Under hösten 
började man sätta ut fler bänkar inkl 
papperskorgar. 

• Badhusets handikapptoaletter är hala och 
halkrisken stor, flera har ramlat. 

• Dörröppnaren till handikapptoaletterna 
upplevs som tung. 

• Diskussion om brister i beredskapen för 
personer med funktionsnedsättning när 
det gäller krisplaner. 

• RBU:s representant informerade om FKB, 
funktionsrättskonsekvensbeskrivning, som 
tagits fram av Funktionsrätt Stockholms 
län. Den är utformad som en handbok och 
ska vara till hjälp för kommunerna inför 
beslut. Rådet ska ta del av FKB och 
diskutera frågan vidare under 2026 och se 

över vad man kan använda och ha nytta av 
i rådets arbete. 

• Problem med framkomligheten vid ett av 
Ekerös LSS-boenden där det är svårt att 
komma förbi med bil. Det är både en 
säkerhets- och tillgänglighetsfråga. 

 
Jenny Dahlkvist var RBU:s representant i rådet. 
 
Solna 
I slutet av året tog Solna stad beslut om att ge RBU 
en plats i det kommunala funktionshinderrådet. 
Platsen tillträds 1 januari 2026. 
 
Mats Andersson blir RBU:s representant i rådet 
 

Aktiviteter för alla medlemmar 
 

I princip alla RBU Stockholms aktiviteter vänder sig 
till föreningens samtliga medlemmar, oavsett 
diagnos och ålder. En aktivitet vände sig specifikt 
till barn 0-12 år. Under 2025 planerades och 
genomfördes följande medlemsaktiviteter. 
 
Grundkurs i intressepolitik 
16 februari arrangerade RBU, tillsammans med 
FUN Stockholms län, en grundkurs i intressepolitik. 
Totalt deltog 41 personer varav sex från RBU. 
Under kursen fick deltagarna lära sig om hälso- och 
sjukvård, LSS, skola, arbete samt trafik.  

Halloweenfest 
Den 25 oktober var det stor Halloweenfest. Under 
tre timmar var det tävlingar, lekar, fika och 
Halloweenpyssel. Festen avslutades med disco 
med DJ Björn där alla som ville fick testa att vara 
DJ. 

Totalt deltog 34 barn/ungdomar, 34 vuxna samt 20 
assistenter. 

Ansvariga: Jessica Stjernström och Elise Jeppsson 

Handicat 
Efter ett par års uppehåll bokade vi två turer med 
katamaransegling. I det ena gänget var det fem 
deltagare med assistent. Den andra turen blev 
tyvärr inställd på grund av för hårda vindar.  

Ansvarig: Elise Jeppsson 

Skidveckor Romme  
I mars 2025 arrangerades två kortveckor med 
skidåkning i Romme, vecka 10: 2-6 mars respektive 
vecka 11: 9-13 mars. 
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• Vecka 10 deltog 9 familjer (14 barn/unga, 
17 föräldrar samt 3 assistenter). 

• Vecka 11 deltog 9 familjer (14 barn/unga, 
13 föräldrar samt 13 assistenter). 

Under dagarna åkte barnen/ungdomarna med 
funktionsnedsättning biski med Funktionell 
skidskola, 3 timmar per dag. En dag var det 
gemensam lunch i backen runt grillen och samtliga 
kvällar åt hela gruppen gemensam buffémiddag i 
hotellets restaurang. 

Ansvariga för helheten: Therese Lagerman och 
Jessica Stjernström.  

Funktionärer på plats var Marie Wennberg och 
Elise Jeppsson vecka 10 och Therese Lagerman 
vecka 11. 
 
Make up-kväll 
Vi avslutade året med en sminkkväll och 
gemensam middag. Totalt deltog fyra ungdomar 
plus assistenter och föräldrar. Deltagarna fick lära 
sin makeup, blev sminkade av professionella 
makeup-artister och fick håret stylat. 

Ansvarig: Therese Lagerman 
 
Temamöte om rättigheter 
Den 2 februari hölls det första temamötet, av tre 
planerade, på temat rättigheter. Förbundsjurist Li 
Vicén föreläste om vad 2023 års lagändringar 
inneburit och hur lagändringarna har påverkat 
rätten till personlig assistans. 

• Grundläggande krav för att ha rätt till de 
nya grundläggande behoven förebyggande 
stöd och löpande stöd.  

• Kraven för att ha rätt till kvalificerade 
aktiverings- och motiveringsinsatser.  

• Föräldraavdraget och betydelsen av 
barnets ålder efter 2023 års lagändringar.  

• Tips på vad man ska tänka på när man 
ansöker om personlig assistans enligt de 
nya reglerna.  

• Jag avrundar med tips på vad man kan 
göra om man får avslag och hur man 
överklagar. 

 
Ansvarig: Jessica Stjernström 

 
Familjedag på Värmdö 
Den 8 juni samlades 9 familjer till en dag ute i 
naturen i Södersved. Naturguiden Lina guidade 
gruppen på relativt anpassade stigar och berättade 

om djur och natur. Gruppen bakade sin egen 
kanelbulle över öppen eld och åt soppa med bröd 
ute i det fria. Aktiviteten avslutades med pyssel 
med material man plockat i skogen längs vägen.  

Funktionär på plats: Stefan Swedenrose 
Ansvarig: Jessica Stjernström  

Ridning på Kungsgården 
2025 hade vi rörelseträning  
med häst som aktivitet på sportlovet, påsklovet, 
sommarlovet och höstlovet. Totalt deltog 12 
barn/ungdomar på ridningen. Vi hade plats flr 
totalt 16 barn under året. Under ridningen på 
påsklovet var RBU Stockholm på plats för att göra 
ett reportage för medlemstidningen Utsikt.   

Ansvarig: Elise Jeppsson 
 
Parasportträff för tjejer 
Våren 2025 startade vi ett samarbete med 
Parasport Stockholm med syfte att samla tjejer 
prova-på-aktiviteter och stärkande samtal. Tyvärr 
var uppslutningen väldigt dålig på den första 
träffen att vi valde att ställa in den andra. Om vi 
ska testa detta igen bör vi ha ett minimum på 7-8 
barn/ungdomar.  
 
Ansvarige: Elise Jeppsson 
 
Segling med Skota hem 
Segling med Skota hem är en populär aktivitet som 
vi ordnar med i maj och september varje år. 
Seglingen är i Saltsjöbaden och barnen väljer 
mellan att segla jolle med instruktör eller den lite 
större båten för 6–7 personer plus skeppare.  
 
Efter seglingen dukar vi fram en stor fikabuffé och 
deltagarna kan mingla och ibland hitta nya vänner. 
2025 deltog totalt 24 barn/ungdomar.  
 
Ansvarig: Elise Jeppsson 
 

En dag på landet för yngre barn 
Den 24 maj höll nybildade RBU-mini sin första 
träff. Gruppen besökte en medlemsfamilj på 
landet utanför Norrtälje som hade alpackor, höns 
mm. Man gjorde pyssel av material från naturen, 
åt lunch, fikade och umgicks. 

Tove Lundin och Christopher Madsen, som var 
värdfamilj, höll i pyssel. 

Ansvarig: Jessica Stjernström 
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Ridläger i Vansbro 
Ridlägret i Vansbro lockade i år åtta familjer och 
några assistenter. 2025 var det sjätte året som 
ridlägret arrangerades. Förutom att rida och ta 
hand om hästarna så fanns det möjlighet för 
familjerna att umgås under olika aktiviteter. Det 
var många återkommande familjer och ett par nya.  

Ansvariga: Carina Pahl Skärlind och Stefan 
Swedenrose 
 
Skansen för alla 
För femteåret deltog RBU i Skansen för alla, en 
heldag på Skansen med mängder av aktiviteter. 
Många föreningar var på plats och hade 
aktiviteter, musik, dans och annat. RBU:s aktivitet 
var denna gång ”Paraorientering” i samarbete med 
orienteringsförbundet. RBU:s medlemmar Johan 
och Jan-Erik Jonsson deltog för att visa hur 
paraorientering fungerar. 
 
Man hade också informationsmaterial för de som 
ville veta mer om RBU. 

Eventet drar många besökare men det är svårt att 
bedöma hur många RBU-are som var på plats. 
Totalt kom ca 3000 personer med egen funktions-
nedsättning, anhöriga och personal inom t ex 
kortis eller skolor. Förutom de ansvariga var 
Therese Lagerman på plats. 

Ansvariga: Jessica Stjernström och Elise Jeppsson 
 
Frilufts- och fiskedag i Tranvik 
Den mångåriga och årliga frilufts- och fiskedagen 
genomfördes den 30 augusti med 9 barn/unga, 5 
föräldrar och 9 assistenter. Deltagarna fiskade från 
bryggan och från de två anpassade båtarna. De 
med rullstol kunde enkelt rulla på båten och åka 
med på en tur. Under dagen grillade man och 
fikade. 

Ansvariga: Stefan Swedenrose och Jessica 
Stjernström 
 
Bodyflight 
På påsklovet bjöd vi in medlemmarna till den 
fartfyllda aktiviteten Bodyflight. Vi hyrde som 
vanligt hela stället en förmiddag. Totalt deltog 8 
barn/ungdomar, föräldrar, syskon och assistenter. 
De föräldrar och syskon som ville fick möjlighet att 
flyga.  

Ansvarig: Elise Jeppsson 
 
 

Snövit - the musical 
Den 13 och 14 december fick RBU fribiljetter till 
Snövit- the musical av arrangören Dröse/Norberg 
samt Childhood. Under lördagen såg 23 
medlemmar föreställningen och under söndagen 
var 41 medlemmar på plats. 
 
Ansvarige: Jessica Stjernström 
 
Sportlovskul på Vasamuseet 
På sportlovet samlades en grupp medlemmar för 
att lära sig mer om skeppet Vasa, hur man levde 
på skeppet och vad man åt. 
 
Ansvarig: Jessica Stjernström 
 
Sommarvecka på Herrfallet 
Den 6 - 13 juli arrangerades den årliga 
familjeveckan på Herrfallet, en fritidsanläggning 
utanför Arboga. Totalt deltog 13 familjer (16 
barn/unga, 19 föräldrar och 13 assistenter)   

Familjerna bodde i stugor som ligger intill varandra 
på anläggningen. Det finns stora möjligheter att 
fritt umgås och leka på ytorna och mellan husen. 
Aktiviteter som erbjöds var grillning, tipsprome-
nad, kanotturer och mycket annat. På området 
finns en studsmatta, lekpark, minigolfbana, 
hyrbilar och annat roligt för barn i olika åldrar.    

Ansvariga:  Jorunn Aase och Jessica Ferdman 
 
Friluftsdag med Willut 
I september arrangerades en friluftsdag med 
Anders Andrae via hans företag Willut. Han 
ordnade en dag i skogen med vandring, grillning 
och pyssel. Aktiviteten var framförallt för nya 
medlemmar eller familjer som var nyfikna på RBU. 
Det kom fem sällskap, varav två var relativt nya 
eller hade fått information via habiliteringen och 
då valt att bli medlem i RBU.  

Ansvarig: Elise Jeppsson 
 
Allsång på Skansen 
För andra året erbjöds RBU:s medlemmar 
subventionerade biljetter till allsång på Skansen. 
Den 1 juli samt 12 augusti deltog 16 medlemmar 
jämte var sin vuxen/assistent den uppskattade 
allsången. 

Ansvariga: Maria Fagerquist och Jessica 
Stjernström 
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Bio Kaskad  
Den 2 oktober hyrde RBU, för andra året, anrika 
bio Kaskad i Blackeberg, Bromma. I år visades två 
filmer: Fleak samt Superman. Vid ankomst fick alla 
popcorn och dryck för att sedan njuta av 
respektive film. Totalt deltog 17 barn/ungdomar, 
10 föräldrar och 7 assistenter.  

Funktionärer på plats: Marie och Marcus Kringberg 
Ansvarig: Jessica Stjernström 
 
Äventyrsbad 
Den 18 oktober hade RBU Stockholm hyrt hela 
Vilundabadet i Upplands Väsby. 29 barn/unga, 22 
vuxna och 20 assistenter/ledsagare badade i 
äventyrsbadet, fikade och åt. FUN Stockholms 
medlemmar var också inbjudna och ¼ av 
deltagarna kom från FUB. 

Funktionär på plats: Robert Metz 
Ansvarige: Jessica Stjernström 
 
Julpyssel och julfika 
Den 29 november samlades 15 barn/ungdomar, 15 
föräldra och 6 assistenter till julpyssel och julfika. 
Under tre timmar släppte deltagarna loss sin 
kreativitet och njöt av fika och samvaro med andra 
RBU-familjer. 

Ansvariga: Jessica Stjernström och Jessica Metz 

Huddingegruppen 
 

Huddingegruppen är familjer boende inom 
Huddinge kommun som har barn med 
rörelsenedsättning. Huddinge församling avsätter 
en liten del av sina kollektpengar till RBU för 
aktiviteter för målgruppen. Under 2025 hade 
gruppen ingen verksamhet så pengarna ligger i en 
pott inför kommande aktiviteter. 
 

Information och media  
 

RBU Stockholm har fem huvudsakliga 
informationskanaler: hemsidan, medlemstidningen 
Utsikt, ett digitalt nyhetsbrev via programmet 
Mailchimp, en Facebooksida och ett 
Instagramkonto. Sedan 2025 har RBU Stockholm 
även en Linkedin-sida.  

Barn och ungas skolsituation 
RBU Stockholms ordförande Carina Pahl Skärlind  
lyfte situationen för våra ungas skolsituation i  
samband med att Sveriges Radio rapporterade om  
en av våra medlemmar som inte får möjlighet att  
gå på toaletten under skoltid med hjälp av egna  
assistenter eller hänvisade elevassistenter.  

Hemsida 
RBU Stockholms webbplats, stockholm.rbu.se 
ligger, liksom övriga distriktsföreningar, under 
riksförbundets sida i Wordpress. 

På hemsidan finns aktuell information om 
föreningen och dess aktiviteter, ett arkiv för 
medlemstidningen Utsikt samt information om 
föreningens intressepolitik. Under Nyheter tipsar vi 
ofta om aktiviteter och seminarier i andra 
föreningar som vi tänker kan vara fördelaktiga för 
våra medlemmar.   

Under hösten 2025 gick Elise en kurs i 
webbpublicering via Folkuniversitetet/Poppius. 
Fokus på kursen var hur man skriver texter och 
publicerar artiklar/inlägg på hemsidan med målet 
att vara sökbar och hamna högt upp gällande 
webbsökningar (så kallad sökmotorsoptimering). 
Kursen var 3 timmar under 11 torsdagskvällar.  

Medlemstidningen Utsikt  
RBU Stockholms medlemstidning Utsikt skickas ut 
till föreningens 500 medlemsfamiljer och 
supportermedlemmar fyra gånger per år. Utsikt 
skickas även till länets samtliga habiliteringar, vissa 
intresseorganisationer och ett antal barnsjukhus, 
RH-skolor, bibliotek samt ett urval av personer på 
kommuner och myndigheter.   

Tidningen trycks i 1000 exemplar. Under 2025 gavs 
fyra nummer ut: mars, juni, oktober och 
december. 

Ett redaktionsråd bestående av två medarbetare 
på kansliet samt en extern redaktör, Sabina 
Soldati, träffas fyra gånger per år för att planera 
innehållet i tidningen. Därefter skrivs texterna 
huvudsakligen av Jessica Stjernström och Elise 
Jeppsson på kansliet samt ett par externa 
skribenter. Formgivarna sammanställer texter, 
bilder och annonser och tar fram ett förslag. Efter 
diverse redaktionella rundor skickas tidningen för 
tryck och distribution av tryckeriet åtta45. 
Tidningen finns att läsa digitalt på webben så snart 
den är tryckt och klar. 
 
Nytt för 2025 var att sidan ”RBU-profilen” ersattes 
av ”Panelen” där fyra barn/ungdomar utgör en 
panel under ett år och svarar på en fråga per 
nummer.  
 
Under 2025 har vi även arbetat mycket för att få in 
ännu fler externa skribenter, dels för att få mer 
variation i texter dels för att frigöra medarbetares 
tid för det intressepolitiska arbetet.   
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Digitala nyhetsbrev  
Under året har totalt 14 nyhetsbrev skickats till alla 
medlemmar som har registrerat sin mejladress i 
medlemssystemet. Av dessa 14 brev var 9 
ordinarie nyhetsbrev och resterande var 
inbjudningar till årsmötet, påminnelser till 
aktiviteter samt nyhetsbrev med enkäter till 
medlemmarna. 

I nyhetsbrevet informeras främst om kommande 
aktiviteter och andra aktuella nyheter. De 9 
ordinarie nyhetsbreven har en öppningsfrekvens 
på 67,9 (jämfört med 67,6 procent året innan). 
Klickfrekvensen är 11,3 (jämfört med 11,4 procent 
året innan).  

Under 2025 startade vi en ny satsning på ökad 

kommunikation av vår intressepolitik. Vi skickade 

ut vårt första nyhetsbrev för intressepolitik i 

november där visade hur vi arbetar med våra 

frågor och hur arbetet är strukturerat. Tanken är 

att det ska skickas ut 4–6 nyhetsbrev om 

intressepolitik per år. 

Facebook 
RBU Stockholm använder Facebook för att nå ut 
med information till framförallt befintliga 
medlemmar. Vi skapar event för alla våra 
aktiviteter på Facebook. Vi sprider också en hel del 
information från våra samarbetspartners, 
framförallt Funktionsrätt Stockholms län.  
  
På Facebook hade föreningen 1586 följare vid 
årsskiftet 2025/2026 (att jämföra med 1543 året 
innan). Detta är en realtivt stor ökning och kan 
förklaras av våra löpande annonser under året.  
 
Instagram 
Till Instagram hittar både våra medlemmar och 
samarbetspartners, men det är även möjligt att nå 
ut till de som ännu inte är medlemmar. På 
Instagram tipsar vi om våra aktiviteter, vi gör 
efterlysningar och hittar nya samarbetspartners.  
 
Instagram kontot får hela tiden fler följare och 
målet för 2025 var att komma upp i 1000 följare, 
vilket vi i princip nådde. Instagram hade 999 följare 
vid årsskiftet 2025/2026 (att jämföra med 897 
följare året innan).  
 
I vårt välkomstbrev för nya medlemmar 
rekommenderar vi dem att lägga till oss på både 
Facebook och Instagram.  
 

Linkedin – NYTT! 
I början av 2025 startade RBU Stockholm ett 
Linkedin-konto och har under året publicerat egna 
inlägg, återpublicerat andras inlägg och lagt till 
personer och verksamheter att följa.  
 

Fonder och stiftelser 
 

Elinore Brandén har varit fondhandläggare för RBU 
i Stockholms län sedan 2004 och är anställd på 15 
procent. Hennes uppdrag är att ansöka om och 
redovisa bidrag från både etablerade och nya 
fonder och stiftelser, med stöd av databaser samt 
förslag från kansli, styrelse och andra kontakter. 
Ansökningsarbetet utgår från föreningens 

planerade medlemsaktiviteter. Ansökningar och 

redovisningar sker numer i huvudsak digitalt, vilket 

i många fall har förenklat processerna. Samtidigt 

har kraven på ekonomisk kontroll och säker 

redovisning ökat, vilket under året har gjort 

arbetet mer omfattande. 

Föreningen har under senare år fått stora bidrag 

från Radiohjälpens Victoriafond, vilket vi också fick 

2025. Dessa medel är mycket värdefulla men 

kräver också omfattande redovisning i samarbete 

med föreningens revisor. 

 

Samarbetet som tecknades med Stiftelsen 

Dalheimers Donation 2024 fortsatte under 2025, 

då föreningen mottog 80 000 kronor i 

aktivitetsbidrag. 

 

RBU i Stockholms län riktar ett stort och varmt tack 

för beviljade medel från Stiftelsen Dalhemiers 

Donation, Region Stockholm, Radiohjälpen, 

Åhlénstiftelsen, Oscar Hirschs Minnesfond, 

Norrbacka Eugeniastiftelsen, Karin och Ernst 

August Bångs stiftelse och Petrus och Augusta 

Hedlunds stiftelse 

Seminarier, samarbete och 
erfarenhetsutbyte  
 
 

Projekt Paralife 
Projektet, som startades av Nacka HI, gick under 
2025 in på sitt fjärde år. I och med det är det inte 
längre ett projekt inom ramen för medel från 
Allmänna Arvsfonden och RBU:s uppdrag i 
referensgruppen är avslutat. 

 

Signed document (LuIkv0)



RBU Stockholm 802008-6891   23 
 
Paraparkour 
RBU ingick som referensgrupp i 
gymnastikförbundets projekt ”Paraparkour” som 
syftar till att utveckla en metod för 
tillgänglighetsanpassning och skapa erbjudanden 
för personer med funktionsnedsättning att 
använda förbundets anläggningar och 
parkourparker. Ewa Wodzynska och Jessica 
Stjernström var RBU:s kontaktpersoner. 

Unga funkisakademin 
Unga funkisrörelsen ansökte under året om medel 
från Allmänna Arvsfonden till projekt Unga 
funkisakademin i syfte att ge verktyg till unga med 
funktionsnedsättning att hålla i seminarier och 
workshops om hur det är att leva med 
funktionsnedsättning. RBU om ska få unga med 
funktionsnedsättning att engagera sig i 
intressepolitik. RBU deltar som stöttande förening 
i projektet. 

RBU-Forum 
Den 17-19 oktober arrangerade riksförbundet 
RBU-Forum som är årets stora mötesplats för 
RBU:s förtroendevalda.  Under dagarna pratade 
man bl a om: 

• Kvalitetssäkring och utveckling av 

föreningsarbetet. 

• Medlemsrekrytering och medlemsvård. 

• Samarbeten och erfarenhetsutbyte mellan 

föreningar 

• Förberedelser inför kongressen 2026 

• Utbildning i praktiska verktyg för 

förtroendevalda 

RBU Stockholms medlem Anneli Khayati var finalist 
i Guldrullen 2025. Av de nominerade valdes Anneli 
ut till en av fyra finalister men priset tilldelades en 
av de andra finalisterna. 

Ewa Wodzynska och Mandana Lagerlöf var RBU 
Stockholms läns representanter. 

Fritids- och framtidsmässan 
Fredag 17 februari höll Stockholms stad sin andraa 
fritids- och framtidsmässa i Eriksdalshallen. RBU 
Stockholm hade monter med information om 
föreningen och dess aktiviteter. RBU:s riksförbund 
var med en del av dagen för att berätta om appen 
Funkisplats. Det var en mycket givande dag där 
många besökte vår monter, ställde frågor och 
diskuterade. Mässan var även detta år välbesökt 

och RBU knöt värdefulla kontakter med andra 
organisationer, befintliga och presumtiva 
medlemmar. 

Funktionärer på plats: Elise Jeppsson och Jessica 
Stjernström 

Forskningsprojekt 
Göran Nygren, som tidigare arbetat som 
ombudsman på RBU:s riksförbund startade under 
2024 ett forskningsprojekt om ”skolsituationen för 
barn med medfödda rörelsenedsättningar”. RBU 
har deltagit i projektet som referensgrupp och 
kommit med input och förmedlat kontakt med 
unga att intervjua i projektet. Från RBU har Revan 
Hana, Mandana Lagerlöf, Mica Slätt, Carina Pahl 
Skärlind och Therese Lagerman deltagit. 

Newcomers with disabilities 
Newcomers with disabilities är en nystartad 
förening med målgruppen nyanlända med 
funktionsnedsättning från 26 år och uppåt.  
De planer ett ett-årigt Arvsfondsprojekt där de  
önskar ha RBU med. Syftet: att stötta 
familjer, erbjuda aktiviteter till de unga vuxna med  
funktionsnedsättning samt ge familjerna träning i  
svenska språket. Planerna på projektet har varit  
vilande under 2025.  Therese Lagerman och Kevin  
Nordfors är RBU Stockholms kontaktpersoner i  
projektet. 

ABF-projekt i Södertälje 
I slutet av 2024 tog ABF i Södertälje kontakt med 
RBU angående en projektidé att ”stödja ukrainska 
kvinnor som uppfostrar barn med 
funktionsnedsättning”. Projektet syftar till att 
skapa en samlingsplats där familjerna får stöd, 
barnen aktiviteter och man bygger nätverk. 
Kontaktpersoner var Elise Jeppsson och Ewa 
Wodzynska. Det har inte hänt något med projektet 
under 2025. 

Skota hem – projekt 
Stiftelsen Skota planerar ett arvsfonsprojekt  med 
namnet ”Fri horisont – skärgårdssegling tillgänglig 
för alla”. RBU tackade ja till fråga om att ingå i 
referensgrupp i projektet som ännu inte fått 
besked om man beviljats medel. Syftet med 
projektet är att erbjuda personer med omfattande 
funktionsnedsättning möjlighet att komma ut i 
naturen och uppleva friluftsliv. Kontaktperson var 
Elise Jeppsson.  
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NUK – nätverket för universell konst 
NUK – nätverket för universell konst – är ett 
nätverk med syfte att tillgängliggöra kultur och att 
skapa ett nätverk av personer som arbetar inom 
sektorn i Stockholm. Det är fyra träffar per år. Elise 
Jeppsson representerade RBU Stockholm vid tre 
stormöten på Konserthuset, Dramaten och 
Dieselverkstaden i Nacka. På mötet på 
Dieselverkstaden fick RBU Stockholm presentera 
sin verksamhet och ge tips på hur man som 
kulturskapare kan tillgängliggöra evenemang och 
aktiviteter. Nätverket fortsätter 2026. 
 
”Meningen med oss” Arvsfondprojekt med 
Svenska kyrkan 
RBU Stockholms län ingår i en referensgrupp i ett 
Arvsfondsprojekt som drivs av Svenska kyrkan och 
Region Stockholm. Projektet ska utveckla 
metoder och former för de psykosociala stöd som 
ska erbjudas olika patientgrupper tillhörande 
Astrid Lindgrens barnsjukhus. Metoderna bygger 
på ett material som heter ”Meningen med oss” 
där man i grupp reflekterar kring meningsskap-
ande och känslor. Man ska anpassa material till 
olika målgruppers behov och önskningar och man 
vill bredda verktygen genom bildskapande, musik 
och natur. Under hösten 2025 deltog RBU med en 
pilotgrupp. Fem ungdomar med funktionsned-
sättning träffades vid sex tillfällen och deras 
erfarenheter var med och formade materialet 
innan det ska användas inom Region Stockholm.  
 
Jessica Stjernström var kontaktperson i 
referensgruppen. 
 
RgRh 
RBU deltog på en transitionsdag arrangerad av 
RgRh, riksgymasiet för rörelsehindrade. Jessica 
Stjernström och Ewa Wodzynska pratade om 
RBU:s aktiviteter och RBU som en plats att hitta 
nya vänner och bygga en viktig gemenskap in i 
vuxenlivet. 
 
MR-dagarna 
Den 9 och 10 december var RBU Stockholm på 
plats på MR-dagarna i Kistamässan. Elise Jeppsson, 
som deltog för RBU:s räkning, lyssnade på olika 
seminarier som arrangerades av föreningar inom 
funktionsrättsrörelsen, exempelvis STIL och DHR 
och Fremia. Det fanns även tid för att nätverka.  
 
 

Funktionsrätt Stockholm stad 
Den 10 april höll Funktionsrätt Stockholm årsmöte. 
Ombud från RBU Stockholm var Mandana Lagerlöf. 

Funktionsrätt Stockholms län  
Under 2025 hade Funktionsrätt Stockholms län 
”Barn och ungdomar” som tema. 5 februari 
arrangerades en kickoff där man pratade om att 
Barnkonventionen varit svensk lag i fem år och att 
Funktionsrätt fortsätter att stärka barn och 
ungdomar med funktionsnedsättning och deras 
rättigheter. Från RBU Stockholm deltog: Carina 
Pahl Skärlind, Robert Metz, Mica Slätt, Therese 
Lagerman och Ewa Wodzynska. 

Carina Pahl Skärlind har också deltagit på flera 
möten och workshops under temaåret där RBU 
fört dialog med Region Stockholm om deras arbete 
med att införa och säkerställa att de följer 
barnrättskonventionen där RBU ser stora brister 
gällande barn och unga med funktionsnedsättning. 
RBU har arbetat fram tydliga argument och förslag 
till förändring. 

I februari höll Funktionsrätt en motionsverkstad 
där deltagande föreningar fick lära sig hur man 
skriver motioner. RBU deltog med Therese 
Lagerman. 

Bli en skicklig opinionsbildare 

RBU har deltagit med två personer i en utbildning 

att bli en skicklig opinionsbildare. Det är ett led i 

RBU Stockholms arbete att hela tiden bli vassare 

på påverkansarbete, hitta nya arbetssätt och höras 

i det omfattande mediala bruset i Stockholm. Från 

RBU deltog Therese Lagerman och Ewa 

Wodzynska. 

 

Ordförandestämma Funktionsrätt 

I september deltog Carina Pahl Skärlind på 

Funktionsrätt Stockholms läns ordförandestämma. 
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Allmänt om verksamheten 
 

Föreningen för Rörelsehindrade Barn och Ungdomar, RBU i Stockholms län bildades 1954 och är en ideell 
förening för barn och unga med olika funktionsnedsättningar. I föreningen finns idag 1305 medlemmar 
fördelat på 459 familjer. Här kan familjer träffas för aktiviteter och ge stöd och råd till varandra. RBU samlar 
barn, ungdomar och unga vuxna med rörelsenedsättning t ex cerebral pares, flerhandikapp, hydrocefalus, 
kortväxthet, medfödd benskörhet, muskel-sjukdomar, Prader Willi syndrom, ADHD, plexusskada och 
ryggmärgsbråck. Föreningen har flera kontaktpersoner, föräldrar till barn med funktionsnedsättning, som ger 
råd och stöd till andra familjer samt initierar och genomför vissa aktiviteter. RBU Stockholm jobbar på bred 
front med allt från påverkansarbete till att ordna aktiviteter. Allt ifrån utflykter och läger för barn och 
ungdomar till föreläsningar för föräldrar och samråd med Region Stockholm och länets kommuner. 
Föreningen verkar för att barn, ungdomar och unga vuxna med rörelsenedsättning och andra 
funktionsnedsättningar ska kunna delta i samhället på samma villkor som andra. 

På RBU Stockholms webb och sociala medier kan man läsa mer om vad som händer i föreningen och vilka 
aktiviteter som är på gång.  www.stockholm.rbu.se, facebook.com/rbustockholm, Instagram: rbustockholm 

Adress: RBU i Stockholms län, St Göransgatan 84, 112 38 Stockholm, 08-650 58 12 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 2025 

Främjande av ändamålet 
 

RBU Stockholms län har under verksamhetsåret 2025 genomfört aktiviteter, åtaganden och åtgärder i syfte 
att i enlighet med föreningen ändamål: § 1.2 (Stadgar för distriktsföreningar 2017), ”…förbättra villkoren för 
barn och unga med rörelsehinder…” samt vision: ”Ett rättvist samhälle och ett utvecklande liv för barn och 
ungdomar med rörelsehinder”.  

Aktiviteter utgör en del av verksamhetsplanen och kan grovt delas in medlemsaktiviteter och aktiviteter för 
verksamhetsutveckling. Det första syftar till att skapa gemenskap och upplevelser för föreningens medlemmar 
och familjer. Det andra syftar till att sprida information internt och externt om RBU samt anger hur föreningen 
ska driva sitt politiska påverkansarbete. Åtaganden och åtgärder avser i första hand driften av föreningen, en 
ekonomi i balans, att kansliet fungerar och sköter sin administrativa åtaganden och ger den service som 
medlemmarna efterfrågar.  

De senaste åren har föreningen tappat medlemmar, både antal familjer och totalt antal medlemmar. För 
första året på länge så ligger antalet familjer i princip på samma nivå men det totala antalet medlemmar har 
minskat. RBU Stockholms län har arbetat målmedvetet med påverkansarbete både inom Region Stockholm 
och i lokala funktionshinderråd i länet samt arbetsgrupper inom Funktionsrätt. Föreningen har också 
arrangerat ett stort antal aktiviteter för alla åldrar och startat en särskild grupp för yngre barn. Vi har fortsatt 
verka för en mer inkluderande förening där fler medlemmar vill och ges möjlighet att engagera sig.  

Föreningen ser kontinuerligt över föreningens kostnader och prioriterar aktiviteter med största möjliga 
medlemsnytta. Föreningen har en ekonomi i balans med ett överskott. Det egna kapitalet har under året 
minskat med 49 998 kr. 

Föreningen utnyttjar i hög utsträckning sociala medier för att nå både medlemmar och andra intresserade. 
Facebook och Instagram är två av de viktigaste kanalerna vid sidan av föreningens medlemstidning Utsikt och 
de digitala nyhetsbreven. 

Under 2025 genomförde RBU Stockholms län en stor mängd aktiviteter inom föreningens tre 
verksamhetsområden: intressepolitik, sprida information och skapa gemenskap genom medlemsaktiviteter. 
Föreningen uträttar fortsatt mycket och står väl rustande för framtiden. Arbetet att få fler medlemmar 
fortsätter. Med fler medlemmar kommer RBU att kunna få mer uträttat, bli mer synliga och göra ett än större 
avtryck i samhället – till förmån för dess medlemmar.  
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FÖRÄNDRING EGET KAPITAL 
   

  

 

Ändamåls-
bestämda medel 

Balanserat 
eget kapital 

 
Årets 

 resultat      

 
Totalt 

Belopp vid årets ingång 665 818 2 350 106 94 993 3 110 917 
Disposition av fg års resultat  94 993 -94 993  
Lämnade anslag -49 998   -49 998 
Årets resultat   822 685 822 685 
Belopp vid årets utgång 615 820 2 445 099 822 685 3 883 604 

 

 

RESULTATRÄKNING   
   

Verksamhetens intäkter 2025 2024 

Medlemsavgifter 170 400 184 800 

Bidrag 3 487 693 3 046 526 

Nettoomsättning 578 722 486 559 

Övriga intäkter 29 477 23 994 

   

Summa intäkter 4 266 292 3 471 879 

   

Verksamhetens kostnader   

Övriga externa kostnader  1 570 522 1 889 806 

Personalkostnader 1 915 019 1 836 502 

   

Summa kostnader 3 485 541 3 726 308 

   

Verksamhetsresultat 780 751 15 571 

   

Finansiella poster   

Övriga ränteintäkter 42 346  80 218 

Räntekostnader - 412 - 796 

   

Summa finansiella poster 41 934 79 422 

   

Årets resultat 822 685 94 993 

FLERÅRSÖVERSIKT  2025 2024 2023 

             
 
 

2022 

    

     
     

OMSÄTTNING  4 266 292 3 741 879 3 177 516 3 635 857     

BALANSOMSÄTTNING  4 365 240 3 482 648 3 469 061 3 499 160     

KASSALIKVIDITET  906 937 852 951     

SOLIDITET  89 89 88 89     
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BALANSRÄKNING   

   

Tillgångar 2025 2024 

   

Omsättningstillgångar   

Kundfordringar 9 902 2 262 

Övriga fordringar 4 882 2 079 

Förutbetalda kostnader   

och upplupna intäkter 57 668 66 211 

Kortfristiga placeringar 0 0 

Kassa och bank 4 292 788 3 412 096 

   

Summa omsättningstillgångar 4 365 204 3 482 648 

   

SUMMA TILLGÅNGAR 4 365 240 3 482 649 

   

   

Eget kapital och skulder   

Eget kapital vid räkenskapsårets början 3 110 917 3 061 925 

Förändringar eget kapital  - 49 998 - 46 001 

Årets resultat 822 685 94 993 

   

Summa eget kapital 3 883 604 3 110 917 

   

Kortfristiga skulder   

Leverantörsskulder 130 491 21 000 

   
Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter 351 145  350 731 

   

Summa kortfristiga skulder 481 636 371 731 

   

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 4 365 240 3 482 648 
 

 

 

Noter: 

Årsredovisningen har upprättats enligt BFNAR 2016:10, Årsredovisning i mindre företag. 

Antal anställda: 2,3 
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Årsredovisningens färdigställande 

Årsredovisningen för RBU Stockholms län, avseende verksamhetsåret 2025, färdigställdes den 2026-03-05 

 

Styrelsen  
 
Styrelsen för RBU i Stockholms län har härmed avgivit årsredovisning för verksamhetsåret 2025. 
 
Stockholm den dag som framgår av min elektroniska underskrift. 

Carina Pahl Skärlind, Ordförande     
Agnes Serfözö, Vice ordförande  
Robert Metz, Kassör      
Ewa Wodzynska, Ledamot    
Mica Slätt, Ledamot 
Kevin Nordfors, ledamot 
Mandana Lagerlöf, tjänstgörande ersättare (för Revan Hana) 

 
 

Revisorerna 

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift. 
 
Katarina Nyberg, Auktoriserad revisor     
Lars Björk, Lekmannarevisor 
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    "userAgent": "Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 18_7 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/26.2 Mobile/15E148 Safari/604.1"
  }
}


              
              		2026-03-05T12:16:32.786+01:00


            


            
              		OPEN


              		Envelope opened by Agnes Serfözö (participantId: 69a93b46226aeaa3d181746f)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "clientInfo": {
    "ip": "178.174.242.134",
    "userAgent": "Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 18_7 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/26.2 Mobile/15E148 Safari/604.1"
  }
}


              
              		2026-03-05T12:17:34.335+01:00


            


            
              		INVITE_SENT


              		Remind mail sent to Mandana Lagerlöf (email: mandana.lagerlog@gmail.com mailId: undefined, participantId: 69a93b67226aeaa3d18174d0)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "error": "You tried to send to recipient(s) that have been marked as inactive. Found inactive addresses: mandana.lagerlog@gmail.com. Inactive recipients are ones that have generated a hard bounce, a spam complaint, or a manual suppression.",
  "errorCode": 406,
  "deliveryStatus": "NOT_PROCESSED"
}


              
              		2026-03-05T16:46:37.739+01:00


            


            
              		INVITE_SENT


              		Invite mail sent to Mandana Lagerlöf (email: mandana.lagerlof@gmail.com mailId: 38f583f1-d24c-45e7-9ff5-a385a7ae27c7, participantId: 69a93b67226aeaa3d18174d0)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "ErrorCode": 0,
  "Message": "OK",
  "MessageID": "38f583f1-d24c-45e7-9ff5-a385a7ae27c7",
  "SubmittedAt": "2026-03-05T15:46:46.9678183Z",
  "To": "mandana.lagerlof@gmail.com"
}


              
              		2026-03-05T16:46:47.100+01:00


            


            
              		INVITE_SENT


              		Remind mail sent to Mandana Lagerlöf (email: mandana.lagerlof@gmail.com mailId: e9f9d7c4-792d-4b01-808a-69742568bc23, participantId: 69a93b67226aeaa3d18174d0)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "ErrorCode": 0,
  "Message": "OK",
  "MessageID": "e9f9d7c4-792d-4b01-808a-69742568bc23",
  "SubmittedAt": "2026-03-05T15:46:57.6922017Z",
  "To": "mandana.lagerlof@gmail.com"
}


              
              		2026-03-05T16:46:57.820+01:00


            


            
              		OPEN


              		Envelope opened by Agnes Serfözö (participantId: 69a93b46226aeaa3d181746f)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "clientInfo": {
    "ip": "94.191.137.71",
    "userAgent": "Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 18_7 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/26.2 Mobile/15E148 Safari/604.1"
  }
}


              
              		2026-03-05T18:03:18.330+01:00


            


            
              		OPEN


              		Envelope opened by Ewa Wodzynska (participantId: 69a93b54226aeaa3d1817490)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "clientInfo": {
    "ip": "194.195.91.3",
    "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/145.0.0.0 Safari/537.36"
  }
}


              
              		2026-03-05T18:51:46.553+01:00


            


            
              		OPEN


              		Envelope opened by Ewa Wodzynska (participantId: 69a93b54226aeaa3d1817490)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "clientInfo": {
    "ip": "172.253.216.58",
    "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/144.0.0.0 Safari/537.36"
  }
}


              
              		2026-03-05T18:51:55.977+01:00


            


            
              		SIGNED_BANKID


              		Documents signed with BankID by Ewa Wodzynska (participantId: 69a93b54226aeaa3d1817490)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "bankIdIssuedDate": "2025-04-24T00:00:00+00:00",
  "deviceInfo": {
    "ip": "82.118.29.105",
    "uhi": "Bt7Ho5iUyWduyksfp44eE4jjCxs="
  },
  "ocspResponse": "",
  "orderRef": "019cbf21-201d-721d-9d28-f49e94189f95",
  "signature": "",
  "userInfo": {
    "givenName": "EWA",
    "ipAddress": "82.118.29.105",
    "name": "EWA WODZYNSKA",
    "surname": "WODZYNSKA"
  },
  "clientInfo": {
    "ip": "194.195.91.3",
    "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/145.0.0.0 Safari/537.36"
  }
}


              
              		2026-03-05T18:52:46.633+01:00


            


            
              		OPEN


              		Envelope opened by Mandana Lagerlöf (participantId: 69a93b67226aeaa3d18174d0)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "clientInfo": {
    "ip": "79.136.109.210",
    "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/145.0.0.0 Safari/537.36"
  }
}


              
              		2026-03-06T13:28:23.851+01:00


            


            
              		SIGNED_BANKID


              		Documents signed with BankID by Mandana Lagerlöf (participantId: 69a93b67226aeaa3d18174d0)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "bankIdIssuedDate": "2026-02-25T00:00:00+00:00",
  "deviceInfo": {
    "ip": "94.191.137.243",
    "uhi": "HPnycau9IE0J+0GRX0gQPETxVrU="
  },
  "ocspResponse": "",
  "orderRef": "019cc31f-0525-7fe9-91c8-2d7eb5571dc6",
  "signature": "",
  "userInfo": {
    "givenName": "Mandana",
    "ipAddress": "94.191.137.243",
    "name": "Mandana Lagerlöf",
    "surname": "Lagerlöf"
  },
  "clientInfo": {
    "ip": "79.136.109.210",
    "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/145.0.0.0 Safari/537.36"
  }
}


              
              		2026-03-06T13:28:53.019+01:00


            


            
              		OPEN


              		Envelope opened by Mandana Lagerlöf (participantId: 69a93b67226aeaa3d18174d0)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "clientInfo": {
    "ip": "79.136.109.210",
    "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/145.0.0.0 Safari/537.36"
  }
}


              
              		2026-03-06T13:29:04.240+01:00


            


            
              		INVITE_SENT


              		Remind mail sent to Mica Slätt (email: mica_hemma@hotmail.com mailId: 137a3e33-a1c6-41c0-9511-33d8a207bf5b, participantId: 69a93b59226aeaa3d1817496)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "ErrorCode": 0,
  "Message": "OK",
  "MessageID": "137a3e33-a1c6-41c0-9511-33d8a207bf5b",
  "SubmittedAt": "2026-03-09T09:01:53.9453504Z",
  "To": "mica_hemma@hotmail.com"
}


              
              		2026-03-09T10:01:54.105+01:00


            


            
              		INVITE_SENT


              		Remind mail sent to Kevin Nordfors (email: kevin.nordfors@outlook.com mailId: 0ef17090-5617-47e2-a3f9-2d02ea833e1a, participantId: 69a93b60226aeaa3d18174bd)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "ErrorCode": 0,
  "Message": "OK",
  "MessageID": "0ef17090-5617-47e2-a3f9-2d02ea833e1a",
  "SubmittedAt": "2026-03-09T09:01:56.7239006Z",
  "To": "kevin.nordfors@outlook.com"
}


              
              		2026-03-09T10:01:56.888+01:00


            


            
              		OPEN


              		Envelope opened by Mica Slätt (participantId: 69a93b59226aeaa3d1817496)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "clientInfo": {
    "ip": "91.128.140.122",
    "userAgent": "Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) SamsungBrowser/29.0 Chrome/136.0.0.0 Mobile Safari/537.36"
  }
}


              
              		2026-03-09T10:11:41.847+01:00


            


            
              		SIGNED_BANKID


              		Documents signed with BankID by Mica Slätt (participantId: 69a93b59226aeaa3d1817496)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "bankIdIssuedDate": "2023-12-17T00:00:00+00:00",
  "deviceInfo": {
    "ip": "91.128.140.122",
    "uhi": "NIo2CUuAx6d6HPIqqkHpLG708Sg="
  },
  "ocspResponse": "",
  "orderRef": "019cd1de-196d-7654-80ae-f1bd5a8af35a",
  "signature": "",
  "userInfo": {
    "givenName": "MICA",
    "ipAddress": "91.128.140.122",
    "name": "MICA SLÄTT",
    "surname": "SLÄTT"
  },
  "clientInfo": {
    "ip": "91.128.140.122",
    "userAgent": "Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) SamsungBrowser/29.0 Chrome/136.0.0.0 Mobile Safari/537.36"
  }
}


              
              		2026-03-09T10:12:09.680+01:00


            


            
              		DOWNLOAD


              		Årsredovisning RBU Stockholms län 2025.pdf downloaded by Mica Slätt (participantId: 69a93b59226aeaa3d1817496, fileId: 7f653678-5d82-4ff0-b4f1-821d5a132cf3)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "participant": {
    "type": "SIGNER",
    "authenticationMethods": [],
    "signingGroup": 0,
    "delegableStatus": "DELEGABLE",
    "signingMethods": [
      "BANKID"
    ],
    "inviteMethod": "EMAIL",
    "country": "SE",
    "unknownSsn": true,
    "invited": true,
    "signed": true,
    "reminded": true,
    "hasViewed": true,
    "_id": "69a93b59226aeaa3d1817496",
    "createdAt": "2026-03-05T08:14:17.569Z",
    "updatedAt": "2026-03-09T09:12:09.669Z",
    "expirationRemindersSent": [],
    "name": "Mica Slätt",
    "addressId": "64f4a93b9a6cb20c6af23b0c",
    "email": "mica_hemma@hotmail.com",
    "deliveryStatus": "DELIVERED",
    "inviteId": "0a1715df-9017-4cc3-ac85-684ade8abe80",
    "invitedAt": "2026-03-05T08:17:49.201Z",
    "remindedAt": "2026-03-09T09:01:53.503Z",
    "selectedSigningMethod": "BANKID",
    "signedAt": "2026-03-09T09:12:09.669Z",
    "ssn": "197712090229",
    "id": "69a93b59226aeaa3d1817496",
    "publicSigningUrl": "https://app.resly.se/s/e/0a1715df-9017-4cc3-ac85-684ade8abe80"
  },
  "file": {
    "fileId": "7f653678-5d82-4ff0-b4f1-821d5a132cf3",
    "filename": "Årsredovisning RBU Stockholms län 2025.pdf",
    "fileType": "PDF",
    "mimetype": "application/pdf",
    "digest": "LuIkv08w4tCYfkFSBEp8XUrCr5gAacnahE+w7oP2Gu4=",
    "sealed": false,
    "createdAt": "2026-03-05T08:09:46.637Z",
    "updatedAt": "2026-03-05T08:09:46.637Z",
    "fieldIds": []
  },
  "clientInfo": {
    "ip": "91.128.140.122",
    "userAgent": "Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) SamsungBrowser/29.0 Chrome/136.0.0.0 Mobile Safari/537.36"
  }
}


              
              		2026-03-09T10:12:13.317+01:00


            


            
              		OPEN


              		Envelope opened by Kevin Nordfors (participantId: 69a93b60226aeaa3d18174bd)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "clientInfo": {
    "ip": "89.253.103.21",
    "userAgent": "Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) SamsungBrowser/29.0 Chrome/136.0.0.0 Mobile Safari/537.36"
  }
}


              
              		2026-03-09T11:08:32.277+01:00


            


            
              		SIGNED_BANKID


              		Documents signed with BankID by Kevin Nordfors (participantId: 69a93b60226aeaa3d18174bd)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "bankIdIssuedDate": "2026-01-04T00:00:00+00:00",
  "deviceInfo": {
    "ip": "89.253.103.21",
    "uhi": "/6RiQqqxnS9/vTRvmeA/SFPv56I="
  },
  "ocspResponse": "",
  "orderRef": "019cd212-28d2-78e5-a2dd-e100628407fb",
  "signature": "",
  "userInfo": {
    "givenName": "KEVIN",
    "ipAddress": "89.253.103.21",
    "name": "KEVIN NORDFORS",
    "surname": "NORDFORS"
  },
  "clientInfo": {
    "ip": "89.253.103.21",
    "userAgent": "Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) SamsungBrowser/29.0 Chrome/136.0.0.0 Mobile Safari/537.36"
  }
}


              
              		2026-03-09T11:09:00.297+01:00


            


            
              		OPEN


              		Envelope opened by Katarina Nyberg (participantId: 69a93b6d226aeaa3d18174db)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "clientInfo": {
    "ip": "20.91.229.5",
    "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/145.0.0.0 Safari/537.36"
  }
}


              
              		2026-03-09T14:40:36.693+01:00


            


            
              		SIGNED_BANKID


              		Documents signed with BankID by Sara Katarina Nyberg (participantId: 69a93b6d226aeaa3d18174db)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "bankIdIssuedDate": "2024-08-24T00:00:00+00:00",
  "deviceInfo": {
    "ip": "217.115.58.190",
    "uhi": "JhVYYpAvRBc5W5xd8LHpmTPXkmM="
  },
  "ocspResponse": "",
  "orderRef": "019cd2d6-56f4-7cf1-8113-c88c6c887e32",
  "signature": "",
  "userInfo": {
    "givenName": "SARA KATARINA",
    "ipAddress": "217.115.58.190",
    "name": "SARA KATARINA NYBERG",
    "surname": "NYBERG"
  },
  "clientInfo": {
    "ip": "20.91.229.5",
    "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/145.0.0.0 Safari/537.36"
  }
}


              
              		2026-03-09T14:43:18.825+01:00


            


            
              		DOWNLOAD


              		Årsredovisning RBU Stockholms län 2025.pdf downloaded by Sara Katarina Nyberg (participantId: 69a93b6d226aeaa3d18174db, fileId: 7f653678-5d82-4ff0-b4f1-821d5a132cf3)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "participant": {
    "type": "SIGNER",
    "authenticationMethods": [],
    "signingGroup": 0,
    "delegableStatus": "DELEGABLE",
    "signingMethods": [
      "BANKID"
    ],
    "inviteMethod": "EMAIL",
    "country": "SE",
    "unknownSsn": true,
    "invited": true,
    "signed": true,
    "reminded": false,
    "hasViewed": true,
    "_id": "69a93b6d226aeaa3d18174db",
    "createdAt": "2026-03-05T08:14:37.858Z",
    "updatedAt": "2026-03-09T13:43:18.814Z",
    "expirationRemindersSent": [],
    "name": "Sara Katarina Nyberg",
    "addressId": "65e20bd5f891d5caf9d1f8dd",
    "email": "katarina.nyberg@hqvsthlm.se",
    "deliveryStatus": "DELIVERED",
    "inviteId": "3056211e-2f29-4f20-a4c7-1e612a501f0b",
    "invitedAt": "2026-03-05T08:17:50.041Z",
    "selectedSigningMethod": "BANKID",
    "signedAt": "2026-03-09T13:43:18.813Z",
    "ssn": "197810187802",
    "id": "69a93b6d226aeaa3d18174db",
    "publicSigningUrl": "https://app.resly.se/s/e/3056211e-2f29-4f20-a4c7-1e612a501f0b"
  },
  "file": {
    "fileId": "7f653678-5d82-4ff0-b4f1-821d5a132cf3",
    "filename": "Årsredovisning RBU Stockholms län 2025.pdf",
    "fileType": "PDF",
    "mimetype": "application/pdf",
    "digest": "LuIkv08w4tCYfkFSBEp8XUrCr5gAacnahE+w7oP2Gu4=",
    "sealed": false,
    "createdAt": "2026-03-05T08:09:46.637Z",
    "updatedAt": "2026-03-05T08:09:46.637Z",
    "fieldIds": []
  },
  "clientInfo": {
    "ip": "20.91.229.5",
    "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/145.0.0.0 Safari/537.36"
  }
}


              
              		2026-03-09T14:43:27.540+01:00


            


            
              		INVITE_SENT


              		Remind mail sent to Lars Björk (email: lars.bjork@ki.se mailId: d5cf8dc2-f9db-46a7-add4-31745f7ae152, participantId: 69a93b73226aeaa3d18174eb)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "ErrorCode": 0,
  "Message": "OK",
  "MessageID": "d5cf8dc2-f9db-46a7-add4-31745f7ae152",
  "SubmittedAt": "2026-03-09T15:44:42.6150946Z",
  "To": "lars.bjork@ki.se"
}


              
              		2026-03-09T16:44:42.787+01:00


            


            
              		OPEN


              		Envelope opened by Lars Björk (participantId: 69a93b73226aeaa3d18174eb)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "clientInfo": {
    "ip": "217.213.140.247",
    "userAgent": "Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/145.0.0.0 Safari/537.36"
  }
}


              
              		2026-03-09T17:06:26.249+01:00


            


            
              		SIGNED_BANKID


              		Documents signed with BankID by Lars Ove Björk (participantId: 69a93b73226aeaa3d18174eb)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "bankIdIssuedDate": "2023-03-06T00:00:00+00:00",
  "deviceInfo": {
    "ip": "217.213.140.247",
    "uhi": "dzc/PyEj+rArdpordr3WRq6dt60="
  },
  "ocspResponse": "",
  "orderRef": "019cd359-aebd-7446-8d0e-edad3c31511e",
  "signature": "",
  "userInfo": {
    "givenName": "Lars Ove",
    "ipAddress": "217.213.140.247",
    "name": "Lars Ove Björk",
    "surname": "Björk"
  },
  "clientInfo": {
    "ip": "217.213.140.247",
    "userAgent": "Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/145.0.0.0 Safari/537.36"
  }
}


              
              		2026-03-09T17:06:52.114+01:00


            


            
              		SEALED


              		Documents sealed by Resly


              
              		2026-03-09T17:06:52.302+01:00
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SEGLING I SOLEN 
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SKOTA HEM


RBU STOCKHOLMS LÄN  
ÅRSREDOVISNING  
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RBU Stockholm 802008-6891   3 
 


Ordföranden har ordet 


Som ordförande i RBU Stockholm ser jag varje dag 


hur mycket våra medlemmar kämpar – inte bara 


för sina egna barn och ungdomar, utan för rätten 


till ett värdigt och självständigt liv. Trots att 


barnkonventionen varit svensk lag i över fem år 


och LSS tydligt slår fast rätten till stöd, får Sverige 


fortsatt kritik från FN för bristande efterlevnad. 


Under året har vittnesmålen från våra medlemmar 


blivit allt fler. Barn nekas skolskjuts, ungdomar får 


inte sin assistans, elever tvingas åka till en 


förälders arbetsplats för att kunna använda 


toaletten. Bristande bostadsanpassning, 


ledsagning och otillräckligt stöd i skolan är tyvärr 


vardag – även här i Stockholm. 


Medierna har rapporterat om hur kommuner tycks 


tävla om att genomföra de snabbaste och mest 


kraftfulla neddragningarna av stöd till barn och 


unga med funktionsnedsättning. Vi har sett 


exempel där barn med rörelsehinder nekas 


skolskjuts och tvingas stanna hemma, eller där en 


elev med assistansbehov inte får gå på toaletten 


under skoldagen och istället måste följa med en 


förälder till dennes arbetsplats. Det har även 


förekommit fall där barn nekas ledsagning till 


fritidsaktiviteter och där elever med 


neuropsykiatriska funktionsnedsättningar inte får 


tillgång till extra stöd i klassrummet. 


Denna kapplöpning mot botten är ett allvarligt hot 


mot barns och ungas möjligheter till delaktighet 


och utveckling. Det är inte enbart en fråga om 


enskilda misstag eller tillfälliga nedskärningar. Det 


är ett strukturellt problem: LSS och 


barnkonventionen är tydlig lagstiftning, men 


tolkning och tillämpning varierar kraftigt mellan 


kommuner. I praktiken har politiska beslut och 


myndighetsstyrning skapat en osynlig kvot för hur 


många barn som får rätt till ett självständigt liv.  


 


 


Samtidigt ser vi hur staten accepterar 


miljardbelopp i skatteavdrag för renoveringar och 


hushållstjänster, medan varje krona till personlig 


assistans ifrågasätts. 


RBU Stockholms etablerade arbete på regional 


nivå fortsätter, men för att förändra verkligheten 


för våra barn och ungdomar måste vi nu också 


fokusera på kommunerna. 2026 blir året då vi 


prioriterar kommunal påverkan. Vårt första fokus 


är att verka för att inte bara Region Stockholm, 


utan nu varje kommun i länet, ska anta 


funktionsrättskonsekvensbeskrivning (FKB) som 


verktyg i beslutsprocesser. Vi behöver bli fler 


medlemmar som engagerar sig lokalt, samla 


information och föra dialog med politiker och 


tjänstepersoner. Vi tar fram gemensamt material 


och strategi för våra insatser, med fokus på LSS, 


barnkonventionen och konsekvenser av olika 


tolkningar och praxis. Kommunturnéer, kampanjer 


och FKB blir viktiga delar i vårt arbete. 


Detta är också ett valår. Vi behöver din hjälp att 


visa hur situationen ser ut i din kommun. 


Tillsammans kan vi göra våra barn och ungdomar 


mer synliga, skapa insyn och se till att 


kommunerna prioriterar rättigheter och 


delaktighet i alla beslut. 


Jag tror på styrkan i vår gemenskap och i varje 


medlem som väljer att engagera sig. Tillsammans 


kan vi inte bara reagera på akuta problem – vi kan 


driva långsiktig förändring som gör verklig skillnad i 


vardagen för våra barn och unga. 


 
Carina Pahl Skärlind 
Ordförande 
RBU Stockholms län 
 


 


Verksamhetsberättelse för RBU i Stockholms län 2025 
 


RBU:s vision:  


Ett rättvist samhälle och ett utvecklande liv för barn och unga med rörelsehinder 
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Styrelsen   
 


Ordförande:  Carina Pahl Skärlind 
Vice ordf.  Agnes Serfözö 
Kassör:  Robert Metz  
Ledamöter:  Ewa Wodzynska  
   Mica Slätt 
  Kevin Nordfors 
  Revan Hana 
Ersättare:  Mandana Lagerlöf 
   Mario Krolo 
            


Styrelsen har haft nio protokollförda 
sammanträden under 2025. 


Styrelsekonferens 
Den 15-16 november hölls en styrelsekonferens på 
Skepparholmen i Nacka. Under söndagen deltog, 
förutom styrelse och kansli, fem speciellt inbjudna 
gäster: Caroline Ekstrand, medlem, Maria 
Ennefors, medlem, Niclas Wennerlund, Bara vanlig, 
Emma Hammar, Hugos stiftelse och Peter 
Avenberg, Samtrans. Gästerna bidrog med många 
idéer och värdefull input till RBU:s arbete. 


Förutom dessa var ytterligare fem gäster inbjudna 
som fick förhinder. 


Under konferensen diskuterade man bland annat 
följande: 


- Sammanfattning av årets som gått. 
- Planering av intressepolitiska frågor inför 


2026. 
- Förslag på motioner till riksförbundets 


kongress. 
- Vilka digitala kanaler RBU behöver satsa 


på.  
- Medlemsvård- och värvning. 
- Medlemsaktiviteter 2026. 
- Kommunkampanj 2026. 


 


Besök 
På styrelsemötet i oktober deltog Göran Nygren, 
som tidigare arbetat som ombudsman på RBU:s 
riksförbund. Han driver ett forskningsprojekt om 
”skolsituationen för barn med medfödda 
rörelsenedsättningar” där RBU Stockholm ingår i 
en referensgrupp. 


 


 


Arbetsgrupper 
Styrelsen har tre arbetsgrupper: 


• Påverkan (Therese Lagerman, Elise 
Jeppsson, Mandana Lagerlöf och Mica 
Slätt) 


• Rekrytering (Elise Jeppsson, Jessica 
Stjernström, Revan Hana och Carina Pahl 
Skärlind) 


• Kommunikation (Elise Jeppsson, Kevin 
Nordfors, Agnes Serfözö och Ewa 
Wodzynska) 


AU 
 


Arbetsutskottet har bestått av Carina Pahl Skärlind, 
Agnes Serfözö, Robert Metz samt Ewa Wodzynska. 
AU förbereder vissa större ekonomiska frågor, 
handlägger personalfrågor samt tar sådana beslut 
som styrelsen delegerar till AU. 
 


Revisorer 
 


RBU Stockholm anlitar revisionsfirman HQV 
Stockholm AB. Katarina Nyberg har varit ordinarie 
revisor med Lena Normann som ersättare. Lars 
Björk har varit lekmannarevisor med Eva Hagblom 
som ersättare. 
 


Årsmöte 
 


Den 25 mars hölls RBU Stockholms årsmöte. 19 
medlemmar deltog varav 15 röstberättigade. 
Talare var: 
Ludmila von Zweigbergh, Region Stockholms 
övergripande strateg för barnrättsfrågor, samt Lina 
Lundström, barnombudsman i Stockholms stad. 
Astrid Tornberg, funktionshinderombudsman i 
Stockholms stad var också inbjuden men blev sjuk. 


Gästerna berättade om sina roller/sina uppdrag 
och hur de ser att deras arbeten bidrar till att 
säkerställa våra barns rättigheter och möjligheter i 
regionen. 


Valberedning 
 


Bratislav Stankovic, sammankallande, Maria 
Fagerquist och Karin Montelius valdes vid årsmötet 
till valberedning inför 2026 års årsmöte. 
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Kansli 
 


RBU Stockholms kansli ligger på St Göransgatan 84, 
3 tr, på Kungsholmen. Föreningens 
konferenslokaler ligger i samma fastighet med 
adress St Göransgatan 82 A. 


Fem personer är anställda och delar på 2,4 
tjänster. De anställda är: 
Jessica Stjernström 
kanslichef, 75% 
Elise Jeppsson 
kommunikatör, 100% 
Therese Lagerman,  
intressepolitisk talesperson, 40% 
Elinore Branden 
fondhandläggare, 15% 
Annika Stridh 
ekonomiansvarig, timarvoderad ca 10% 


Under året har Elise Jeppsson gått en utbildning till 
webbredaktör på Poppius. Kursen var 12 kvällar 
och fokus låg på att forma budskap, veta vilka 
kanaler man ska använda och hur man når 
mottagaren. I kursen har det också ingått att 
redigera filmer samt använda AI. 


Elise Jeppsson deltog också på en endagskonferens 
på Volontärbyrån hur man engagerar frivilliga. 
 


RBU Stockholms förtroendevalda 
och aktiva medlemmar 
 


Föreningen har ett stort antal förtroendevalda och 
engagerade medlemmar. Det är föräldrar och unga 
vuxna som på ideell basis har arrangerat 
aktiviteter, suttit i olika råd och styrelsen, deltagit i 
konferenser eller på annat sätt engagerat sig för 
föreningen. Råd i kommuner och region kan ha 
olika namn t ex tillgänglighetsråd, samverkansråd, 
handikappråd, funktionshinderråd eller 
funktionsrättsråd. För enkelhetens skull benämner 
vi alla FHR, funktionshinderråd, nedan. 


Följande personer har under 2025 varit 
engagerade i föreningen. 


Förkortningar: FHR= funktionshinderråd, 
MMC/RMB=Ryggmärgsbråck, CP= Cerebral Pares, 
KI=Karolinska institutet, ord=ordinarie, ers=ersättare. 


Jorunn Aase, arrangör medlemsaktivitet Herrfallet 
Jessica Beser, repr. i Samverkan enligt LSS § 15:7 i Värmdö 


Lars Björk, läkemedelskommittén, lekmannarevisor ord 
Maria Fagerquist, arrangör medlemsaktivitet Skansen 
Jessica Ferdman, arrangör medlemsaktivitet Herrfallet 
Eva Hagblom, FHR Huddinge, lekmannarevisor ers 


Ove Hedlund, arrangör medlemsaktivitet Tranvik 
Marie Kringberg, arbetsmarknadsnämndens FHR 


Stockholm, arbetsmarknadsgrupp Funktionsrätt Stockholms 
län. 
Mandana Lagerlöf, styrelsen ers, funktionshinderråd 


kommunstyrelsen, stadsbyggnads- och exploateringsnämnden 
samt Kungsholmen norra innerstaden i Stockholms stad. 


Therese Lagerman, intressepolitisk talesperson, arrangör 


medlemsaktivitet Romme samt sminkkväll, FHR Hässelby-
Vällingby-Bromma, referensgrupp socialförvaltningen 
Stockholm 
Gerda Lindholm, kunskapsteamet för MMC på KI, MMCUP 


på KI 
Jessica Metz, arrangör medlemsaktivitet julpyssel 
Robert Metz, styrelsen kassör, AU, arrangör 


medlemsaktivitet äventyrsbad 
Karin Montelius, styrelsen ers t o m mars, 


tillgänglighetsråd Lidingö t o m maj, valberedningen 
Thomas Müller, styrelsen ers t o m mars, 


läkemedelskommitténs brukarråd 
Ingrid Näsman Björk, valberedningen t o m mars 
Carina Pahl Skärlind, RBU Stockholms ordförande, FHR 


Nacka,  FHR regionledningskontoret, FHR regionstyrelsen, 
arrangör medlemsaktivitet ridläger 
Agnes Serfözö, föreningens vice ordförande, AU, vice ordf 


i FHR utbildningsnämnden och SISAB Stockholm, FHR 
Hägersten-Liljeholmen-Älvsjö-Skärholmen  
Sabina Soldati, redaktör för RBU:s medlemstidning Utsikt, 


representant i Samverkan enligt LSS § 15:7 i Värmdö 
Mica Slätt, styrelsen ord, resursgrupp tillgänglighet land 


och sjö, samverkansråd kultur inom Region Stockholm 
Bratislav Stankovic, valberedningen 
Stefan Swedenrose, arrangör medlemsaktivitet Tranvik, 


ridläger samt familjedag på Värmdö 


Malin Tjernell Prioset, FHR Kungsholmen-Norrmalm t o m 


våren 


Marie Wennberg, arrangör medlemsaktivitet Romme, 
Förbundsstyrelsen riks ers 
Ewa Wodzynska, styrelsen ord, hjälpmedelsgruppen inom 


Region Stockholm, referensgrupp  barn, unga och deras anhöriga 


inom Funktionsrätt Stockholms län t o m hösten 
 


Träff för råds-representanter  
Den 1 april, 15 oktober samt 4 december samlades 
RBU Stockholms representanter i råd mm till 
möten. På april och oktobermötena informerade 
alla deltagare om arbetet i sitt råd/arbetsgrupp 
och diskuterade hur RBU ska ställa sig i vissa 
frågor. På decembermötet, som var digitalt, 
planerades den kommunkampanj RBU Stockholm 
ska genomföra 2026. Kampanjen syftar till att 
presentera FKB, Funktionsrättskonsekvens-
beskrivning, länets alla 26 kommuner och få dem 
att anta denna. 
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Medlemmar 
 


Antal medlemmar 31/12 2025 var 1305 st fördelat 
på 459 familjer plus supportermedlemmar. 
Motsvarande siffror 2024 var 1371 medlemmar 
fördelat på 460 familjer plus supporter-
medlemmar. Antal familjer har minskat med 0,2 % 
och antal medlemmar har minskat med 4,8 %. 


Medlemsvärvarkampanjer  
Under 2025 har vi gått nästintill plus minus 0 när 
det gäller huvudmedlemmar och 
supportermedlemmar. Vi hade 459 vid årsskiftet 
jämfört med 460 (2024/2025). Det vi har gjort 
under året som troligtvis har bidragit till resultatet 
är att vi medverkade på flera arenor under hösten 
där många potentiella medlemmar fanns. Vi har 
även haft löpande Facebook-annonsering under 
oktober-december både för huvudmedlemskap 
och supportermedlemskap.  


 


Medlemsenkäter 
 


2024 skickade vi ut en mer omfattande 
medlemsenkät, vilket var den första på flera år. 
Tanken är att vi framöver kommer skicka ut 
samma enkät en gång per år för att kunna mäta 
hur våra medlemmar uppfattar vår verksamhet 
över tid.  


En uppföljande medlemsenkät skulle ha gått ut 
under hösten 2025, men på grund av hög 
arbetsbelastning valde vi att flytta den till våren 
2026. Framöver kommer den istället att skickas ut 
varje vår till medlemmarna.  
 
När det gäller aktiviteterna som RBU Stockholm 
arrangerar skickar vi ut utvärderingsenkäter i till 
alla deltagare efter en aktivitet för att göra 
aktiviteten bättre till nästa gång. 
 


Guldkanten 
 


För många år sedan fick RBU Stockholm ett arv 
från makarna Nygren. Medlen delas ut i form av 
”guldkanten” och kan sökas av medlemmar i 
föreningen som har en CP-skada. Uttrycket 
”guldkanten” kommer från testamentet där det 
står att medlen ska användas till att ge en guldkant 
på tillvaron för medlemmar med CP-skada. 


Krav för att få bidrag: 


• Måste vara medlem i RBU Stockholm. 


• Måste ha en CP-skada. 


• Får inte ha mottagit bidrag vid föregående 
utdelningstillfälle. 


Beslut om utdelning tas av föreningens presidium, 
som också utgör styrelse för ”Makarna Nygren”. 
De beslutar om hur många som ska få bidrag samt 
bidragets storlek. 


Information om ”guldkanten” fanns med i 
föreningens nyhetsbrev samt på RBU:s hemsida. 
Ansökan sker sedan 2019 via Google forms på RBU 
Stockholms hemsida. Det går också bra att skicka 
in ansökan per post. 


Under 2025 fick 25 medlemmar bidrag med 2000 
kr vardera. Sju vid vårens utdelning och 18 vid 
höstens. 
 


Intressepolitik 
 


Nyhetsbrev om intressepolitik 
En gång per månad får föreningens medlemmar 
nyhetsbrev om vad som är på gång i föreningen 
med fokus på aktiviteter. Under 2025 började vi 
kvartalsvis skicka ut nyhetsbrev om intressepolitik 
för att lyfta vilka sakfrågor RBU Stockholms län 
arbetar med och få föreningens medlemmar mer 
engagerade. 


Från påverkansarbete till intressepolitik 
För att bli ännu tydligare och möta Region 
Stockholms regler för bidrag gick man under året 
över från ordet påverkansarbete till intressepolitik. 
Det påverkar inte innehållet utan syftar till att 
bättre följa föreningens egna stadgar och Regions 
Stockholms riktlinjer för bidrag till föreningar. 
Dessutom matchar det med RBU:s riksförbund 
som använder begreppet intressepolitik.  


Linkedin 
Under året började man använda Linkedin som en 
kanal att nå ut med sakfrågor, bevaka, skapa 
kontakt med media och beslutsfattare mm. Målet 
är att skapa fler interaktiva inlägg och på så sätt få 
ett utökat nätverk. 


Plan för intressepolitik 
Inför 2025 arbetade föreningen fram en plan för 
intressepolitik under året. Dokumentet innehåller 
plan för sakfrågor, manifestationer, 
mediakontakter och mycket mer. Dokumentet ska 
styra intressepolitiken både organisatoriskt och 
innehållsmässigt och fyllas på/justeras efter behov 
och syfta till att RBU Stockholm ska bli proaktiva 
istället för reaktiva. 
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Dialogsamtal om habilitering 
Den 16 januari deltog RBU, tillsammans med flera 
andra funktionsrättsföreningar, på ett dialogmöte 
med Miljöpartiet (Mp) i Region Stockholm. Mp ville 
veta hur föreningarnas medlemmar upplever 
habiliteringen, vad som fungerar bra och vad som 
kan bli bättre.  


RBU lyfte bland annat att det är oklart vem som 
ansvarar för att skriva intyg för t ex hjälpmedel. 
Idag hänvisar habiliteringen till primärvården då 
det krävs en läkare för att skriva intyg och 
habiliteringsläkarna nu är borta. Primärvården i sin 
tur upplever inte att de har rätt kunskap om 
personen för att kunna utfärda intygen. 


Tidigare skrev habiliteringen t ex ADL-intyg 
(Aktiviteter i det Dagliga Livet) som är nödvändigt 
exempelvis då man ska söka personlig assistans, 
omvårdnadsbidrag eller flytta till eget boende. 
Idag hänvisas man ofta till primärvården även för 
det. Olika habiliteringar gör olika vilket ger en 
splittrad bild och svårigheter för den som behöver 
ett intyg att veta var hen ska vända sig. Det finns 
inga gemensamma riktlinjer för vem som ska skriva 
intyg och den som behöver intyget bollas mellan 
olika enheter. 


Delaktighet för barn och ungdomar 
Den 11 februari hölls en workshop med Region 
Stockholm på tema Delaktighet för barn och 
ungdomar inom regionen. Från RBU deltog sex 
personer från styrelse och kansli och föreningen 
tryckte hårt på vikten av att hela regionen följer 
barnkonventionen. Det kan till exempel gälla 
rätten att både ta del av och utöva kultur eller 
behovet av att det finns ett alternativ till alla 
digitala tjänster för den som inte kan hantera den 
digitala tekniken. RBU lyfte också behovet av att 
Region Stockholm behöver lyssna mer på barn och 
unga och tidigt ta in referensgrupper med unga 
med funktionsnedsättning. 


RBU framhöll också att kommunikation är grunden 
till delaktighet och tillgänglighet.  Kommunikation 
måste få ske på personens villkor med exempelvis 
BLISS, ögonstyrd dator, teckenspråk, bildstöd eller 
annat. 


Fritids- och framtidsmässan 14 februari 
Den 14 februari deltog RBU, för andra året, på den 
av Stockholms stad arrangerade Fritids- och 
framtidsmässan. Över 1200 besökare fick möta 
föreningar och verksamheter inom Stockholm men 
också prova på olika paraidrotter. RBU knöt nya 
viktiga kontakter inför det kommande året. 


Barnkonventionen i kollektivtrafiken 
Den 3 mars hölls ett digitalt seminarium om 
barnkonventionen i kollektivtrafiken. Funktionsrätt 
i Stockholms län var värd för mötet som handlade 
om hur region Stockholms revisorer har granskat 
hur väl trafiknämnden följer barnkonventionen, 
som nu varit svensk lag i fem år. Deltagarna på 
seminariet fick ta del av revisorernas granskning 
om hur barnrättsperspektivet tas till vara i 
kollektivtrafiken. RBU var representerade av både 
styrelseledamöter och kanslipersonal. 


Nytt stresstest 
Den 13 mars hölls ännu ett stresstest i 
kollektivtrafiken med trafikregionsråd Anton 
Fendert. Syftet var att följa upp det stresstest som 
genomfördes under hösten 2024. 


Hearing med nya arbetsterapeuter 
I mars deltog RBU Stockholm på en hearing om vad 
nya arbetsterapeuter möter när de kommer ut i 
verksamheterna. Man diskuterade vilka 
förändringar i samhället som påverkar 
arbetsterapeuternas uppdrag, vad de behöver 
hantera, hur det ser ut med digitalisering och e-
hälsolösningar och mycket annat. 


RBU lyfte bland annat följande frågor: 


• Resursfrågan och besparingar som görs på 
barn med funktionsnedsättning. 


• Hjälpmedel. 


• Vikten av att sätta in träningsinsatser tidigt 
för att jobba preventivt och göra barnen 
mer självständiga i framtiden. 


• Barnrättskonventionen. 


• Arbetsterapeuternas kunskapsnivå kring 
barn med funktionsnedsättning. 


• LSS. 


Delaktighetsdagen 
Den 9 april hölls delaktighetsdagen. Myndigheten 
för delaktighet. Hearing med politiker om 
delaktighet i samhället. RBU var på plats och tog 
del av information från tjänstemän och utfrågning 
av politiker. RBU representerades bland annat av 
Ewa Wodzynska 


Remiss om barnhälsa 
Under våren 2025 svarade RBU Stockholm på en 
remiss: ”Program för barnhälsa”. I svaret 
framförde RBU bland annat följande: 


• Det är viktigt att man redan i 
förskolan/skola ger barn lika möjligheter 
att delta och utvecklas oavsett 
funktionsförmåga. Idag exkluderas många 
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barn med funktionsnedsättning då de inte 
kan delta i förskolans alla aktiviteter som 
utflykter. 


• Barn som har svårigheter att äta, och har 
särskilda behov kring måltider, måste idag 
anpassa sig till förskolans/skolans 
måltidsrutiner istället för att man anpassar 
verksamheten efter barnen. Barn med 
funktionsnedsättning får inte alltid de 
resurser de behöver kring måltiderna. 


• Personal på förskolan måste få utbildning i 
bemötande och har man ett barn i 
gruppen som har en funktionsnedsättning 
måste hela personalgruppen få utbildning i 
barnets specifika funktionsnedsättning och 
dennes behov. 


• FN:s barnkonvention måste följas. 


Remiss om skolskjuts 
Under våren 2025 svarade RBU Stockholm på en 
remiss om skolskjuts”. I svaret framförde RBU 
bland annat följande: 


• Det är viktigt att skolskjutsen kommer i tid. 
RBU har medlemmar som inte fått 
godkända betyg p g a hög frånvaro som 
beror på ofta försenad skolskjuts. 


• Barnen måste vara fastspända på ett 
säkert sätt för att förhindra skador. 


• Vissa färdtjänstbilar saknar anpassade 
bilstolar vilket RBU anser borde vara ett 
krav vid upphandling. 


• Man behöver utbilda förare i bemötande 
och säkerhet. 


• Man behöver anpassa skolskjutsen till 
fritidsverksamhet och inte bara till 
skolverksamhet så att de yngre barn som 
har rätt att delta i fritidsaktiviteter efter 
skolans slut kan göra det. 


• Rätt att ta med en kompis i skolskjutsen 
för att underlätta social samvaro efter 
skoltidens slut. 


• Större flexibilitet i reglerna för vilken 
adress barnet har rätt att åka till efter 
skolans slut. T ex för att möjliggöra för 
barnet att åka hem till mormor och morfar 
istället för hemadressen efter skolan. 


 


Habilitering & Hälsa 
Den 8 maj deltog RBU Stockholm i ett möte med 
Habilitering & Hälsa. Man diskuterade bland annat 
Funktionsrätt Stockholms läns temaår om barn och 
unga men också FAR, fysisk aktivitet på recept, för 


barn och unga med funktionsnedsättning, som 
man har infört. Man fick en rapport om hur det 
arbetet fortlöper. Förutom RBU deltog FUB, 
Autism och Svenska Downföreningen, sällsynta 
diagnoser m fl. RBU representerades av Therese 
Lagerman och Ewa Wodzynska. 


Manifestation 4 juni 
På assistansens dag, den 4 juni höll RBU Stockholm 
och RBU:s riksförbund en gemensam 
manifestation på Sergels torg. Man startade med 
en marsch, med trumslagare, från Centralstationen 
till Sergels torg där det var tal av bland andra 
Johan Klinthammar, Carina Pahl Skärlind, Bengt 
Westerberg, Kevin Nordfors, Moha Frikraft.    


Totalt deltog ca 400 personer på manifestationen 


Ett godare samtal 


Under årets Järvavecka deltog RBU Stockholms 


ordförande Carina Pahl Skärlind i ”Ett godare 


samtal” på initiativ av Skandias stiftelse och 


Stiftelsen Järvaveckan. Över en lunch diskuterade 


man hur man kan bygga en demokrati där fler 


känner att dom kan, vill och vågar vara delaktiga. 


Prideparaden 
Sedan några år deltar Rh-gruppen (fem 
rörelsehinderföreningar i samverkan) i 
Prideparaden. 2025 var RBU drivande och 
samordnade årets deltagande. Ca 65 personer 
med rullstol, jämte anhöriga och assistenter, 
deltog under parollen ”samma fördomar – samma 
kamp”. Paraden, som var 5 km lång, startade på 
Norr Mälarstrand och slutade på Östermalms IP 
där Prideområdet låg. 


Två partier tog kontakt med Rh-gruppen och 
uttryckte önskemål att funktionsrättsrörelsen 
borde ha ett eget tält på Prideområdet nästa år 
alternativt en aktivitet. Dels för att synas och möta 
människor men också för möjligheten till samtal 
och samverkan med politiken. RBU Stockholm 
kommer ta frågan vidare till RBU:s riksförbund. 


Under 2025 års Pridevecka fanns flera brister i 
tillgängligheten som RBU framförde till 
arrangörerna. Det gällde till exempel behov av 
större handikapptoaletter som kan användas av 
personer med elrullstol samt att det var 
svårframkomligt där det låg kablar över gångstråk. 
Arrangören av Pride tog till sig RBU:s synpunkter 
och kommer inför 2026 års Pride samverka med 
RBU Stockholm för att undvika svårigheter och öka 
tillgängligheten. 
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Glädjeruset 
RBU var närvarande på Glädjeruset och pratade 
med deltagare och delade ut material. Man 
samtalade också med andra utställare, 
hjälpmedelsföretag mm om ev framtida 
samarbete. Carina Pahl Skärlind och Mica Slätt var 
RBU:s representanter. 


Parasportveckans prova-på-dag 
Då Parasport hade sin prova-på-dag under 
Parasportveckan var RBU på plats med 
informationsbord. Det var god uppslutning på 
besökare och RBU fick en ny supportermedlem. 
Kevin Nordfors och Ewa Wodzynska var RBU:s 
representanter på plats. 


Anpassade bostäder 
Den 16 september deltog RBU på ett möte på 
Kulturhuset då man släppte en rapport om Unga 
och bostadsdiskriminering. Det var 
jagvillhabostad.nu som drivit ett arvsfondsprojekt 
och rapporten tar bland annat upp problemen 
med höga hyror och höga inkomstkrav. RBU lyfte 
ungas svårigheter på bostadsmarknaden i stort och 
särskilt svårigheterna att få en anpassad bostad. 


Budgetpromenaden 
Den 22 september gick RBU, tillsammans med JAG 
och Fremia, med i budgetpromenaden då 
finansministern lämnar budgeten till riksdagen. 
Man hade plakat med ”Sluta spara, assistans i 
fara”, ”Assistans är frihet, rädda LSS” samt ”Högre 
löner ger bättre assistans”. Gruppen syntes i SvT:s 
direktsändning av budgetpromenaden och 
reportern nämnde RBU i sitt inslag. 


Infomöte på Rosenlund 
Den 25 september höll Habilitering & Hälsa ett 
informationsmöte för nya familjer inom 
habiliteringen. RBU var på plats med Carina Pahl 
Skärlind och Jessica Stjernström. Carina Pahl 
Skärlind häll ett kort föredrag om RBU:s aktiviteter 
och förutsättningar för att kunna delta i saker i 
samhället: färdtjänst, hjälpmedel mm. Många 
besökte RBU:s bord och ville prata om både 
sakfrågor och föreningens aktiviteter. 


LSS-dagen 
4 oktober var det LSS-dagen i ”7A posthuset” vid 
Odenplan. RBU deltog med ett informationsbord. 
Carina Pahl Skärlind, Therese Lagerman, Ewa 
Wodzynska och Kevin Nordfors var med från RBU 
och pratade med deltagare om intressepolitiska 
frågor och aktiviteter. De intressepolitiska frågorna 
var t ex färdtjänst, skolskjuts och hjälpmedel. 


Workshop om hjälpmedel 
RBU deltog på ett möte med Funktionsrätt 
Stockholms län om hjälpmedel. Funktionsrätt ville 
ha input om behovet av hjälpmedel överlag men 
särskilt behovet av fritidshjälpmedel. Man 
diskuterade utmaningar, möjliga lösningar och 
formulerade rekommendationer. Fritidsbanken var 
också med och berättade om sitt arbete.  


RBU framförde bland annat: 


• Behovet av ett brett utbud av 
fritidshjälpmedel. 


• Vikten av att habiliteringen inte skjuter 
över ansvaret för fritidshjälpmedel till 
Fritidsbanken. Fritidsbanken har inte det 
utbudet som behövs och lånar bara ut 
under en kort tid. 


• Vikten av att alla hjälpmedel ska vara 
kostnadsfria 


RBU representerades av Ewa Wodzynska. 


Assistans i skolan 
Carina Pahl Skärlind intervjuades av Radio 
Stockholm om svårigheten att få assistans i skolan 
och vilka konsekvenser det kan få. 


Stockholms vandringsleder 
RBU deltog under hösten på Regionalt 
vandringsledsforum som arrangerades av 
Länsstyrelsen i Stockholm. De är sedan våren 2025 
samordnande aktör för Stockholms vandringsleder 
och bjöd in till ett regionalt forum där man 
diskuterade hur man kan utveckla lederna i länet, 
höja kvaliteten och göra dem mer tillgängliga. 


RBU representerades av Ewa Wodzynska. 


SMO-vårdcentraler 
Region Stockholm hade under 2025 ett 
tidsbegränsat projekt där man testat sk SMO-
vårdcentraler. SMO står för ”Samordnat 
medicinskt omhändertagande” där har man samlat 
expertis kring vuxna med funktionsnedsättning. 
RBU genomförde tillsammans med FUB, 
Autismföreningen och svenska Downföreningen en 
enkät bland sina medlemmar i syfte att undersöka 
om de använder SMO-vårdcentralerna och hur 
nöjda de är med dom.  


Resultatet av enkäten användes i ett dialogmöte 
med Region Stockholm i oktober. Det 
tidsbegränsade projektet har förlängts till 2026 
men RBU, och de övriga tre föreningarna, vill att 
SMO-vårdcentralerna blir permanenta.  
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Fria hjälpmedel 
RBU skrev en motion till Funktionsrätt Stockholms 
län om fria hjälpmedel. I motionen lyfte RBU vikten 
av att hjälpmedel både för fritid och vardag är 
avgiftsfria. Det är både en fråga om att alla unga 
ska ha samma rättigheter utifrån 
barnkonventionen men också en ekonomisk fråga. 
En redan ekonomiskt utsatt grupp ska inte behöva 
betala för hjälpmedel som är en förutsättning för 
att leva livet som alla andra. Region Stockholm har 
dessutom antagit hälsopolicy och avgifter på 
hjälpmedel strider mot den antagna policyn. 


Remiss om sjötrafiken 


RBU svarade på remiss om tillgängligheten inom 


sjötrafiken. Man förde bland annat fram följande 


• Alla båtar har inte ramp för att komma 
ombord 


• Det är viktigt att landgångarna inte är för 
smala. Det är också bra om landgången är i 
ett stycke och inte delad i två delar som 
vissa är. 


• Lutningen på landgången får inte vara för 
kraftig. 


• Det saknas ledstråk på många bryggor. 


• Det saknas information om semaforer 
vilket är viktigt för personer med 
synnedsättning. 


• På vissa bryggor har varningsmarkeringar 
börjat vittra bort. 


• På vissa platser där varningsmarkeringar 
försvunnit har man satt över ytan med plåt 
vilket ger en snubbelkant som utgör fara. 


• Det finns vissa brister i personalens 
bemötande samt kunskap om personer 
med funktionsnedsättning. 


Beredskap för barn med funktionsnedsättning vid 
en krissituation 
I november deltog RBU på ett dialogsamtal inom 
Funktionsrätt Stockholms län om hur barn och 
ungdomar med funktionsnedsättning klarar en 
krissituation. Hur tar samhället ansvar för den här 
gruppen vad gäller information, skyddsrum osv? 
Syftet var att lyfta brister och hitta lösningar. RBU 
lyfte bland annat frågan om bristen på anpassade 
skyddsrum och hur man rent generellt rustar för 
barn med funktionsnedsättning i en krissituation. 


Ewa Wodzynska deltog på hearingen från RBU. 


Upphandling av enteralsprutor 
Under hösten fick RBU vetskap om att Region 
Stockholm ändrat reglerna förskrivning av små 
enteralsprutor, de medicinsprutor som används 


för de som har knapp i magen. Den enhet som 
tidigare förskrivit det, hjälpmedel i hemmet, 
meddelade att primärvården eller den 
förskrivande läkaren skulle skriva ut dessa. Det 
uppstod ett glapp som ställde till problem. RBU 
kontaktade media, Hjälpmedel i hemmet samt 
hälso-och sjulvårdförvaltningen.  


Även gastroenheten på Sachska barnsjukhuset 
kontaktade RBU då inte heller dom fick de 
enteralsprutor de behövde. 


RBU skickade ut ett extrainsatt nyhetsbrev med 
information om detta och där det efterfrågades 
fler erfarenheter från medlemmarna. 


Tack vare att RBU gick ut i media löstes frågan och 
de som behöver enteralsprutor för medicin får nu 
det t ex via Hjälpmedel i hemmet som tidigare. 


FN:s kritik mot Sveriges uppfyllelse av CRPD 
Den 3 december var det internationella 
funktionshinderdagen. Då deltog RBU på en 
temadag med fokus på FN:s kritik mot Sveriges 
efterlevnad av konventionen om rättigheter för 
personer med funktionsnedsättning (CRPD). Under 
dagen möttes representanter från Institutet för 
mänskliga rättigheter, politiker i Region Stockholm 
samt företrädare från funktionsrättsrörelsen för 
att diskutera hur Sverige lever upp till sina 
åtaganden och vad som behöver förändras för att 
rättigheterna ska bli verklighet i vardagen. 


Remiss om tunnelbanans gula linje 
I december svarade RBU på remiss om 
tunnelbanans Gula linje. I svaret framförde RBU 
bland annat följande: 


• Det är viktigt att man gör en 
Funktionsrättskonsekvensbeskrivning 
innan man inför förarlösa tåg. 


• Om det blir förarlösa tåg finns risker om en 
resenär blir sjuk och snabbt måste tillkalla 
hjälp.  


• Det finns heller ingen som kan hjälpa till 
om t ex rullstolshjul fastnar i dörrar och 
det kan uppstå problem för en person med 
rörelsenedsättning om tekniken inte 
fungerar och personen inte har någon med 
sig.  


• Det kan krävas längre tid att komma på 
tåget samtidigt som plattformsväggar 
upplevs säkrare och tryggare. 
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Transition 
Funktionsrätt Stockholms län arbetar med frågan 
om transition och kontaktade RBU Stockholm i 
frågan. Man önskade kunskap om det finns någon 
form av stödperson vid transition och behovet av 
detta.  


RBU Stockholm informerade dem om ett tidigare 
projekt med samordnade vid transition inom 
Region Stockholm. Projektet var tidsbegränsat 
men fick avbrytas i förtid p g a sjukdom. 


RBU ser ett stort behov av att regionen tillsätter en 
stödperson så att övergången från barn- till 
vuxensjukvård blir trygg och smidig. Det behövs en 
person som hjälper de unga in i vuxenvården på 
ett stabilt sätt. 


Möte med Länsstyrelsen 
RBU deltog på ett regionalt vandringsledsforum 
med Länsstyrelsen som sedan våren 2025 är 
ansvariga för Stockholms vandringsleder. Detta 
forum var en mötesplats för alla som på något sätt 
är engagerade i vandring och vandringsutveckling. 
Syftet var att höja kvaliteten på Stockholms 
vandringsleder och samverka för en bättre 
vandringsupplevelse. 


RBU representerades av Ewa Wodzynska. 


Möte om transition 
RBU var, tillsammans med andra föreningar, 
inbjuden till samtal med habiliteringen inom 
Region Stockholm om transition och regionens 
planer på att tillsätta en koordinator. RBU lyfte 
bland annat svårigheter då man går från en vård 
som är samordnad innan man fyller 18 till en vård 
där man som vuxen måste samordna allt själv. 


BOSSE råd, stöd & kunskapscenter 
RBU ingår sedan många år i ett nätverk med BOSSE 
Råd, stöd & kunskapscenter och andra 
funktionsrättsföreningar. 
 
Rh-gruppen 
Viss del av RBU Stockholms påverkansarbete 
planeras och genomförs tillsammans med Rh-
gruppen. Under året har man bl a diskuterat och 
arbetat med följande:  


• Skrivit motion till Funktionsrätt Stockholms 
läns stämma om rullstolstaxi och skol-
skjuts. Barn och ungdomar förtjänar en 
rullstolstaxi och skolskjuts som kommer i 
tid och är trafiksäker. Det är en förutsätt-
ning för att unga ska komma i tid till skola, 
träning eller arbete. Idag kan det ibland 


vara helt omöjligt att få en rullstolstaxi i 
rusningstid för att de bilarna är uppbok-
ade i den turbundna verksamheten. Det 
strider mot tanken med rullstolstaxi som 
ska möjliggöra spontana resor även för de 
som inte kan åka med den ordinarie 
kollektivtrafiken. Även skolskjuts som 
kommer för sent ställer till stora problem 
för de unga som får hög frånvaro i skolan 
då skolskjutsen kommer för sent. Det finns 
också brister i kommunikationen med den 
resande. Ofta missar man att informera 
om att det är samåkning vilket är viktig 
information när man planerar sin resa. 


I motionen föreslog man att Funktionsrätt 
Stockholm arbetar för att rullstolstaxi och 
skolskjuts håller tider och är trafiksäker. 


• Rh-gruppen tog initiativ till att ha ett 
dialogmöte med samtliga partier inom 
Region Stockholm om färdtjänst. Inför det 
mötet, som ska hållas i maj, ska alla 
medlemmar i de fem Rh-föreningarna få 
en enkät om färdtjänst. Svaren från den 
enkäten ska ligga till grund för 
dialogmötet.  


• Under våren genomförde Rh-gruppen en 
enkät om färdtjänst bland sina 
medlemmar. Det kom in 375 svar och 
svaren utgjorde underlag till dialogmöten 
med politiker inom Region Stockholm. Ett 
sådant möte var med regionråd Stefan 
Wanngård. I svaren kunde man utläsa att 
det skilde sig mycket i nöjdhet mellan de 
som åker rullstolstaxi och de som åker 
vanlig taxi. De som åker vanlig taxi var 
nöjda medan resenärerna i rullstolstaxi var 
missnöjda med tidspassning och säkerhet.  
Man diskuterade också turbundna resor 
och hur förseningar påverkar elever som 
riskerar att bli underkända vid upprepade 
sena ankomster eller personer med arbete 
riskerar mista sina jobb p g a att 
färdtjänsten ofta var sen. Man tog också 
upp behovet av fritt antal fritidsresor. 


• I slutet av maj bjöd RBU, tillsammans med 
Rh-gruppen, in alla regionens partier till 
ett möte där man skulle presentera 
resultatet av färdtjänstenkäten. Endast två 
partier valde att delta, båda från den 
sittande majoriteten. 


Rh-gruppen har bestått av RBU, RTP-S, DHR, NHR 
samt Reumatikerföreningen. 







RBU Stockholm 802008-6891   12 
 
Ombud när barnet fyller 13 år 
RBU har, genom Funktionsrätt, uttalat sig kring 
Region Stockholms förslag att höja åldern då 
föräldrar kan vara ombud för sina barn på 1177 
och annat. RBU ansåg att man skulle behålla 13-
årsgräns men att föräldrar ska ha möjlighet att 
söka dispens vid behov.  


Debattartiklar 
Under 2025 skickade RBU Stockholm en 
debattartikel om ett förslag till lagförändring i 
socialförsäkringsbalken. I förslaget justeras 
formuleringar kring grundläggande behov, statlig 
assistens och föräldraansvar för att bättre 
motsvara de verkliga behov som finns hos 
familjerna.   


 


Samverkansråd i Region Stockholm 
samt arbetsgrupper inom 
Funktionsrätt 
 


Inom de flesta av Stockholms läns kommuner, 
inom Stockholms stads stadsdelar och centrala 
förvaltningar samt inom Region Stockholm finns 
råd för funktionshinderfrågor. Dessa har olika 
namn och kan heta tillgänglighetsråd, 
samverkansråd, handikappråd, funktionshinderråd 
eller funktionsrättsråd. I flera av dessa råd har RBU 
representation. Råden bevakar och driver lokala 
frågor eller frågor som rör en specifik förvaltning 
eller områden inom regionen. Ibland är det 
övergripande frågor och ibland är det specifika 
frågor som rör en enskild rättighet. Råden kan 
agera i frågor som redan är aktuella eller väcka nya 
frågor inom sitt område. 


Läkemedelskommittén 
Läkemedelskommittén är ett rådgivande 
expertorgan med huvuduppdrag att verka för en 
säker, rationell och kostnadseffektiv användning av 
läkemedel och läkemedelsnära medicinteknik. 
Läkemedelskommittén är policyorgan för frågor 
kring läkemedel och läkemedelsnära medicinteknik 
för Region Stockholm. 
 
Region Stockholms läkemedelskommitté beslutar, 
efter förslag från läkemedelskommitténs 
expertgrupper, vilka läkemedel som ska 
rekommenderas. Rekommendationerna är 
grundade på vetenskaplig dokumentation 
avseende effekt och säkerhet, farmaceutisk 
ändamålsenlighet, kostnadseffektivitet och 
miljöaspekter. Läkemedelskommittén 


sammanställer sedan och publicerar detta i “Kloka 
listan”, en guide för rekommenderade läkemedel 
vid vanliga sjukdomar. Man publicerar också 
"Kloka listan för patienter” vilken förklarar vilka 
och vad rekommenderade läkemedel innebär och 
att det är Region Stockholms läkemedelskommitté 
som står bakom valen. 
 
Läkemedelskommitténs består av 19 ledamöter 
med expertkunskap inom sitt kliniska område och 
leds av Mats Ek, överläkare i psykiatri, vice 
ordförande Rickard Malmström, överläkare i 
klinisk farmakologi, samt farmaceutisk sekreterare 
Siobhan Wallhuss. 
 
Brukar-samverkan 
Läkemedelskommittén har fyra adjungerade 
brukarföreträdare som representerar: 


• Funktionsrätt Stockholms län, inklusive en 
representant från RBU Stockholm. 


• SPF Seniorerna Stockholms län. 


• PRO Stockholms län. 
 
Representanterna kan vara max 2 vid varje 
ordinarie Läkemedelskommitté-möte och vi har 
lyssnat in och ibland bidragit med 
brukar/patientperspektivet i deras diskussioner. 
Fokus är ofta på tillgänglighet till läkemedel och att 
förpackningar / formulering är patient-anpassade. 
 
Läkemedelskommittén har under 2025 haft totalt 
9 möten inklusive arbetskonferens och 
beslutskonferens. Tre möten på våren och sex 
möten på hösten inklusive. Fokus 2025 för 
kommitteen har varit kunskapsstyrning och 
harmonisering av regionala riktlinjer mot de 
nationella.  
 


Lars Björk var RBU:s representant i kommitteen. 


 


Läkemedelskommitténs brukarråd 


Kommittén är en samverkan mellan Region 


Stockholms läkemedelskommitté och 


representanter från patient-, pensionärs- och 


funktionsrätts-organisationer. Målet är 


informations- och idéutbyte, dialog och diskussion. 


Huvuduppdraget för läkemedelskommittén är att 
verka för att läkemedel används på ett sätt som är 
klokt, evidensbaserat samt kostnadseffektivt. 
Kommittén samverkar även med flera olika 
grupperingar, till exempel NT-rådet (rådet för nya 
terapier), men är även med i nätverket för Sveriges 
alla läkemedelskommittéer, LOK. 
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Läkemedelskommittén samverkar med vårdgivare 
inom regionen på flera sätt, till exempel att 
anslutna informationsapotekare på Akademiskt 
primärvårdscentrum, besöker vårdcentralerna och 
att expertgrupperna håller i fortbildningar för 
vården. Läkemedelsenheten på HSF utför mycket 
uppföljning. Läkemedelskommitténs viktigaste 
produkt och styrmedel är Kloka listan, som till 
stora delar riktar sig till primärvården, men i delar 
även till den specialiserade vården. Som 
komplement till Kloka listan skrivs också ett flertal 
expertgruppsdokument på janusinfo.se, till 
exempel behandlingsriktlinjer och regionala 
ställnings-taganden som ger rekommendationer 
kring användning av nya läkemedel i Region 
Stockholm.  


Thomas Müller var RBU:s representant i rådet. 


Samverkansråd Färdtjänst 


Samverkansrådet består utav representanter från 


flera Funktionsrätt Stockholms län 


medlemsföreningar bland annat Attention, DHR, 


SRF, tjänstemän från Funktionsrätt, tjänstemän 


från Trafikförvaltningen samt sittande politiker. 


Under 2025 har rådet, och RBU:s representant 
arbetat bl a med följande: 


• Behovet av fler fritidsresor alternativt 
obegränsat antal. Nuvarande gräns ger i 
genomsnitt 1,3 resor per dag utslaget på 
ett år. Det begränsar möjligheten till full 
delaktighet i samhället och ett aktivt liv. 


• För låg tillgång till och säkerheten kring 


bilbarnstolar då en unga med 


rörelsenedsättning nyttjar sådana. 


• Vikten av allmän kunskap kring 


funktionsnedsättningar och bemötande för 


tryggheten och allmänna servicens skull. 


• Vikten av att resenärer rapporterar både 


stora och små problem till Färdtjänstens 


kundtjänst då varje ärende ”öronmärks" 


och förs in i statistiken. 


Kevin Nordfors var RBU:s representant i rådet. 
 
 


Regionstyrelsens samverkansråd 
Under 2025 har fokus legat på regionens budget 
och strategifrågor samt införandet av FKB, 
Funktionsrättskonsekvensbeskrivning. 


Gällande budgeten framåt har RBU efterfrågat 
tydligare och ökade satsningar på funktionsrätts-


perspektiv, särskilt kring tillgänglighet inom 
kollektivtrafik och vård, resurser för att ta fram 
funktionsrättskonsekvens i beslutsunderlag samt 
utveckling av SMO-mottagningar. 


RBU har även arbetat med regionens utvecklings-
plan (RUFS) där vi särskilt lyft konsekvenser och 
risker med slopade eller minskade krav för 
tillgänglighet när det gäller bostadsbyggande. Det 
var också fortsatta utmaningar i kollektivtrafiken 
med upphandlade bussar som hade minskad 
tillgänglighet och konsekvenser av borttagen 
rampservice och tågvärdar på pendeltågen.  


Dessutom hade man en konkret samverkan för att 
göra Region Stockholm till en mer inkluderande 
arbetsplats. Rådet lyfte också behovet av fler och 
bättre samverkansmöten, och att regionen 
tydligare följer och omsätter FN:s 
funktionsrättskonvention. 


Carina Pahl Skärlind var RBU:s representant i 
rådet. 
 
Resursgrupp tillgänglighet (land och sjö) 
Gruppen lyfter frågor kopplade till tillgängligheten 
i kollektivtrafiken i Region Stockholm. I samverkan 
med Funktionsrätt driver man medlemmarnas 
intressen. Under året har man arbetat med bl a 
följande: 


• Gruppen provåkte Lidingöbanan till 


Gåshaga för byte till båt till Nacka strand 


och vidare till Nybrokajen. Man identifie-


rade brister som framfödes till trafikför-


valtningens konsult som var med på resan. 


• Gruppen hade möten med SRF inför 


sommarens avstängning av tunnelbanan. 


• Gruppen har fått information om status 


kring renoveringen av Saltsjöbanans samt 


Slussen.  


• Resursgruppen lyfte frågor om bristande 


tillgänglighet vid vissa byten och specifika 


perronger. Även bristande säkerhet och 


bristande utrop i kollektivtrafiken har lyfts. 


Mica Slätt var RBU:s representant i rådet. 
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Kulturförvaltningens samverkansråd 
Under 2025 har Rådet bl a arbetat med/diskuterat 
följande: 


• Besökte Kulturhuset. 


• Påbörjat arbetet att vara behjälplig i 
regionens arbete att arbeta för ökad 
tillgänglighet inom kulturområdet. 


• Lyft behovet av tillgängliga publikplatser 
vid kultur som får medel av 
kulturförvaltningen. 


• Lyft behovet av tillgängliga scener där 
personer med funktionsnedsättning kan 
utöva kultur. Här har regionen möjlighet 
att villkora sina medel. 


• Diskuterat regionens projekt att ge praktik 
till personer med funktionsnedsättning 
som står långt ifrån arbetsmarknaden. 


• Inventering av konst vid nybyggnationer. 


• Konst i den nya tunnelbanan mellan Älvsjö 
och Fridhemsplan. 


Mica Slätt var RBU:s representant i rådet. 


Hjälpmedelsgruppen 
Under hösten 2025 fick RBU en plats i Region 
Stockholms hjälpmedelsgrupp så RBU har inte 
hunnit driva några frågor u gruppen men under 
gruppens sista möte för året pratade man bl a om:  


• Hjälpmedelsportalen. 


• Hörselhjälpmedel. 


• Sodexo. 


• Färdtjänst.. 


• Brist på kunskap kring hjälpmedel hos 
förskrivarna vilket leder till ifrågasättande 
av den som behöver hjälpmedel. 


 
Ewa Wodzynska var RBU:s representant i gruppen. 


Kunskapsteamet för MMC samt MMCUP på 
Karolinska Institutet 
Det nationella uppföljningsprogram (MMCUP) har 
till syfte att personer med ryggmärgsbråck eller 
andra medfödda skador i ryggmärgen ska få en 
jämlik vård i hela landet och att den vården ska 
följas upp på ett systematiskt sätt. Programmet 
samlar också nationella riktlinjer vid behandling 
och uppföljning av diagnoserna och fungerar som 
en hjälp för yrkesverksamma om vilken hjälp 
patienterna behöver. Detta register är väldigt 
viktigt nu när det är färre som föds med RMB och 
många av experterna på området går i pension. 
Spinalis i Stockholm är anknutet och kommer att 
registrera sina patienter i MMCUP. Även habili-
teringarna i Stockholm kommer att ansluta sig. 


RBU:s representant i kunskapsteamet har arbetat 


vidare med informationen på mmcup:s hemsida 


för att göra relevant information om 


ryggmärgsbråck så tillgänglig som möjligt för 


personer med ryggmärgsbråck, eller andra 


medfödda skador i ryggmärgen, och deras 


anhöriga. RBU har också varit aktiv i att sprida 


informationen om MMCUP i sociala och digitala 


kanaler.  


RBU:s representant i kunskapsteam för MMC 
(ryggmärgsbråck) och uppföljningsprogrammet 
(MMCUP) har varit Gerda Lindholm. 


Arbetsgruppen trygga vuxna 
Funktionsrätt Stockholms län inrättade under året 
en ny arbetsgrupp: ”Trygga vuxna”. Det är en 
intern arbetsgrupp för intressepolitiska frågor som 
rör barn och ungdomar. 


RBU fick en plats i rådet i slutet av 2025. Gruppen 
hade endast ett möte innan årsskiftet då RBU inte 
kunde närvara. 


RBU:s representant i arbetsgruppen var Mica Slätt. 


Referensgruppen barn, unga och deras anhöriga 
inom Funktionsrätt Stockholms län 
Inom Funktionsrätt fanns, t o m hösten 2025, en 
referensgrupp för barn, unga och deras anhöriga. 
Under året har man endast diskuterat hur man ska 
omorganisera arbetet i ny grupper. Gruppen är nu 
nedlagd och ersätt med andra arbetsgrupper. 


Ewa Wodzynska var RBU:s representant i 
arbetsgruppen. 
 


Arbetsmarknadsutskott inom Funktionsrätt 
Stockholms län 
Funktionsrätt Stockholms interna arbetsmarknads-
grupp arbetar kontinuerligt mot målet att Region 
Stockholm ska vara en arbetsgivare för alla.  


Sedan 2025 är gruppen ett permanent utskott med 
fyraåriga mandat. 


Under 2025 arbetade man bl a med följande: 


• Utskottet har följt upp flera frågor kring 


Region Stockholm som arbesgivare. Det 


har bland annat handlat om parktikplatser, 


sommarjobb, arkivprojektet, Bazaren och 


det nya konceptet delbazarer. 


• Man har haft samverkan med 


Funktionsrätt Sverige och Funktionsrätt 


Stockholm stad för att gemensamt bevaka 
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aktuella frågor. Här diskuterade man bland 


annat Arbetsförmedlingens Samstar-


projekt som ska implementeras i hela 


landet. 


• Man tog fram en skrivelse till Region 


Stockholm om behovet av ett 


samverkansråd för arbetsmarknadsfrågor. 


Skrivelsen lyfte att sysselsättningsgraden 


för personer med funktionsnedsättning är 


låg, att regionen saknar en samlad struktur 


för arbetsmarknadsfrågor och att ett 


samverkansråd skulle möjliggöra strategisk 


uppföljning, långsiktiga lösningar och ett 


mer inkluderande arbetsliv. Regionen 


instämde i behovet men ville att detta görs 


inom ramen för befintliga samverkansråd. 


 


Marie Kringberg var RBU:s representant i 
utskottet. 
 


Kommunala funktionshinderråd  


Arbetsmarknadsnämnden Stockholm 
RBU fick en plats i rådet i slutet av 2025 och hann 
av den anledningar inte vara med på något möte 
innan årsskiftet. Arbetet från RBUs sida startar i 
samband med första mötet i januari 2026. 


Marie Kringberg var RBU:s representant i rådet. 


Kommunstyrelsen, valnämnden, St Eriks 
försäkrings AB, Stockholms stadshus 
Rådet arbetar primärt med övergripande 
strategiska frågor. Exempel på det är stadens MR-
program (Stockholms stads program för mänskliga 
rättigheter), program för delaktighet, riktlinjer för 
handläggning inom LSS, Sol mm. Frågor kring barn 
och ungas rättigheter har oftast ingått i de 
övergripande frågorna.  
 
Under 2025 har RBU lyft följande: 


• Barnperspektivet i stort. 


• Drivit på om trygghet och säkerhet för 
barn som åker skolskjuts. 


• Lobbat för att FKB, 
Funktionsrättskonsekvensbeskrivning ska 
antas av Stockholm stad. 


• Lyft barn med funktionsnedsättningars 
utmaningar när deras behov och 
rättigheter glöms bort. 
 


Mandana Lagerlöf var RBU:s representant i rådet. 


Exploateringsnämnden och 


stadsbyggnadsnämnden, Stockholms stad 


RBU fick sent under 2025 en plats i rådet och hann 


därför inte delta på något möte, eller driva någon 


fråga, före årsskiftet. 


Mandana Lagerlöf var RBU:s representant i rådet. 


Utbildningsnämndens, förskolenämndens och 
SISAB:s råd för funktionshinderfrågor i Stockholm 
Rådet träffar fem gånger varje termin, vartannat 
möte fysisk och vartannat möte digitalt. Rådets 
beprövade och välfungerande arbetssätt är att 
”vara bollplank”, och ger råd och synpunkter. 
Rådets uttalade mål är att Utbildnings-
förvaltningens representanter ska se rådet som en 
tillgång. På varje möte finns representanter från 
Utbildningsnämndens alla områden: 
grundskoleavdelningen, gymnasieavdelningen, 
lokalenheten och förskoleförvaltningen.  


Under året vi har bland annat tagit upp och följt 
upp följande ämne: 


• Hur uppmärksammas den extra utmaning 
som övergången, från gymnasium till 
högre studier eller arbete, innebär för 
elever med funktionsnedsättning?  


• Har nämnden möjlighet att påverka hur 
övergången förbereds i skolor som inte har 
staden som huvudman?  


• Information om utbildningsförvaltningens 
planering angående distansundervisning 


• Skolsamordnare för placerade barn och 
unga samt skolsociala team plus (SST plus). 


• Stockholm Distans - information om 
uppstarten med distansundervisning. 


• Underlag för budget 2026 för 
utbildningsnämnden – inspel frän rådet i 
budgetprocessen. 


• Information om upphandling av skolskjuts 
inom staden. 


• Information om beviljat statsbidrag för 
arbete med att utveckla det strategiska 
arbetet – anpassad gymnasieskola. 


• Verksamhetsplaner för 2026. 


Rådet träffade utbildningsnämndens- och 
förskolenämndens presidium. Temat för 
utbildningsnämnden var: Efter gymnasiet – 
arbetsliv och fortsatta studier. När eleverna 
lämnar gymnasiet behöver alla vägledning framåt i 
livet: till nya utbildningar eller till arbetslivet.  
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• Hur uppmärksammas den extra utmaning 
som övergången innebär för elever med 
funktionsnedsättning?  


• Har nämnden möjlighet att påverka hur 
övergången förbereds i skolor som inte har 
staden som huvudman?  


Agnes Serfözö var RBU:s representant i rådet och 
var också rådets vice ordförande. 


Socialförvaltningen, referensgrupp 
RBU fick sent under 2025 en plats i en 
referensgrupp inom socialförvaltningen i 
Stockholms stad. RBU:s representant hann inte 
delta på något möte innan årsskiftet. 


Therese Lagerman var RBU:s representant i 
referensgruppen. 


Kungsholmen och norra innerstaden 
Rådet är sedan 2023 en hopslagning av 
Kungsholmen och Norrmalms råd. 
I rådet har RBU bland annat arbetat med följande:  


• Barnperspektivet i stort. 


• Drivit på om trygghet och säkerhet för 
barn som åker skolskjuts. 


• Lobbat för att FKB, 
Funktionsrättskonsekvensbeskrivning ska 
antas av Stockholm stad. 


• Lyft barn med funktionsnedsättningars 
utmaningar när deras behov och 
rättigheter glöms bort. 


• Lyft bristen att barn med 
funktionsnedsättning inte var beaktade i 
tertialrapporten från stadsdelen. 


 
Mandana Lagerlöf var RBU:s representant i rådet. 
 
Hägersten-Liljeholmen-Älvsjö, Skärholmen 
Rådet sammanträder ca fem gånger/termin. Varje 
möte är fysiskt möte. Under 2025 har rådet bland 
annat tagit upp och följt upp följande ämne: 


• Genomgång av brukarundersökning LSS. 


• Enheternas verksamhetsplaner för 2025. 


• Nämndernas verksamhetsberättelse för 
2024. 


• Föredrag om den nya socialtjänstlagen och 
hur den kommer ser ut i praktiken 


• Föredrag om God och nära vård. 


• Haft möte med Skärholmens 
stadsdelsnämnds presidium. 


• Workshop: budget och verksamhetsplan 
2026 sedan återkoppling från respektive 


förvaltning vilka frågor/uppdrag som 
planeras att tas med i verksamhets-
planerna utifrån genomförd workshop. 


• Besök av Skärholmens förändringsledare. 


Agnes Serfözö var RBU:s representant i rådet. 
 
Bromma, Hässelby-Vällingby 
Rådet är sedan 2023 en hopslagning av två lokala 
råd: Bromma samt Hässelby-Vällingby. Rådet har 
arbetat med följande under 2025: 


• Hässelby-Vällingbys verksamhetsberättelse 
för 2024 relaterat till program för 
tillgänglighet och delaktighet. 


• Kommunfullmäktiges mål för 
verksamhetsområdet att alla barn och 
ungdomar ska ges möjlighet till jämlika 
uppväxtvillkor och trygghet samt en rik 
fritid. Där har det bland annat ingått att 
säkerställa barn och ungas delaktighet i 
skola mm. 


• Flera tillgänglighetsvandringar i både 
Hässelby, Vällingby och Bromma. 


• Mötes med presidierna för de båda 
stadsdelsnämnderna. 


• Fått information från bostads- och 
biståndshandläggare om olika insatser på 
gruppboenden och boenden över lag. 


• RBU har kommit med inspel och kunskap 
inför byggandet av kvartersparken Vadmal 
i Bromma stadsdel. 


Therese Lagerman var RBU:s representant i rådet 
och även rådets vice ordförande. 
 
Nacka 
RBU arbetar tillsammans med DHR i rådet med 
gemensamma frågor så som: 


• Införande av FKB. 


• Öka rådets mandat till att bli 
remissinstans.  


• Öka medverkan från samtliga förvaltningar 
och nämnder (tjänstemän och politiker) då 
funktionshinderfrågor är tvärfunktionellt.  


Carina Pahl Skärlind var RBU:s representant i 
rådet. 
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Värmdö 
I Värmdö startade man i slutet av året upp 
”Samverkan enligt LSS § 15:7”. RBU var inbjuden 
att ingå i samarbetet och ett första möte hölls i 
december. Syftet med samarbetet är att skapa 
förutsättningar för att kunna utöva inflytande över 
beslut som fattas av kommunen som rör LSS. Att 
skapa förutsättningar för att kunna påverka, lämna 
förslag och att ge synpunkter så att viktiga 
kunskaper och erfarenheter ska kunna tillföras den 
verksamhet man samverkar kring. 


Sabina Soldati och Jessica Beser var RBU:s 
representanter i denna nya samverkan. 


Lidingö 
I Lidingö kommunala funktionshinderråd arbetar 
man både med frågor om funktionsnedsättning 
och äldrefrågor. Under 2025 har man bl a arbetat 
med följande: 


• Den nya simhallen har för få 
parkeringsplatser för personer med 
funktionsnedsättning. Dessutom har 
hemtjänsten begränsad tillgång till 
simhallen när de följer med någon dit.  


• Det försvinner ibland personliga 
tillhörigheter från äldreboenden, ur de 
lådor där boendes saker förvaras, så vissa 
boenden har installerat låsbara 
förvaringsskåp. 


• Det behövs tydligare markeringar vid 
trottoarkanter, liksom färgsättningen av 
markeringar för personer med 
synnedsättning i Lidingö stads byggnad. 
De nuvarande färgerna är beige och grå, 
och förslaget var att använda starkare och 
mer tydliga färger.  


• Man har också diskuterat uthyrning av 
sportutrustning från vissa 
idrottsföreningar på ön och varför det inte 
finns fler alternativ. 


• RBU har frågat varför Lidingö stad inte har 
särskilt anpassade förskolor för barn 
under 6 år. Idag kan kommunen t ex 
installera automatisk dörröppning, ramper 
och liknande anpassningar om det 
kommer ett barn med 
funktionsnedsättning till en förskola. RBU 
framförde att det inte kan räknas som ett 
alternativ till särskilt anpassade förskolor. 
Barn med omfattande behov, som 
epilepsi, CP-skada, andningsproblematik 
eller sondmatning, kan inte vistas i vanliga 


förskolor av många olika skäl som 
påverkar deras hälsa och trygghet. 


Ivana Jevtovic var RBU:s representant i rådet från 
våren 2025 då hon tog över efter Karin Montelius. 


Huddinge 
I Huddinge kommunala funktionshinderråd har 
man arbetat med följande under 2025: 


• Man har tagit fram kravspec och tittat på 
olika lösningar för anpassade toaletter i 
alla olika köpcentrum som tillhör Huddinge 
kommun.  


• Man har kommit med synpunkter på 
detaljplanen inför nybyggnationer i 
kommunen. I de nya hus man planerar att 
bygga kommer det finnas stödboende som 
också ska kunna göras om till "annan 
särskilt anpassad bostad". Rådet har tittat 
på hur de lägenheterna kommer vara 
utformade.  


• Påtalat att städningen i Huddinges skolor 
är fortsatt dålig och då speciellt 
toaletterna. Det gör att elever som t ex har 
OCD har jobbigt att använda toaletterna 
och många blir hemmasittare. En fråga 
RBU varit extra engagerad i. 


• RBU har också lagt mycket kraft på 
problemet att man i en skola i Huddinge 
har vi elever med rörelsehinder och IF 
placerade på en övervåning. Det gör det 
svårt med hissåkning mm. Elevernas 
eldrivna hjälpmedel måste dessutom stå i 
ett förråd på nedre botten.  


• Rådet har också kommit med synpunkter 
på den nya simhallen som skall byggas. 
Bygget har skjutits upp vilket givit rådet 
möjlighet att titta på byggplanerna på nytt.   


• Rådet har, liksom inför varje vinter, 
diskuterat kommunens snöröjning och 
sandning. 


 
Huddinge funktionshinderråd är ett råd som 


omfattar äldreomsorg, olika funktionsrätts-


organisationer samt politiker.  


Eva Hagblom var RBU:s representant i rådet. 
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Sundbyberg 
Under 2025 har man bl a arbetat med följande: 


• RBU:s representant har lämnat synpunkter 
på tillgängligheten i det nya kulturhuset i 
Ursvik som är under planering. 


• Han har också informerat 
kommunpolitikerna om RBU:s verksamhet. 


• Efter inventering bland RBU:S medlemmar 
i Sundbyberg har föreningens representant 
fått en medlem som extra ögon och öron i 
kommunen och som kan fungera som 
bollplank i arbetet i rådet. 


• RBU:s representant har också samverkat 
med samordnaren av fritidsverksamhet för 
unga med funktionsvariationer om vad det 
finns för aktiviteter för RBU:s medlemmar i 
Sundbyberg. 


 
I övrigt har rådet sitt tillgänglighets-
dokument "Handslaget" som har tagits fram 
tillsammans med ett antal intresseorganisationer. 
Dokumentet är liknande FKB som tagits fram av 
Funktionsrätt. Man har också en arbetsgrupp 
kallad "arbetsgruppen för fysisk tillgänglighet" 
(AFT) som samverkar mer operativt med olika 


projekt och tillgänglighetsvandringar mm.  
 
Jerker Hernbäck var RBU:s representant i rådet. 
 
Ekerö 
Efter sommaren 2025 fick RBU en plats i Ekerö 
kommunala tillgänglighetsråd. RBU:s representant 
hann delta på ett möte innan årsskiftet och då 
arbetade man med följande: 


• Rådet har pratat med parkingenjörer i 
kommunen om vandringsleder och 
behovet av fler bänkar. Under hösten 
började man sätta ut fler bänkar inkl 
papperskorgar. 


• Badhusets handikapptoaletter är hala och 
halkrisken stor, flera har ramlat. 


• Dörröppnaren till handikapptoaletterna 
upplevs som tung. 


• Diskussion om brister i beredskapen för 
personer med funktionsnedsättning när 
det gäller krisplaner. 


• RBU:s representant informerade om FKB, 
funktionsrättskonsekvensbeskrivning, som 
tagits fram av Funktionsrätt Stockholms 
län. Den är utformad som en handbok och 
ska vara till hjälp för kommunerna inför 
beslut. Rådet ska ta del av FKB och 
diskutera frågan vidare under 2026 och se 


över vad man kan använda och ha nytta av 
i rådets arbete. 


• Problem med framkomligheten vid ett av 
Ekerös LSS-boenden där det är svårt att 
komma förbi med bil. Det är både en 
säkerhets- och tillgänglighetsfråga. 


 
Jenny Dahlkvist var RBU:s representant i rådet. 
 
Solna 
I slutet av året tog Solna stad beslut om att ge RBU 
en plats i det kommunala funktionshinderrådet. 
Platsen tillträds 1 januari 2026. 
 
Mats Andersson blir RBU:s representant i rådet 
 


Aktiviteter för alla medlemmar 
 


I princip alla RBU Stockholms aktiviteter vänder sig 
till föreningens samtliga medlemmar, oavsett 
diagnos och ålder. En aktivitet vände sig specifikt 
till barn 0-12 år. Under 2025 planerades och 
genomfördes följande medlemsaktiviteter. 
 
Grundkurs i intressepolitik 
16 februari arrangerade RBU, tillsammans med 
FUN Stockholms län, en grundkurs i intressepolitik. 
Totalt deltog 41 personer varav sex från RBU. 
Under kursen fick deltagarna lära sig om hälso- och 
sjukvård, LSS, skola, arbete samt trafik.  


Halloweenfest 
Den 25 oktober var det stor Halloweenfest. Under 
tre timmar var det tävlingar, lekar, fika och 
Halloweenpyssel. Festen avslutades med disco 
med DJ Björn där alla som ville fick testa att vara 
DJ. 


Totalt deltog 34 barn/ungdomar, 34 vuxna samt 20 
assistenter. 


Ansvariga: Jessica Stjernström och Elise Jeppsson 


Handicat 
Efter ett par års uppehåll bokade vi två turer med 
katamaransegling. I det ena gänget var det fem 
deltagare med assistent. Den andra turen blev 
tyvärr inställd på grund av för hårda vindar.  


Ansvarig: Elise Jeppsson 


Skidveckor Romme  
I mars 2025 arrangerades två kortveckor med 
skidåkning i Romme, vecka 10: 2-6 mars respektive 
vecka 11: 9-13 mars. 
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• Vecka 10 deltog 9 familjer (14 barn/unga, 
17 föräldrar samt 3 assistenter). 


• Vecka 11 deltog 9 familjer (14 barn/unga, 
13 föräldrar samt 13 assistenter). 


Under dagarna åkte barnen/ungdomarna med 
funktionsnedsättning biski med Funktionell 
skidskola, 3 timmar per dag. En dag var det 
gemensam lunch i backen runt grillen och samtliga 
kvällar åt hela gruppen gemensam buffémiddag i 
hotellets restaurang. 


Ansvariga för helheten: Therese Lagerman och 
Jessica Stjernström.  


Funktionärer på plats var Marie Wennberg och 
Elise Jeppsson vecka 10 och Therese Lagerman 
vecka 11. 
 
Make up-kväll 
Vi avslutade året med en sminkkväll och 
gemensam middag. Totalt deltog fyra ungdomar 
plus assistenter och föräldrar. Deltagarna fick lära 
sin makeup, blev sminkade av professionella 
makeup-artister och fick håret stylat. 


Ansvarig: Therese Lagerman 
 
Temamöte om rättigheter 
Den 2 februari hölls det första temamötet, av tre 
planerade, på temat rättigheter. Förbundsjurist Li 
Vicén föreläste om vad 2023 års lagändringar 
inneburit och hur lagändringarna har påverkat 
rätten till personlig assistans. 


• Grundläggande krav för att ha rätt till de 
nya grundläggande behoven förebyggande 
stöd och löpande stöd.  


• Kraven för att ha rätt till kvalificerade 
aktiverings- och motiveringsinsatser.  


• Föräldraavdraget och betydelsen av 
barnets ålder efter 2023 års lagändringar.  


• Tips på vad man ska tänka på när man 
ansöker om personlig assistans enligt de 
nya reglerna.  


• Jag avrundar med tips på vad man kan 
göra om man får avslag och hur man 
överklagar. 


 
Ansvarig: Jessica Stjernström 


 
Familjedag på Värmdö 
Den 8 juni samlades 9 familjer till en dag ute i 
naturen i Södersved. Naturguiden Lina guidade 
gruppen på relativt anpassade stigar och berättade 


om djur och natur. Gruppen bakade sin egen 
kanelbulle över öppen eld och åt soppa med bröd 
ute i det fria. Aktiviteten avslutades med pyssel 
med material man plockat i skogen längs vägen.  


Funktionär på plats: Stefan Swedenrose 
Ansvarig: Jessica Stjernström  


Ridning på Kungsgården 
2025 hade vi rörelseträning  
med häst som aktivitet på sportlovet, påsklovet, 
sommarlovet och höstlovet. Totalt deltog 12 
barn/ungdomar på ridningen. Vi hade plats flr 
totalt 16 barn under året. Under ridningen på 
påsklovet var RBU Stockholm på plats för att göra 
ett reportage för medlemstidningen Utsikt.   


Ansvarig: Elise Jeppsson 
 
Parasportträff för tjejer 
Våren 2025 startade vi ett samarbete med 
Parasport Stockholm med syfte att samla tjejer 
prova-på-aktiviteter och stärkande samtal. Tyvärr 
var uppslutningen väldigt dålig på den första 
träffen att vi valde att ställa in den andra. Om vi 
ska testa detta igen bör vi ha ett minimum på 7-8 
barn/ungdomar.  
 
Ansvarige: Elise Jeppsson 
 
Segling med Skota hem 
Segling med Skota hem är en populär aktivitet som 
vi ordnar med i maj och september varje år. 
Seglingen är i Saltsjöbaden och barnen väljer 
mellan att segla jolle med instruktör eller den lite 
större båten för 6–7 personer plus skeppare.  
 
Efter seglingen dukar vi fram en stor fikabuffé och 
deltagarna kan mingla och ibland hitta nya vänner. 
2025 deltog totalt 24 barn/ungdomar.  
 
Ansvarig: Elise Jeppsson 
 


En dag på landet för yngre barn 
Den 24 maj höll nybildade RBU-mini sin första 
träff. Gruppen besökte en medlemsfamilj på 
landet utanför Norrtälje som hade alpackor, höns 
mm. Man gjorde pyssel av material från naturen, 
åt lunch, fikade och umgicks. 


Tove Lundin och Christopher Madsen, som var 
värdfamilj, höll i pyssel. 


Ansvarig: Jessica Stjernström 
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Ridläger i Vansbro 
Ridlägret i Vansbro lockade i år åtta familjer och 
några assistenter. 2025 var det sjätte året som 
ridlägret arrangerades. Förutom att rida och ta 
hand om hästarna så fanns det möjlighet för 
familjerna att umgås under olika aktiviteter. Det 
var många återkommande familjer och ett par nya.  


Ansvariga: Carina Pahl Skärlind och Stefan 
Swedenrose 
 
Skansen för alla 
För femteåret deltog RBU i Skansen för alla, en 
heldag på Skansen med mängder av aktiviteter. 
Många föreningar var på plats och hade 
aktiviteter, musik, dans och annat. RBU:s aktivitet 
var denna gång ”Paraorientering” i samarbete med 
orienteringsförbundet. RBU:s medlemmar Johan 
och Jan-Erik Jonsson deltog för att visa hur 
paraorientering fungerar. 
 
Man hade också informationsmaterial för de som 
ville veta mer om RBU. 


Eventet drar många besökare men det är svårt att 
bedöma hur många RBU-are som var på plats. 
Totalt kom ca 3000 personer med egen funktions-
nedsättning, anhöriga och personal inom t ex 
kortis eller skolor. Förutom de ansvariga var 
Therese Lagerman på plats. 


Ansvariga: Jessica Stjernström och Elise Jeppsson 
 
Frilufts- och fiskedag i Tranvik 
Den mångåriga och årliga frilufts- och fiskedagen 
genomfördes den 30 augusti med 9 barn/unga, 5 
föräldrar och 9 assistenter. Deltagarna fiskade från 
bryggan och från de två anpassade båtarna. De 
med rullstol kunde enkelt rulla på båten och åka 
med på en tur. Under dagen grillade man och 
fikade. 


Ansvariga: Stefan Swedenrose och Jessica 
Stjernström 
 
Bodyflight 
På påsklovet bjöd vi in medlemmarna till den 
fartfyllda aktiviteten Bodyflight. Vi hyrde som 
vanligt hela stället en förmiddag. Totalt deltog 8 
barn/ungdomar, föräldrar, syskon och assistenter. 
De föräldrar och syskon som ville fick möjlighet att 
flyga.  


Ansvarig: Elise Jeppsson 
 
 


Snövit - the musical 
Den 13 och 14 december fick RBU fribiljetter till 
Snövit- the musical av arrangören Dröse/Norberg 
samt Childhood. Under lördagen såg 23 
medlemmar föreställningen och under söndagen 
var 41 medlemmar på plats. 
 
Ansvarige: Jessica Stjernström 
 
Sportlovskul på Vasamuseet 
På sportlovet samlades en grupp medlemmar för 
att lära sig mer om skeppet Vasa, hur man levde 
på skeppet och vad man åt. 
 
Ansvarig: Jessica Stjernström 
 
Sommarvecka på Herrfallet 
Den 6 - 13 juli arrangerades den årliga 
familjeveckan på Herrfallet, en fritidsanläggning 
utanför Arboga. Totalt deltog 13 familjer (16 
barn/unga, 19 föräldrar och 13 assistenter)   


Familjerna bodde i stugor som ligger intill varandra 
på anläggningen. Det finns stora möjligheter att 
fritt umgås och leka på ytorna och mellan husen. 
Aktiviteter som erbjöds var grillning, tipsprome-
nad, kanotturer och mycket annat. På området 
finns en studsmatta, lekpark, minigolfbana, 
hyrbilar och annat roligt för barn i olika åldrar.    


Ansvariga:  Jorunn Aase och Jessica Ferdman 
 
Friluftsdag med Willut 
I september arrangerades en friluftsdag med 
Anders Andrae via hans företag Willut. Han 
ordnade en dag i skogen med vandring, grillning 
och pyssel. Aktiviteten var framförallt för nya 
medlemmar eller familjer som var nyfikna på RBU. 
Det kom fem sällskap, varav två var relativt nya 
eller hade fått information via habiliteringen och 
då valt att bli medlem i RBU.  


Ansvarig: Elise Jeppsson 
 
Allsång på Skansen 
För andra året erbjöds RBU:s medlemmar 
subventionerade biljetter till allsång på Skansen. 
Den 1 juli samt 12 augusti deltog 16 medlemmar 
jämte var sin vuxen/assistent den uppskattade 
allsången. 


Ansvariga: Maria Fagerquist och Jessica 
Stjernström 
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Bio Kaskad  
Den 2 oktober hyrde RBU, för andra året, anrika 
bio Kaskad i Blackeberg, Bromma. I år visades två 
filmer: Fleak samt Superman. Vid ankomst fick alla 
popcorn och dryck för att sedan njuta av 
respektive film. Totalt deltog 17 barn/ungdomar, 
10 föräldrar och 7 assistenter.  


Funktionärer på plats: Marie och Marcus Kringberg 
Ansvarig: Jessica Stjernström 
 
Äventyrsbad 
Den 18 oktober hade RBU Stockholm hyrt hela 
Vilundabadet i Upplands Väsby. 29 barn/unga, 22 
vuxna och 20 assistenter/ledsagare badade i 
äventyrsbadet, fikade och åt. FUN Stockholms 
medlemmar var också inbjudna och ¼ av 
deltagarna kom från FUB. 


Funktionär på plats: Robert Metz 
Ansvarige: Jessica Stjernström 
 
Julpyssel och julfika 
Den 29 november samlades 15 barn/ungdomar, 15 
föräldra och 6 assistenter till julpyssel och julfika. 
Under tre timmar släppte deltagarna loss sin 
kreativitet och njöt av fika och samvaro med andra 
RBU-familjer. 


Ansvariga: Jessica Stjernström och Jessica Metz 


Huddingegruppen 
 


Huddingegruppen är familjer boende inom 
Huddinge kommun som har barn med 
rörelsenedsättning. Huddinge församling avsätter 
en liten del av sina kollektpengar till RBU för 
aktiviteter för målgruppen. Under 2025 hade 
gruppen ingen verksamhet så pengarna ligger i en 
pott inför kommande aktiviteter. 
 


Information och media  
 


RBU Stockholm har fem huvudsakliga 
informationskanaler: hemsidan, medlemstidningen 
Utsikt, ett digitalt nyhetsbrev via programmet 
Mailchimp, en Facebooksida och ett 
Instagramkonto. Sedan 2025 har RBU Stockholm 
även en Linkedin-sida.  


Barn och ungas skolsituation 
RBU Stockholms ordförande Carina Pahl Skärlind  
lyfte situationen för våra ungas skolsituation i  
samband med att Sveriges Radio rapporterade om  
en av våra medlemmar som inte får möjlighet att  
gå på toaletten under skoltid med hjälp av egna  
assistenter eller hänvisade elevassistenter.  


Hemsida 
RBU Stockholms webbplats, stockholm.rbu.se 
ligger, liksom övriga distriktsföreningar, under 
riksförbundets sida i Wordpress. 


På hemsidan finns aktuell information om 
föreningen och dess aktiviteter, ett arkiv för 
medlemstidningen Utsikt samt information om 
föreningens intressepolitik. Under Nyheter tipsar vi 
ofta om aktiviteter och seminarier i andra 
föreningar som vi tänker kan vara fördelaktiga för 
våra medlemmar.   


Under hösten 2025 gick Elise en kurs i 
webbpublicering via Folkuniversitetet/Poppius. 
Fokus på kursen var hur man skriver texter och 
publicerar artiklar/inlägg på hemsidan med målet 
att vara sökbar och hamna högt upp gällande 
webbsökningar (så kallad sökmotorsoptimering). 
Kursen var 3 timmar under 11 torsdagskvällar.  


Medlemstidningen Utsikt  
RBU Stockholms medlemstidning Utsikt skickas ut 
till föreningens 500 medlemsfamiljer och 
supportermedlemmar fyra gånger per år. Utsikt 
skickas även till länets samtliga habiliteringar, vissa 
intresseorganisationer och ett antal barnsjukhus, 
RH-skolor, bibliotek samt ett urval av personer på 
kommuner och myndigheter.   


Tidningen trycks i 1000 exemplar. Under 2025 gavs 
fyra nummer ut: mars, juni, oktober och 
december. 


Ett redaktionsråd bestående av två medarbetare 
på kansliet samt en extern redaktör, Sabina 
Soldati, träffas fyra gånger per år för att planera 
innehållet i tidningen. Därefter skrivs texterna 
huvudsakligen av Jessica Stjernström och Elise 
Jeppsson på kansliet samt ett par externa 
skribenter. Formgivarna sammanställer texter, 
bilder och annonser och tar fram ett förslag. Efter 
diverse redaktionella rundor skickas tidningen för 
tryck och distribution av tryckeriet åtta45. 
Tidningen finns att läsa digitalt på webben så snart 
den är tryckt och klar. 
 
Nytt för 2025 var att sidan ”RBU-profilen” ersattes 
av ”Panelen” där fyra barn/ungdomar utgör en 
panel under ett år och svarar på en fråga per 
nummer.  
 
Under 2025 har vi även arbetat mycket för att få in 
ännu fler externa skribenter, dels för att få mer 
variation i texter dels för att frigöra medarbetares 
tid för det intressepolitiska arbetet.   
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Digitala nyhetsbrev  
Under året har totalt 14 nyhetsbrev skickats till alla 
medlemmar som har registrerat sin mejladress i 
medlemssystemet. Av dessa 14 brev var 9 
ordinarie nyhetsbrev och resterande var 
inbjudningar till årsmötet, påminnelser till 
aktiviteter samt nyhetsbrev med enkäter till 
medlemmarna. 


I nyhetsbrevet informeras främst om kommande 
aktiviteter och andra aktuella nyheter. De 9 
ordinarie nyhetsbreven har en öppningsfrekvens 
på 67,9 (jämfört med 67,6 procent året innan). 
Klickfrekvensen är 11,3 (jämfört med 11,4 procent 
året innan).  


Under 2025 startade vi en ny satsning på ökad 


kommunikation av vår intressepolitik. Vi skickade 


ut vårt första nyhetsbrev för intressepolitik i 


november där visade hur vi arbetar med våra 


frågor och hur arbetet är strukturerat. Tanken är 


att det ska skickas ut 4–6 nyhetsbrev om 


intressepolitik per år. 


Facebook 
RBU Stockholm använder Facebook för att nå ut 
med information till framförallt befintliga 
medlemmar. Vi skapar event för alla våra 
aktiviteter på Facebook. Vi sprider också en hel del 
information från våra samarbetspartners, 
framförallt Funktionsrätt Stockholms län.  
  
På Facebook hade föreningen 1586 följare vid 
årsskiftet 2025/2026 (att jämföra med 1543 året 
innan). Detta är en realtivt stor ökning och kan 
förklaras av våra löpande annonser under året.  
 
Instagram 
Till Instagram hittar både våra medlemmar och 
samarbetspartners, men det är även möjligt att nå 
ut till de som ännu inte är medlemmar. På 
Instagram tipsar vi om våra aktiviteter, vi gör 
efterlysningar och hittar nya samarbetspartners.  
 
Instagram kontot får hela tiden fler följare och 
målet för 2025 var att komma upp i 1000 följare, 
vilket vi i princip nådde. Instagram hade 999 följare 
vid årsskiftet 2025/2026 (att jämföra med 897 
följare året innan).  
 
I vårt välkomstbrev för nya medlemmar 
rekommenderar vi dem att lägga till oss på både 
Facebook och Instagram.  
 


Linkedin – NYTT! 
I början av 2025 startade RBU Stockholm ett 
Linkedin-konto och har under året publicerat egna 
inlägg, återpublicerat andras inlägg och lagt till 
personer och verksamheter att följa.  
 


Fonder och stiftelser 
 


Elinore Brandén har varit fondhandläggare för RBU 
i Stockholms län sedan 2004 och är anställd på 15 
procent. Hennes uppdrag är att ansöka om och 
redovisa bidrag från både etablerade och nya 
fonder och stiftelser, med stöd av databaser samt 
förslag från kansli, styrelse och andra kontakter. 
Ansökningsarbetet utgår från föreningens 


planerade medlemsaktiviteter. Ansökningar och 


redovisningar sker numer i huvudsak digitalt, vilket 


i många fall har förenklat processerna. Samtidigt 


har kraven på ekonomisk kontroll och säker 


redovisning ökat, vilket under året har gjort 


arbetet mer omfattande. 


Föreningen har under senare år fått stora bidrag 


från Radiohjälpens Victoriafond, vilket vi också fick 


2025. Dessa medel är mycket värdefulla men 


kräver också omfattande redovisning i samarbete 


med föreningens revisor. 


 


Samarbetet som tecknades med Stiftelsen 


Dalheimers Donation 2024 fortsatte under 2025, 


då föreningen mottog 80 000 kronor i 


aktivitetsbidrag. 


 


RBU i Stockholms län riktar ett stort och varmt tack 


för beviljade medel från Stiftelsen Dalhemiers 


Donation, Region Stockholm, Radiohjälpen, 


Åhlénstiftelsen, Oscar Hirschs Minnesfond, 


Norrbacka Eugeniastiftelsen, Karin och Ernst 


August Bångs stiftelse och Petrus och Augusta 


Hedlunds stiftelse 


Seminarier, samarbete och 
erfarenhetsutbyte  
 
 


Projekt Paralife 
Projektet, som startades av Nacka HI, gick under 
2025 in på sitt fjärde år. I och med det är det inte 
längre ett projekt inom ramen för medel från 
Allmänna Arvsfonden och RBU:s uppdrag i 
referensgruppen är avslutat. 
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Paraparkour 
RBU ingick som referensgrupp i 
gymnastikförbundets projekt ”Paraparkour” som 
syftar till att utveckla en metod för 
tillgänglighetsanpassning och skapa erbjudanden 
för personer med funktionsnedsättning att 
använda förbundets anläggningar och 
parkourparker. Ewa Wodzynska och Jessica 
Stjernström var RBU:s kontaktpersoner. 


Unga funkisakademin 
Unga funkisrörelsen ansökte under året om medel 
från Allmänna Arvsfonden till projekt Unga 
funkisakademin i syfte att ge verktyg till unga med 
funktionsnedsättning att hålla i seminarier och 
workshops om hur det är att leva med 
funktionsnedsättning. RBU om ska få unga med 
funktionsnedsättning att engagera sig i 
intressepolitik. RBU deltar som stöttande förening 
i projektet. 


RBU-Forum 
Den 17-19 oktober arrangerade riksförbundet 
RBU-Forum som är årets stora mötesplats för 
RBU:s förtroendevalda.  Under dagarna pratade 
man bl a om: 


• Kvalitetssäkring och utveckling av 


föreningsarbetet. 


• Medlemsrekrytering och medlemsvård. 


• Samarbeten och erfarenhetsutbyte mellan 


föreningar 


• Förberedelser inför kongressen 2026 


• Utbildning i praktiska verktyg för 


förtroendevalda 


RBU Stockholms medlem Anneli Khayati var finalist 
i Guldrullen 2025. Av de nominerade valdes Anneli 
ut till en av fyra finalister men priset tilldelades en 
av de andra finalisterna. 


Ewa Wodzynska och Mandana Lagerlöf var RBU 
Stockholms läns representanter. 


Fritids- och framtidsmässan 
Fredag 17 februari höll Stockholms stad sin andraa 
fritids- och framtidsmässa i Eriksdalshallen. RBU 
Stockholm hade monter med information om 
föreningen och dess aktiviteter. RBU:s riksförbund 
var med en del av dagen för att berätta om appen 
Funkisplats. Det var en mycket givande dag där 
många besökte vår monter, ställde frågor och 
diskuterade. Mässan var även detta år välbesökt 


och RBU knöt värdefulla kontakter med andra 
organisationer, befintliga och presumtiva 
medlemmar. 


Funktionärer på plats: Elise Jeppsson och Jessica 
Stjernström 


Forskningsprojekt 
Göran Nygren, som tidigare arbetat som 
ombudsman på RBU:s riksförbund startade under 
2024 ett forskningsprojekt om ”skolsituationen för 
barn med medfödda rörelsenedsättningar”. RBU 
har deltagit i projektet som referensgrupp och 
kommit med input och förmedlat kontakt med 
unga att intervjua i projektet. Från RBU har Revan 
Hana, Mandana Lagerlöf, Mica Slätt, Carina Pahl 
Skärlind och Therese Lagerman deltagit. 


Newcomers with disabilities 
Newcomers with disabilities är en nystartad 
förening med målgruppen nyanlända med 
funktionsnedsättning från 26 år och uppåt.  
De planer ett ett-årigt Arvsfondsprojekt där de  
önskar ha RBU med. Syftet: att stötta 
familjer, erbjuda aktiviteter till de unga vuxna med  
funktionsnedsättning samt ge familjerna träning i  
svenska språket. Planerna på projektet har varit  
vilande under 2025.  Therese Lagerman och Kevin  
Nordfors är RBU Stockholms kontaktpersoner i  
projektet. 


ABF-projekt i Södertälje 
I slutet av 2024 tog ABF i Södertälje kontakt med 
RBU angående en projektidé att ”stödja ukrainska 
kvinnor som uppfostrar barn med 
funktionsnedsättning”. Projektet syftar till att 
skapa en samlingsplats där familjerna får stöd, 
barnen aktiviteter och man bygger nätverk. 
Kontaktpersoner var Elise Jeppsson och Ewa 
Wodzynska. Det har inte hänt något med projektet 
under 2025. 


Skota hem – projekt 
Stiftelsen Skota planerar ett arvsfonsprojekt  med 
namnet ”Fri horisont – skärgårdssegling tillgänglig 
för alla”. RBU tackade ja till fråga om att ingå i 
referensgrupp i projektet som ännu inte fått 
besked om man beviljats medel. Syftet med 
projektet är att erbjuda personer med omfattande 
funktionsnedsättning möjlighet att komma ut i 
naturen och uppleva friluftsliv. Kontaktperson var 
Elise Jeppsson.  
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NUK – nätverket för universell konst 
NUK – nätverket för universell konst – är ett 
nätverk med syfte att tillgängliggöra kultur och att 
skapa ett nätverk av personer som arbetar inom 
sektorn i Stockholm. Det är fyra träffar per år. Elise 
Jeppsson representerade RBU Stockholm vid tre 
stormöten på Konserthuset, Dramaten och 
Dieselverkstaden i Nacka. På mötet på 
Dieselverkstaden fick RBU Stockholm presentera 
sin verksamhet och ge tips på hur man som 
kulturskapare kan tillgängliggöra evenemang och 
aktiviteter. Nätverket fortsätter 2026. 
 
”Meningen med oss” Arvsfondprojekt med 
Svenska kyrkan 
RBU Stockholms län ingår i en referensgrupp i ett 
Arvsfondsprojekt som drivs av Svenska kyrkan och 
Region Stockholm. Projektet ska utveckla 
metoder och former för de psykosociala stöd som 
ska erbjudas olika patientgrupper tillhörande 
Astrid Lindgrens barnsjukhus. Metoderna bygger 
på ett material som heter ”Meningen med oss” 
där man i grupp reflekterar kring meningsskap-
ande och känslor. Man ska anpassa material till 
olika målgruppers behov och önskningar och man 
vill bredda verktygen genom bildskapande, musik 
och natur. Under hösten 2025 deltog RBU med en 
pilotgrupp. Fem ungdomar med funktionsned-
sättning träffades vid sex tillfällen och deras 
erfarenheter var med och formade materialet 
innan det ska användas inom Region Stockholm.  
 
Jessica Stjernström var kontaktperson i 
referensgruppen. 
 
RgRh 
RBU deltog på en transitionsdag arrangerad av 
RgRh, riksgymasiet för rörelsehindrade. Jessica 
Stjernström och Ewa Wodzynska pratade om 
RBU:s aktiviteter och RBU som en plats att hitta 
nya vänner och bygga en viktig gemenskap in i 
vuxenlivet. 
 
MR-dagarna 
Den 9 och 10 december var RBU Stockholm på 
plats på MR-dagarna i Kistamässan. Elise Jeppsson, 
som deltog för RBU:s räkning, lyssnade på olika 
seminarier som arrangerades av föreningar inom 
funktionsrättsrörelsen, exempelvis STIL och DHR 
och Fremia. Det fanns även tid för att nätverka.  
 
 


Funktionsrätt Stockholm stad 
Den 10 april höll Funktionsrätt Stockholm årsmöte. 
Ombud från RBU Stockholm var Mandana Lagerlöf. 


Funktionsrätt Stockholms län  
Under 2025 hade Funktionsrätt Stockholms län 
”Barn och ungdomar” som tema. 5 februari 
arrangerades en kickoff där man pratade om att 
Barnkonventionen varit svensk lag i fem år och att 
Funktionsrätt fortsätter att stärka barn och 
ungdomar med funktionsnedsättning och deras 
rättigheter. Från RBU Stockholm deltog: Carina 
Pahl Skärlind, Robert Metz, Mica Slätt, Therese 
Lagerman och Ewa Wodzynska. 


Carina Pahl Skärlind har också deltagit på flera 
möten och workshops under temaåret där RBU 
fört dialog med Region Stockholm om deras arbete 
med att införa och säkerställa att de följer 
barnrättskonventionen där RBU ser stora brister 
gällande barn och unga med funktionsnedsättning. 
RBU har arbetat fram tydliga argument och förslag 
till förändring. 


I februari höll Funktionsrätt en motionsverkstad 
där deltagande föreningar fick lära sig hur man 
skriver motioner. RBU deltog med Therese 
Lagerman. 


Bli en skicklig opinionsbildare 


RBU har deltagit med två personer i en utbildning 


att bli en skicklig opinionsbildare. Det är ett led i 


RBU Stockholms arbete att hela tiden bli vassare 


på påverkansarbete, hitta nya arbetssätt och höras 


i det omfattande mediala bruset i Stockholm. Från 


RBU deltog Therese Lagerman och Ewa 


Wodzynska. 


 


Ordförandestämma Funktionsrätt 


I september deltog Carina Pahl Skärlind på 


Funktionsrätt Stockholms läns ordförandestämma. 
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Allmänt om verksamheten 
 


Föreningen för Rörelsehindrade Barn och Ungdomar, RBU i Stockholms län bildades 1954 och är en ideell 
förening för barn och unga med olika funktionsnedsättningar. I föreningen finns idag 1305 medlemmar 
fördelat på 459 familjer. Här kan familjer träffas för aktiviteter och ge stöd och råd till varandra. RBU samlar 
barn, ungdomar och unga vuxna med rörelsenedsättning t ex cerebral pares, flerhandikapp, hydrocefalus, 
kortväxthet, medfödd benskörhet, muskel-sjukdomar, Prader Willi syndrom, ADHD, plexusskada och 
ryggmärgsbråck. Föreningen har flera kontaktpersoner, föräldrar till barn med funktionsnedsättning, som ger 
råd och stöd till andra familjer samt initierar och genomför vissa aktiviteter. RBU Stockholm jobbar på bred 
front med allt från påverkansarbete till att ordna aktiviteter. Allt ifrån utflykter och läger för barn och 
ungdomar till föreläsningar för föräldrar och samråd med Region Stockholm och länets kommuner. 
Föreningen verkar för att barn, ungdomar och unga vuxna med rörelsenedsättning och andra 
funktionsnedsättningar ska kunna delta i samhället på samma villkor som andra. 


På RBU Stockholms webb och sociala medier kan man läsa mer om vad som händer i föreningen och vilka 
aktiviteter som är på gång.  www.stockholm.rbu.se, facebook.com/rbustockholm, Instagram: rbustockholm 


Adress: RBU i Stockholms län, St Göransgatan 84, 112 38 Stockholm, 08-650 58 12 


FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 2025 


Främjande av ändamålet 
 


RBU Stockholms län har under verksamhetsåret 2025 genomfört aktiviteter, åtaganden och åtgärder i syfte 
att i enlighet med föreningen ändamål: § 1.2 (Stadgar för distriktsföreningar 2017), ”…förbättra villkoren för 
barn och unga med rörelsehinder…” samt vision: ”Ett rättvist samhälle och ett utvecklande liv för barn och 
ungdomar med rörelsehinder”.  


Aktiviteter utgör en del av verksamhetsplanen och kan grovt delas in medlemsaktiviteter och aktiviteter för 
verksamhetsutveckling. Det första syftar till att skapa gemenskap och upplevelser för föreningens medlemmar 
och familjer. Det andra syftar till att sprida information internt och externt om RBU samt anger hur föreningen 
ska driva sitt politiska påverkansarbete. Åtaganden och åtgärder avser i första hand driften av föreningen, en 
ekonomi i balans, att kansliet fungerar och sköter sin administrativa åtaganden och ger den service som 
medlemmarna efterfrågar.  


De senaste åren har föreningen tappat medlemmar, både antal familjer och totalt antal medlemmar. För 
första året på länge så ligger antalet familjer i princip på samma nivå men det totala antalet medlemmar har 
minskat. RBU Stockholms län har arbetat målmedvetet med påverkansarbete både inom Region Stockholm 
och i lokala funktionshinderråd i länet samt arbetsgrupper inom Funktionsrätt. Föreningen har också 
arrangerat ett stort antal aktiviteter för alla åldrar och startat en särskild grupp för yngre barn. Vi har fortsatt 
verka för en mer inkluderande förening där fler medlemmar vill och ges möjlighet att engagera sig.  


Föreningen ser kontinuerligt över föreningens kostnader och prioriterar aktiviteter med största möjliga 
medlemsnytta. Föreningen har en ekonomi i balans med ett överskott. Det egna kapitalet har under året 
minskat med 49 998 kr. 


Föreningen utnyttjar i hög utsträckning sociala medier för att nå både medlemmar och andra intresserade. 
Facebook och Instagram är två av de viktigaste kanalerna vid sidan av föreningens medlemstidning Utsikt och 
de digitala nyhetsbreven. 


Under 2025 genomförde RBU Stockholms län en stor mängd aktiviteter inom föreningens tre 
verksamhetsområden: intressepolitik, sprida information och skapa gemenskap genom medlemsaktiviteter. 
Föreningen uträttar fortsatt mycket och står väl rustande för framtiden. Arbetet att få fler medlemmar 
fortsätter. Med fler medlemmar kommer RBU att kunna få mer uträttat, bli mer synliga och göra ett än större 
avtryck i samhället – till förmån för dess medlemmar.  


 



http://www.stockholm.rbu.se/
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FÖRÄNDRING EGET KAPITAL 
   


  


 


Ändamåls-
bestämda medel 


Balanserat 
eget kapital 


 
Årets 


 resultat      


 
Totalt 


Belopp vid årets ingång 665 818 2 350 106 94 993 3 110 917 
Disposition av fg års resultat  94 993 -94 993  
Lämnade anslag -49 998   -49 998 
Årets resultat   822 685 822 685 
Belopp vid årets utgång 615 820 2 445 099 822 685 3 883 604 


 


 


RESULTATRÄKNING   
   


Verksamhetens intäkter 2025 2024 


Medlemsavgifter 170 400 184 800 


Bidrag 3 487 693 3 046 526 


Nettoomsättning 578 722 486 559 


Övriga intäkter 29 477 23 994 


   


Summa intäkter 4 266 292 3 471 879 


   


Verksamhetens kostnader   


Övriga externa kostnader  1 570 522 1 889 806 


Personalkostnader 1 915 019 1 836 502 


   


Summa kostnader 3 485 541 3 726 308 


   


Verksamhetsresultat 780 751 15 571 


   


Finansiella poster   


Övriga ränteintäkter 42 346  80 218 


Räntekostnader - 412 - 796 


   


Summa finansiella poster 41 934 79 422 


   


Årets resultat 822 685 94 993 


FLERÅRSÖVERSIKT  2025 2024 2023 


             
 
 


2022 


    


     
     


OMSÄTTNING  4 266 292 3 741 879 3 177 516 3 635 857     


BALANSOMSÄTTNING  4 365 240 3 482 648 3 469 061 3 499 160     


KASSALIKVIDITET  906 937 852 951     


SOLIDITET  89 89 88 89     
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BALANSRÄKNING   


   


Tillgångar 2025 2024 


   


Omsättningstillgångar   


Kundfordringar 9 902 2 262 


Övriga fordringar 4 882 2 079 


Förutbetalda kostnader   


och upplupna intäkter 57 668 66 211 


Kortfristiga placeringar 0 0 


Kassa och bank 4 292 788 3 412 096 


   


Summa omsättningstillgångar 4 365 204 3 482 648 


   


SUMMA TILLGÅNGAR 4 365 240 3 482 649 


   


   


Eget kapital och skulder   


Eget kapital vid räkenskapsårets början 3 110 917 3 061 925 


Förändringar eget kapital  - 49 998 - 46 001 


Årets resultat 822 685 94 993 


   


Summa eget kapital 3 883 604 3 110 917 


   


Kortfristiga skulder   


Leverantörsskulder 130 491 21 000 


   
Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter 351 145  350 731 


   


Summa kortfristiga skulder 481 636 371 731 


   


SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 4 365 240 3 482 648 
 


 


 


Noter: 


Årsredovisningen har upprättats enligt BFNAR 2016:10, Årsredovisning i mindre företag. 


Antal anställda: 2,3 
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Årsredovisningens färdigställande 


Årsredovisningen för RBU Stockholms län, avseende verksamhetsåret 2025, färdigställdes den 2026-03-05 


 


Styrelsen  
 
Styrelsen för RBU i Stockholms län har härmed avgivit årsredovisning för verksamhetsåret 2025. 
 
Stockholm den dag som framgår av min elektroniska underskrift. 


Carina Pahl Skärlind, Ordförande     
Agnes Serfözö, Vice ordförande  
Robert Metz, Kassör      
Ewa Wodzynska, Ledamot    
Mica Slätt, Ledamot 
Kevin Nordfors, ledamot 
Mandana Lagerlöf, tjänstgörande ersättare (för Revan Hana) 


 
 


Revisorerna 


Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift. 
 
Katarina Nyberg, Auktoriserad revisor     
Lars Björk, Lekmannarevisor 
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